

शहलद लखन गाउँपालिका
गाउँ विकास योजना
नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



आर्थिक वर्ष २०८०/०८१



शहलद लखन गाउँपालिका
गोरखा

संरक्षण/सल्लाहकार
रमेश वावु थापा मगर
इन्दिरा तिवारी

सम्पादक
बाबुराम मगर

सम्पादन सहयोगी
सन्तोष लामिछाने
ई.राजन रानाभाट
राजेन्द्र खनाल
ऋषि रोका
सानुकाजी बस्नेत
पूर्ण बहादुर गहतराज

कम्प्युटर
प्रदिप श्रेष्ठ
रामचन्द्र गिरी
सोम आले

प्रकाशन मिति
२०८०

प्रकाशन संख्या
५०० प्रति

प्रकाशक
शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा

website: www.shahidlakhanmun.gov.np

E-mail: sahidlakhanrm@gmail.com, info@shahidlakhanmun.gov.np

कभर फोटो: नेपालका प्रथम शहीद लखन थापा मगर
(जन्म: वि.सं.१८९१, मृत्यु : वि.सं. १९३३ फागुन २ गते)

मुद्रण: मनासलु अफसेट प्रेस, हरमटारी गोरखा

©शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा



प.स. २०८०।८१

२०७३

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

शुभकामना

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा मुलुकमा दीगो शान्ति, विकास, सुशासन र सम्वृद्धिको आकांक्षा पूरा गर्ने संकल्प गरेको छ। समावेशी, सन्तुलित तथा दीगो सामाजिक, आर्थिक र भौतिक विकास गरी सामाजिक न्याय सहितको सम्वृद्धि र सुख हासिल गर्न योजना वद्ध विकास गर्नु आवश्यक हुन्छ। यसका लागि तथ्यगत अध्ययन, अनुसन्धान र विश्लेषण गर्दै विषयगत समस्या, चुनौती र अवसरहरूको पहिचान गर्ने र त्यसका आधारमा विषय केन्द्रित रणनीति, व्यवहारिक कार्यनीति र नतिजामुखी कार्यक्रम सहितको योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन आवश्यक पर्दछ। यीनै विषयवस्तुमा हामी कति व्यवहारिक बन्न सक्यौं हामीले निर्माण गरेको आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन र त्यसको कार्यान्वयनले निर्धारण गर्दछ।



शहिद लखन गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७७/०७८ को नीति कार्यक्रम तथा बजेट विनियोजन गर्ने काममा महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नु हुने गाउँकार्यपालिका सदस्यहरू, समाजसेवी, वृद्धिजीवी, राजनीतिक दल, विज्ञ सल्लाहकार समूह, शुभचिन्तक लगायत संपूर्ण कर्मचारी मित्रहरू प्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु।

यस आ.व.मा हामीले गर्भवतीहरूका लागि अल्ट्रासाउण्ड मेसिनद्वारा गर्भजाँचको व्यवस्था, वृद्धवृद्धाहरूलाई घरघरमा गएर स्वास्थ्य जाँचको सेवा, शिक्षकहरूलाई प्रविधि सम्वन्धी तालिम, वडा सचिव तथा अन्य कर्मचारीहरूलाई अनलाईन व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्वन्धी तालिम, स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण जस्ता महत्वपूर्ण कामहरूको संचालन गरेका छौं। यसलाई अभै प्रभावकारी बनाउन र कार्यान्वयनका लागि संपूर्ण गाउँपालिकावासीहरूको सहयोग र सद्भावको अपेक्षा गरेको छु। हातेमालो गरेर अघि बढौं, सम्वृद्धि हाम्रो नजिकै छ।

रमेश बाबु थापा मगर
अध्यक्ष



प.स. २०८०।८१

२०७३

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

शुभकामना

नेपालको संविधानको धारा ५६ बमोजिमको स्थानीय तहको गठन सम्बन्धिको आदेश बमोजिम साविकका छ वटा गाउँ विकास समितिहरू बक्राङ्ग, मनकामना, ताक्लुङ्ग, घैरुङ्ग, बुंकोट र नामजुङ्ग मिलेर मिति २०७३ साल फाल्गुन २७ गते स्थापना भएको यस गाउँपालिकाको जनप्रतिनिधिको रूपमा पुन दोस्रो पटक निर्वाचित भई सेवक हुने अवसर प्राप्त भएको छ। संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमद्वारा दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा परिपूर्तिका लागि अपनाइएको संघात्मक शासन व्यवस्था बमोजिम गठन गरिएको यस गाउँपालिकाको विकासको मेरुदण्ड भनेको कृषि, पर्यटन र जलस्रोत नै हुन। नागरिकको प्रतिस्पर्धात्मक बहुदलीय लोकतान्त्रिक शासन प्रणाली, नागरिक स्वतन्त्रता, मौलिक अधिकार, मानव अधिकार, बालिग मताधिकार, आवधिक निर्वाचन, पूर्ण प्रेस स्वतन्त्रता तथा स्वतन्त्र, निष्पक्ष र सक्षम न्यायपालिका र कानूनी राज्यको अवधारणा लगायतका लोकतान्त्रिक मूल्य र मान्यतामा आधारित समाजवादप्रति प्रतिबद्ध रही समृद्ध राष्ट्र निर्माणका लागि शहादत प्राप्त गर्नुहुने नेपालका प्रथम शहिद लखन थापा मगर, शहिद जयसिंह चुमी मगर लगायत अन्य ज्ञात अज्ञात शहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।



निर्वाचित भएर आएपछि संघीयताको सफल एवं प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको महत्वपूर्ण भूमिकामा हामी रहेका छौं। संविधानको मर्मानुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय सरकारबीच सहकार्य, समन्वय एवं सहअस्तित्वको सिद्धान्त बमोजिम हामीले शहिद लखन गाउँपालिकालाई विकास उन्मुख बनाउन प्रयत्न गर्नेछौं। अनेक अन्यौलताका बीचमा हामीले सुरुवात गरेको केही सकारात्मक सुरुवातहरूलाई हामीले निरन्तरता प्रदान गर्नेछौं। कोरोना महामारी लगायतका कारणले अघिल्लो कार्यकालमा पुरा हुन नसकेका योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिई शहिद लखनको विकास र समृद्धिमा लाग्दै सरोकारवाला सबैको सल्लाह, सुझाव तथा मार्गदर्शनलाई आत्मसात गर्दै सेवकको भूमिका निर्वाह गर्नेछु। अन्तममा शहिद लखन गाउँपालिकाको समृद्धिमा चाँसो राख्दै सल्लाह सुझाव दिनुहुने सबैमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। धन्यवाद।

इन्दिरा तिवारी
उपाध्यक्ष



शहिद लखन गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
घैरुङ्ग, गोरखा
२०७३



प.स. २०८०।८१

२०७३

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

शुभकामना

नेपालमा संघीयता कार्यान्वयनको क्रममा प्रथम शहिद लखन थापा मगरको नामबाट स्थापित शहिद लखन गाउँपालिका ऐतिहासिक, भौगोलिक, सांस्कृतिक सम्पदाले भरिपूर्ण रहेको छ। पर्यटन, जलस्रोत, भौतिक पूर्वाधार लगायतका संरचनाहरूको विकासको निम्ति अनुकूल रहेको यस गाउँपालिकामा जडिबुटी तथा कृषि उत्पादन, पशुपंक्षी पालन, घरेलु तथा साना उद्योग विकासको प्रचुर सम्भावना रहेको छ।



विविधता सांस्कृतिक सम्पदा र प्राकृतिक सौन्दर्यले यस गाउँपालिको आर्थिक विकास र सम्वृद्धिको निम्ति थप योगदान दिन सक्ने देखिन्छ। गाउँपालिकाका समग्र पक्षहरूलाई मध्यनजर गर्दै टोलभेला, वडा, विषयगत समितिहरू, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति, गाउँ कार्यपालिका हुँदै एघारौँ गाउँ सभा तथा बजेट अधिवेशनबाट मिति २०७९ असार १० गते स्वीकृत भएको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम शहिद लखनको विकास र गाउँपालिकाबासीको सम्वृद्धिको लागि कोशेढुंगा सावित हुने विश्वास गरेको छ।

आ.व. २०७९।०८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको सार्वजनिक जानकारीका लागि प्रकाशित यो पुस्तकमा गाउँपालिकाको विभिन्न संयन्त्रहरू र योजना कार्यक्रम कार्यान्वयनका चरण तथा प्रक्रियाहरू लगायत विविध विषय वस्तु समावेश भएको र यो पुस्तक गाउँपालिकाबासी लगायत सरोकारवाला निकाय, व्यक्ति तथा संस्थाहरूका लागि पक्कै पनि जानकारी मूलक र उपयोगी हुनेछ भन्ने अपेक्षा गरेको छ। साथै वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सबै पक्ष र व्यक्तिहरूको सकारात्मक भूमिका रहने आशा गर्दछु।

बाबुराम मगर
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

क्र.सं.	विषय सूचि	पेज नं.
१.	आ.व. २०७८/०७९ को नीति तथा कार्यक्रम बक्तव्य	१
२.	आ.व. २०७८/०७९ को क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु	४
३.	आ.व. २०७८/०७९ को स्वीकृत कर, महशुल तथा सेवा शुल्कहरु	१४
४.	आ.व. २०७८/०७९ को बजेट बक्तव्य	२५
५.	आ.व. २०७८/०७९ को स्वीकृत योजना कार्यक्रम तथा बजेट	२८
६.	आ.व. २०७८/०७९ को योजना बैक	८८
७.		
८.		
९.		
१०.		
११.		
१२.		
१३.	शहिद लखन गाउँपालिका भित्रका शहिद तथा बेपत्ताहरुको विवरण	

१. शहिद लखन गाउँपालिकाको नवौँ गाउँसभामा गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री रमेश वावु थापा मगर
ज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको नीति तथा कार्यक्रम बक्तव्य

शहिद लखन गाउँपालिकाको १३ औँ अधिवेशनमा उपस्थित सभाका सदस्यहरु,

नेपालको संविधानको धारा २३०, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ बमोजिम शहिद लखन गाउँपालिकाले आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम यहाँहरु सामु प्रस्तुत गर्न लागेको छु ।

नेपालकै प्रथम शहिद लखन थापा मगर, जसले जहानीयाँ राणा शासनको विरुद्धमा समानता, न्याय र अधिकारका लागि फुकेको जनचेतनाको विगुल परालको आगो भै विस्तार भई जनताहरु जागरुक र संगठित रुपमा अन्याय, अत्याचार विरुद्ध प्रतिवाद गरिरहे । यस बापत लखन थापा मगर, जैसिंह चुमी राना मगर लगायत उनका सहयोद्धाहरुलाई मृत्युदण्ड दिइयो । तिनै शहिदहरुको रक्तरंजित भूमिलाई समेटेर राज्यद्वारा उपेक्षित वर्ग समुदायलाई सम्बोधन हुने गरी शहिद लखन गाउँपालिकाको नामकरण भएको छ । देश र जनतालाई सार्वभौम र अधिकार सम्पन्न बनाउन विभिन्न समय क्रममा ऐतिहासिक संघर्ष तथा आन्दोलनमा बलिदान प्रदान गर्नुहुने नेपालकै प्रथम शहिद लखन थापा मगर, जैसिंह चुमी राना मगर लगायत देश र जनताका हितका निम्ति ज्यानको बलिदान गर्ने अमर वीर शहिदहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु । नेपालको सार्वभौमिकता र अखण्डतालाई कायम राख्दै नेपाली समाज निर्माण (परिवर्तन) गर्ने हाम्रा अग्रजहरुप्रति सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु । नेपाली राजनीतिका शिखर व्यक्तिहरु जसले आफू मै न बत्ती भै जलेर पनि समाजलाई उज्यालो आलोक छर्ने प्रयत्न गरे उहाँहरुलाई आदरपूर्वक सम्मान गर्न चाहन्छु । राजनीतिक स्वतन्त्रता, प्रजातन्त्र तथा आमूल परिवर्तनका निम्ति नेपाली जनताले पटक पटक सञ्चालन गर्दै आएको जनआन्दोलन, विद्रोह तथा जनयुद्ध लगायत सबै प्रकारका त्याग र बलिदानका गौरवपूर्ण इतिहासलाई स्मरण गर्न चाहन्छु । साथै बेपत्ता परिवार एवं पीडित नागरिकहरुप्रति गहिरो सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु ।

कोभिड-१९ महामारीको चपेटामा परी आक्रान्त भएको विश्व तथा राष्ट्रिय अर्थतन्त्र क्रमिक रुपमा सुधारोन्मुख भएपनि त्यसपछि जारी रहेको रुस-युक्रेन युद्धबाट आपूर्ति श्रृङ्खलामा देखिएको अवरोधका कारण वस्तुको मूल्यमा भएको तीव्र वृद्धिले गर्दा विश्व तथा राष्ट्रिय स्तरमा मुद्रास्फीति बढेको छ । सन् २०२२ मा ३.४ प्रतिशतले विस्तार भएको विश्व अर्थतन्त्र सन् २०२३ मा अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोषका अनुसार २.८ मा संकुचन हुने प्रक्षेपण गरिएको छ । आर्थिक सर्वेक्षण २०७९/८० अनुसार आर्थिक वर्ष २०७८/८१ मा नेपालको आर्थिक वृद्धि आधारभूत मूल्यमा ५.२६ भएकोमा चालु आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा २.९६ मा संकुचन हुने अनुमान गरिएको छ । साथै आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ का लागि संघीय वार्षिक बजेट अनुसार आर्थिक वृद्धि ६ प्रतिशत हुने अनुमान गरिएको छ ।

बाह्य क्षेत्र सन्तुलनमा देखिएको दबावलाई न्यूनीकरण गर्नका लागि पैठारी नियमन गर्ने संघीय नीतिले गर्दा वस्तु पैठारीमा आएको संकुचनका कारण राजस्व असुली घट्न गई स्थानीय तहहरुले प्राप्त गर्ने वित्तीय समानिकरण, राजश्व अनुदान लगायतका अनुदानहरुमा कमी आएको छ । राजश्व संकलन तथा खर्चको आवश्यकतामा देखिएको अन्तरले गर्दा सार्वजनिक खर्च कटौती तथा मितव्ययिता कायम गर्नु आवश्यक देखिन्छ । जसले गर्दा आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा चालु तथा पूँजीगत खर्चमा कटौती गरिएको छ ।

नेपालको संविधानले तीन तहको सरकारको व्यवस्था गरी कार्य जिम्मेवारीको बाँडफाँड सहित प्रत्येक तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको विषयमा कानून बनाउने, नीति तथा योजना तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्ने, वार्षिक बजेट बनाउने र निर्णय गर्ने अधिकार र जिम्मेवारी पनि तहगत सरकारलाई प्रदान गरेको छ । संघीय शासन प्राणलीको उद्देश्य सरकारलाई जनताको नजिक पुर्याउनु र विकासमा जनसहभागिता

गराई अपनत्वको विकास गराउनु हो । संघीयता कार्यान्वयनको आधारशिला रहेको स्थानीय तहले जनताको नजिक रहेर जनतालाई सेवा तथा विकासको प्रत्याभूति दिलाउने कार्य गरिरहेको छ ।

सीमित स्रोत साधन, असिमित आकांक्षाका बीच आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको छ । राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक नीति र दीगो विकासको लक्ष्य बमोजिम गाउँपालिकामा विकासका नीति तय गरिएतापनि स्रोतको न्यूनताका कारणले अपेक्षित अनुसारको पर्याप्त प्रतिफल प्राप्त हुन नसकेको वर्तमान अवस्था छ । सार्वजनिक सेवा प्रवाहका साथसाथै विकास निर्माणका कार्यहरू पनि सँगसगै लैजानुपर्ने आवश्यकता बमोजिम नै कार्यहरू सञ्चालन भएका छन् । उपलब्ध स्रोत साधन तथा गाउँपालिकाको आवधिक योजना र वार्षिक बजेटलाई तादम्यता कायम गर्दै विकासात्मक, आकास्मिक तथा आधारभूत कार्यहरू गर्ने प्रयत्न गरिएको छ ।

सभाका सदस्यज्यूहरू ,

विभिन्न विद्यमान चुनौतीका बावजुत पनि गाउँपालिकाले चालु आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा सञ्चालन गरेका योजना तथा कार्यक्रम तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहको समीक्षा प्रस्तुत गर्दछु ।

- चालु आर्थिक वर्षको असार ६ गतेसम्म चालु खर्च तर्फ कूल विनियोजनको करिब ७१.५५ प्रतिशत र पूँजीगत तर्फ करिब ५६ प्रतिशत खर्च भएको छ भने विषयगत क्षेत्र तर्फ आर्थिक विकास तर्फ ३८ प्रतिशत, सामाजिक विकास तर्फ ७२ प्रतिशत, पूर्वाधार विकास तर्फ ५८ प्रतिशत , सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र तर्फ ५६ प्रतिशत, कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक तर्फ ७४ प्रतिशत वित्तिय प्रगति भएको छ ।
- चालु आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि प्रक्षेपण गरिएको आन्तरिक आयको लक्ष्य रु १ करोड २१ लाख ३ हजार ५ सय रहेकोमा श्रावण देखि जेठ मसान्तसम्म संकलन भएको राजश्व रु १ करोड ७५ लाख ८७ हजार ५ सय ८५ रहेको छ । जुन लक्ष्यको अनुपातमा करिब १४५ प्रतिशत हुनआउँछ । लक्ष्यको तुलनामा राजश्व संकलन बढी भएको छ ।
- जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत ४ चरणमा ५७९४ जनालाई सेवा प्रदान गरिएको छ ।
- ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम अन्तर्गत यो आर्थिक वर्षमा जम्मा ४५७ गर्भवतिहरूलाई भिडियो एक्सरे सेवा प्रदान गरिएको छ ।
- महिलाहरूको पाठेघरको क्यान्सर (VIA) परीक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत जम्मा ८४६ जनालाई सेवा प्रदान गरियो जस मध्ये ५८ जनाको १० वर्ष पछि क्यान्सर हुन सक्ने सम्भावना देखियो । ती सबैलाई थर्मोकोगुलेसन (Thermocogulation) विधिद्वारा उपचार गरिएको छ ।
- लायन्स आँखा उपचार केन्द्र गोरखाको प्राविधिक सहयोगमा नि शुल्क मोतिविन्दु अप्रेशन सहितको आँखा शिविरमा जम्मा ८५९ जनाको आँखा परीक्षण गर्नुको साथै ४५ जनाको मोतिविन्दुको सफलतापूर्वक अप्रेशन सम्पन्न भएको छ ।
- सुत्केरी प्रोत्साहन पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत जम्मा १०० जनालाई रु २००० को दरले र ११२ जनालाई रु ३००० रकम प्रदान गरिएको छ ।
- चालु आर्थिक वर्षसम्म गाउँपालिकाको मुख्य प्रशासकीय भवन निर्माण कार्यको ८५ प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ ।
- गाउँपालिका स्तरीय १५ शैयाको आधारभूत अस्पताल निर्माण कार्य १५ प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ ।
- वडा नं १ र वडा नं ९ को वडा कार्यालयहरूको ८० प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ ।
- लखन थापा लोकमार्ग अन्तर्गत नामजुङ घैरुङ सडक खण्डको ३.५ कि मि सडक कालोपत्रे कार्यको २० प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ ।
- देउराली क्याक रानीश्वारा तिनघरे चिसापानी तिनमाने घैरुङ सडक स्तरोनन्ती कार्यको पहिलो चरणको कामको ९० प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ ।

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

- देउराली व्‍याक रानीशवाँरा तिनघरे चिसापानी तिनमाने घैरुड सडक स्तरोन्ती कार्यको दोस्रो चरणको काम ६० प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ ।
- ४ वटा भोलुङ्गे पुलहरु निर्माण सम्पन्न गरिएको छ ।
- वडा न. ८ मा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र निर्माणको ५० प्रतिशत काम सम्पन्न गरिएको छ ।
- पोखरीडाँडा काहुलेभडगार रिपथोक सडक स्तरोन्नति कार्यको ८० प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ ।
- गाउँपालिका भित्रका ग्रामिण कच्चि सडक सरसफाइ कार्य सम्पन्न भएको छ ।
- चण्डिका आ वि को भवन निर्माण कार्यको ४० प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ ।
- बक्राइ दिप्लिड गुर्दुम मास्कीछाप सडक स्तरोन्नति कार्यको ८८ प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ ।
- गैरीचौतारा जोगीडाडा छविसेफाँट ज्यादुलखोला सडक स्तरोन्नति कार्यको २० प्रतिशत काम सम्पन्न भएको छ ।

योजनाको विवरणहरु

आ.व. ०७९।०८० को विवरण	जम्मा योजना संख्या	योजना सम्भौता संख्या	योजना सम्पन्न संख्या
ठेक्का मार्फत सञ्चालित योजना	७	७	निर्माण कार्य भइरहेको ।
समिति मार्फत सञ्चालित योजना	२७०	२७०	२०६ सम्पन्न
विक्री ठेक्का	५	५	४ सम्पन्न
झोलुङ्गे पुल	४	४	४ सम्पन्न
आ व २०७८।७९ को क्रमागत ठेक्का मार्फत सञ्चालित योजना	७	५ वटाको निर्माण कार्य भइरहेको ।	२ सम्पन्न

- चालु आर्थिक वर्षमा जम्मा ४९५ मिटर बाटो ढलान, ५ वटा कजवे, १३ किलोमिटर ग्राभेल, ८७३ मिटर सोलिङ्ग, ६ किलोमिटर पक्की नाली, २८१२ घनमिटर मेसिनरी वाल, १३७४ घनमिटर ग्याविन वाल, १७५ मिटर ह्यूम पाइप, ८.७० किलोमिटर बाटो विस्तार, ७६ किलोमिटर बाटो मर्मत तथा सरसफाई तथा ६.३ किलोमिटर नयाँ ट्रयाक खोलिएको छ ।
- चालु आर्थिक वर्ष २०७९।८० मा जम्मा १८७ वटा खानेपानी धारा निर्माण, ४०४३ मिटर पदमार्ग निर्माण, २९७ मिटर मेसिनरी कूलो निर्माण, ३९ वटा सामुदायिक भवन निर्माण तथा ५ वटा सार्वजनिक शौचालय निर्माण भएको छ ।
- चालु आर्थिक वर्षमा व्यक्तिगत घटना दर्ता तर्फ ८०६ जन्म दर्ता, २७३ मृत्यु दर्ता, ७३ सम्बन्ध विच्छेद दर्ता, १७ बसाईसरी आएको दर्ता १७, बसाईसरी गएको दर्ता १२२ गरी जम्मा १७४७ वटा व्यक्तिगत घटना दर्ता भएको छ ।
- सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरुको संख्या -४६५६ रहेको छ । चालु आर्थिक वर्षको पहिलो, दोस्रो र तेस्रो त्रैमासिकमा रु.१३,७६,४८,६५०।- (अक्षपी तेह्र करोड छयहत्तर लाख अठचालिस हजार छ सय पचास रुपैयाँ) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिएको छ । सामाजिक सुरक्षा भत्ता टोल-टोलमा गई वितरणको व्यवस्था गरिएको छ ।
- पशु सेवा शाखाबाट चालु आर्थिक वर्षमा ३७ वटा फर्म दर्ता तथा ४३ वटा फर्म नविकरण भएको छ ।
- ४५० जना कृषकहरुलाई व्यवसायिक पशुपन्छीपालन तालिम दिइएको छ ।
- विभिन्न मितीमा फिल्ड भिजिट गर्ने क्रममा प्राविधिक सेवा तर्फ १८३२, सूचना प्रवाह तर्फ १८८२, सहजिकरण तर्फ २१५० र फिल्ड तथा भ्रमण अवलोकन तर्फ ६३४ गरी जम्मा ६४९८ जनालाई विभिन्न कृषि सेवा प्रदान गरिएको ।
- कृषि यन्त्र तर्फ हाते ट्याक्टर २७ वटा, कोदो चुट्ने मेसिन ६ वटा, मकै छोडाउने मेसिन ५ वटा, ५० वटा विषादी छर्ने स्प्रेयर कृषक समूह, सहकारी र फर्महरुको लागी वितरण गरेको ।
- ३५०० के.जी उन्नत तथा हाईब्रीड मकैको बीउ, ४४०० के.जी उन्नत जातको धानको बीउ, १२०० के.जी उन्नत कोदोको बीउ ५०% अनुदानमा कृषकहरुलाई वितरण गरिएको छ ।

- न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ताहरूलाई न्यायिक निरुपण सम्बन्धी १ दिने अभिमुखीकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।
- गाउँपालिकाको आवधिक योजना, मध्यमकालिन खर्च संरचना निर्माण गरी कार्यान्वयन चरणमा रहेको छ ।
- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।
- जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, शिक्षकहरूको कार्य सम्पादन करार गरी कार्यान्वयन गरिएको छ।
- गणित विषयमा कमजोर हुने राष्ट्रिय समस्यालाई न्युनीकरण गर्नका लागि गणित सुधार बर्ष घोषणा गरी विद्यालयमा कक्षा ५ र ८ कक्षालाई अतिरिक्त समयमा अध्यापन गर्ने व्यवस्था गरिएको छ।
- दरबन्दी मिलानले यस गाउँपालिकाबाट ४१ दरबन्दी कटौती भए पश्चात उत्पन्न परिवेशलाई मध्यनजर गरी विद्यालय सञ्चालनका लागि थप १५ वटा स्वयम् सेवक शिक्षक को व्यवस्था गरिएको छ ।
- गाउँपालिका भित्र बसोबास गरी विभिन्न क्षेत्रमा अध्ययन गरिरहेका विपन्न तथा मेधावी विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिएको छ ।
- चालु आर्थिक वर्ष २०७९।८० मा गाउँपालिका कार्यालय र वडा नं ८ गरी दुई चौमासिक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ। साथै नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको चरणमा पनि विभिन्न राजनीतिक दल तथा बुद्धिजीविहरूसँग छलफल तथा सल्लाह सुझाव ग्रहण गरिएको छ ।
- हालसम्म जम्मा ३९ वटा ऐनहरू, ३ वटा नीति, ४ वटा नियमावली, ५ वटा निर्देशिका, ४ वटा मापदण्ड, ४६ वटा कार्यविधि गरी जम्मा १०१ वटा कानून निर्माण भई कार्यान्वयन चरणमा रहेका छन् ।

सोच, लक्ष्य र उद्देश्य:

यस गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक योजनाले लिएको “कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको दीगोपन: समृद्ध, सुसंस्कृत शहीद लखन” को दीर्घकालीन सोच तथा राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक लक्ष्यलाई योजनावद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरी शहीद लखन गाउँपालिकावासीको आर्थिक तथा सामाजिक जीवनस्तरमा सुधारकालागि विकास प्रक्रियालाई संस्थागत गर्नु नै यस नीति तथा कार्यक्रमको मुख्य सोच, लक्ष्य र उद्देश्य रहेको छ । यस नीति तथा कार्यक्रमको लक्ष्य तथा उद्देश्य देहाय बमोजिम रहेका छन्

१. सामाजिक न्याय, सामाजिक विकास र स्थानीय सरकारको प्रत्याभूत गराउनु ,
२. कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको सन्तुलित तथा समानुपातिक समावेशी विकास मार्फत शहिद लखनवासीको रोजगारी र आयमा वृद्धि गरी जीवनस्तर सुधार गर्नु
३. गुणस्तरीय, दीगो तथा टिकाउपूर्ण भौतिक पूर्वाधारको विकास र विस्तार गर्नु,
४. शिक्षा, स्वास्थ्य, युवा र महिला बालबालिका लगायत सामाजिक क्षेत्रको समतामूलक विकास गर्नु
५. उत्थानशिल विकास तथा दीगो विकासको अवधारणा बमोजिम विकासोन्मुख कार्यहरू सञ्चालन गरी विपद् तथा जोखिम न्युनीकरण तथा रोकथाम सम्बन्धी कार्य प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्नु,
६. संस्थागत सुदृढीकरण तथा पारदर्शिता कायम गर्दै सुशासनको प्रत्याभूत गर्नु

नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरू:

यस आ.व. को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा देहायका दस्तावेजहरूको अध्ययन गरिएको छ ।

- नेपालको संविधान,
- नेपालको पन्ध्रौं योजनाको दस्तावेज,
- नेपालको दीर्घकालीन सोचपत्र वि.सं. २१०० (सन २०४३),
- दीगो विकासका लक्ष्यहरू तथा तिनले निर्धारण गरेका प्रमुख क्षेत्रहरू,
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४,
- अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४,
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४ तथा नियमावली, २०७६
- सङ्घ, प्रदेश र स्थानीय तह (समन्वय तथा अन्तरसम्बन्ध) ऐन, २०७७
- स्थानीय तहको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७४ (परिमार्जित)
- स्थानीय तहको वार्षिक योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७५,
- नेपाल सरकार, गण्डकी प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमहरू,
- गाउँपालिकाको पहिलो आवधिक योजना, २०७८।७९-२०८२।८३,
- शहिद लखन गाउँपालिकाका कानूनहरू,

- राजश्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन,
- श्रोत तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति तथा विषयगत समितिहरूको मार्गदर्शन
- गैह्र सरकारी संघ संस्था, नागरिक समाज, बुद्धिजीवि लगायतका सुभावहरू,
- शहद लखन गाउँपालिकाको विगत आर्थिक वर्षहरूको अनुभव तथा सिकाइहरू ।

उत्पादन, उत्पादकत्व, रोजगारी वृद्धि गरी आर्थिक समृद्धि र कृषि पर्यटन र पूर्वाधारको दिगोपना: समृद्ध, सुसंस्कृत शहद लखन को लक्ष्य हासिल गर्दै गाउँपालिकाबासीको अपेक्षा पूरा गर्ने हामी सबैको प्रयत्न रहनेछ । नेपाल सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारसँगको सहकार्य मार्फत् आत्म निर्भर, समृद्ध र सुसंस्कृत शहद लखनको जनचाहना बमोजिमको विकास कार्य अधि बढाउन आ.व. २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट मद्दत पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

गाउँपालिकाको विकासमा योगदान गर्नुहुने जनप्रतिनिधि ज्यूहरू, विज्ञ सल्लाहकार ज्यूहरू, राजनीतिक दल, कर्मचारी निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, पत्रकार तथा सञ्चार जगत, गैह्रसरकारी क्षेत्र लगायत सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासी प्रति हार्दिक आभारका साथै आगामी दिनमा पनि सहयोगको लागि आग्रह गर्दछु ।

सभाका सदस्य ज्यूहरू,

म अब आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

❖ कृषि नीति

१. “उत्पादन र उत्पादकत्वमा जोड दिऔं आत्मनिर्भर बनौं” भन्ने नाराका साथ कृषिजन्य वस्तुहरूका उत्पादनमा जोड दिने नीति तय गरिने छ ।
२. खाद्य तथा अन्य कृषि उत्पादनमा आत्मनिर्भरताका लागि उत्पादनका पकेट, ब्लक, जोन तथा सुपर जोनको विकास गरी सघन व्यवसायिक खेती प्रणाली अधि बढाइनेछ ।
३. एक गाउँ एक उत्पादनको नीतिलाई आत्मसाथ गर्दै कृषि उत्पादनमा जोड दिने नीति तय गरिनेछ ।
४. एक वडा एक कृषि उपज संकलन केन्द्रको स्थापना गरी त्यस क्षेत्रको उत्पादनलाई मूल्य श्रृंखलासंग जोडी कृषि सहकारी र हाटबजार मार्फत उत्पादनमा आधारित अनुदान दिई बजारीकरण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५. रैथाने बालीलाई संरक्षण गर्दै उन्नत जातका बालीहरूलाई व्यवसायिकरण गर्दै विद्यालयको दिवा खाजा कार्यक्रममा जोड्ने नीति लिइनेछ ।
६. कृषि उत्पादन वृद्धि गर्नका लागि कृषि पेशालाई आधुनिकीकरण एवं व्यवसायीकरण गरिने छ ।
७. कृषि कार्यलाई छिटो तथा सजिलो बनाउनका लागि यान्त्रिकीकरणमा सहयोग गरिने छ ।
८. कृषक तथा प्रविधिकहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि नयाँ प्रविधिका तालिम/ गोष्ठी संचालनगरिने छ ।
९. प्राङ्गारिक कृषि उत्पादनलाई जोडिने कार्यक्रमहरू संचालनमा ल्याइने छ ।
१०. महिला तथा विपन्न वर्गलाई समेटने गरी मौरी, च्याउ र बेमौसमी तरकारी खेती कार्यक्रम संचालनमा ल्याइने छ ।
११. सिमान्तकृत समुदायलाई व्यासायीक कृषिमा जोड्ने नीति लिइनेछ ।
१२. कृषि उपजको सहज बजारीकरणको लागि कृषि एम्बुलेन्स सेवा संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३. युवा कृषकहरूको लागि रोजगार सिर्जना गर्न आर्थिक सहयोग गर्ने कार्यक्रम संचालनगरिने छ ।
१४. एक वडा एक नर्सरी स्थापना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१५. रेशम खेती कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१६. बादर आतंक न्यूनिकरणका लागि सामुदायिक वन तथा सार्वजनिक जग्गामा सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिसँग समन्वय गरी फलफूल लगायतका विरुवा रोपणको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
१७. कृषि उत्पादन वृद्धि गर्न उर्वर भूमिहरूमा सिंचाईको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१८. साना सिंचाईका लागि एक वडा एक पोखरीको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
१९. उत्पादनमा आधारित रहेर सहकारीसँगको समन्वय तथा साभेदारीमा कृषकहरूलाई अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।

❖ पशुपंक्षी विकास नीति

१. उत्पादन र उत्पादकत्वमा जोड दिऔं आत्मनिर्भर बनौं” भन्ने नाराका साथ पशुजन्य वस्तुहरूको उत्पादनमा जोड दिई व्यवसायिक उन्मुख नीति लिइने छ ।

२. परम्परागत एवम् निर्वाहमुखी कृषि तथा पशुपालनलाई व्यवसायीकरण गर्दै गाउँपालिकाबाट कृषि तथा पशुपंक्षीजन्य उत्पादनमा आत्मनिर्भर हुँदै प्रतिस्थापन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३. पशुपंक्षी रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण गरी स्वच्छ उत्पादनमा जोड दिँदै पशुपंक्षीलाई खोप तथा औषधी उपकरणको व्यवस्था मिलाइने र पशु स्वस्थ शिविर संचालन गरिनेछ ।
४. पशुजन्य र पंक्षीजन्य उत्पादन गर्ने कृषकहरुलाई प्राविधिक सहयोग र गोठ तथा खोर सुधार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
५. मासुजन्य, दुग्धजन्य तथा कृषि उत्पादनका आधारित भएर कृषकहरुलाई अनुदानको व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।
६. पशुमा नश्ल सुधार, उत्पादकत्व बृद्धिको आधारले गाई, भैँसी र बाखाको कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी नश्ल सुधार पशुहरुको संख्या बृद्धिमा जोड दिइनेछ ।
७. निर्वाहमुखी कृषकलाई व्यवसायिक बनाउनका लागि सहकारीहरु मार्फत उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
८. कृषक तथा कृषि प्रविधिकहरुलाई नयाँ प्रविधिको लागि तालिम, गोष्ठी जस्ता कार्यक्रम संचालन गर्नुका साथै व्यवसायिक फर्महरुलाई यान्त्रिकीकरण अनुदानको व्यवस्था गरिने छ ।
९. पशुजन्य र पंक्षीजन्य उत्पादनलाई बजार सम्म पहुँच बढाउन र उत्पादनलाई प्रशोधन गर्ने कार्यमा सहकारी संस्थाहरूसँग सहकार्य गरिने छ ।
१०. भौगोलिक क्षेत्र अनुसारको पकेट कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने नीति लिइने छ ।
११. माछा पालन कार्यक्रमलाई विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ ।

❖ सहकारी नीति

१. सहकारी मूल्य मान्यता र सिद्धान्त अनुरूप सहकारी संस्थाहरुको स्थापना, विकास र सञ्चालनका लागि प्रवर्धनात्मक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
२. सहकारी संस्थाहरुको क्षमता विकास गरी गाउँपालिकाको समग्र विकास प्रक्रियामा सहकारी संस्थाहरुलाई महत्वपूर्ण खम्बाको रूपमा स्थापित गराउने नीति लिइनेछ ।
३. दलित, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक तथा सर्वसाधारण गाउँपालिकावासी नागरिक माझ सहकारीको पहुँच विस्तारमा सहकारी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४. गाउँपालिका भित्र सञ्चालित सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन तथा नियमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाई सहकारी क्षेत्रमा सुशासन कायम गरिनेछ ।
५. बहुउद्देश्यीय र बचत तथा ऋण सहकारी संस्था दर्तालाई व्यवस्थित र उद्देश्यमुखी बनाई अन्य सहकारी संस्थाहरुलाई पनि व्यवस्थित गराउने नीति लिइनेछ ।
६. शिक्षक, कर्मचारी लगायतका पेशामा आवद्ध व्यक्तिहरुलाई आफ्नो पेशासँग सम्बन्धित सहकारी बाहेकको सदस्य रहन नदिने व्यवस्थालाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
७. सहकारी दर्ता र नियमन कार्यलाई व्यवस्थित बनाउन प्रविधिमैत्री सहकारी अवधारणाको आधारमा दक्ष जनशक्ति तथा प्रविधिको व्यवस्थापनमा लगानी गरिनेछ ।
८. श्रमिक तथा पेशाकर्मिहरुको हक अधिकार संरक्षण तथा व्यवसायिकता विकासको लागि श्रमिक सहकारी संस्था स्थापनालाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
९. एक वार्ड एक महिला सहकारी स्थापना गरी महिला सहभागिता तथा सशक्तिकरण बृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।

❖ ऐतिहासिक र साँस्कृतिक क्षेत्रहरुको विकास तथा पर्यटन विकास सम्बन्धी नीति

१. देशमा भएका प्रजातान्त्रिक आन्दोलन, दश वर्षे जनयुद्ध र १९ दिने शान्तिपूर्ण आन्दोलनमा यस गाउँपालिका भित्र शहादात प्राप्त शहद, बेपत्ता तथा घाइते व्यक्तिहरुको सम्मान स्वरूप एक प्रतिष्ठान स्थापन गरिने नीति तय गरिनेछ ।
२. लखन किल्लामा प्रथम जनविद्रोहका सबै शहद तथा योद्धाहरुको संग्रहालय र स्मारक बनाई जनस्तरमा उनीहरुको योगदानबारे परिचित गराउने नीति लिइनेछ ।
३. वडा नं ६ मा निर्माणधिन शहद तथा बेपत्ता स्मृति पार्कको विकास गरी देश र जनहितको निमित्त बलिदानी दिने शहदहरुको सम्मान गर्ने नीति लिइनेछ ।
४. पर्यटन पूर्वाधार विकासमा स्थानीय निकाय, स्थानीय समुदाय तथा निजी क्षेत्रको नेतृत्वदायी भूमिका र सहभागितालाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
५. विभिन्न संघ संस्था मार्फत यस गाउँपालिकाको पर्यटकीय, धार्मिक लगायत अन्य महत्वपूर्ण क्षेत्रहरुको पहिचान र प्रवर्द्धन गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. गाउँपालिका भित्रका संभावित पर्यटन क्षेत्रलाई वातावरणमैत्री बनाइदै लगिनेछ ।

७. पर्यटन क्षेत्रलाई विस्तार र विकास गर्न होमस्टेहरुलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
८. पर्यटकीय सम्भावना भएका गाउँपालिका क्षेत्रका ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक, सांस्कृतिक स्थानहरुको पहिचान र विकासमा जोड दिइनेछ ।
९. पुरातात्विक महत्व बोकेको प्रथम शहिद लखन थापा मगरको किल्ला, प्रसिद्ध धार्मिक तथा सांस्कृतिक तीर्थ स्थलहरु मनकामना माईको मन्दिर, त्रिवेणी मन्दिर, बक्रेश्वरी मन्दिर, सिद्ध लखन गुफा, हिमालयमाई मन्दिर, अर्लाङ्दी माईको मन्दिर, भीमविशेश्वर महादेव, जलकन्या माईको मन्दिर, शहिद लखन गुफा, कोटकाली, थानीथान, सन्तानेश्वर महादेवको मन्दिर, बर्चुली थान, चुलेभिर भ्यू पार्क, शहिद तथा वेपता स्मृति पार्क, सिद्ध लखन भ्यू टावर, चेपाङ संग्रहालय बालेश्वरी मन्दिर, मकैपुर बौद्धनाथ गुम्बाको गुरुयोजना अनुरूप योजना सञ्चालन गर्न विशेष पहल गरिनेछ । साथै उक्त पुरातात्विक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक तीर्थ स्थलहरुमा पुग्ने सडक स्तरोन्नतिका लागि पहल गरिनेछ ।
१०. यस गाउँपालिकाको वडा नं. ७ काहुले भंगार बुंकोटको किल्ला परिसरमा नेपालका प्रथम शहीद लखन थापा मगरले शहादत प्राप्त गरेको दिन फागुन २ लाई प्रथम शहीद लखन थापा स्मृति दिवस कार्यक्रम औपचारिक रुपमा मनाइदै आएकोमा यस कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै लैजाने नीति लिइने छ ।
११. हरेक वर्ष गुठी पंचमीको दिन वडा नं. २ र ३ मनकामनामा धार्मिक/सांस्कृतिक रुपमा मनाइदै आएको गुठी पंचमी कार्यक्रमलाई गाउँपालिकाको आयोजना गरी मनाइने नीति लिइनेछ । माघे संक्रान्तिमा घैरुडमा लाग्ने माघी पर्व, हरिवोधनी एकादशीमा भिमविशेश्वर महादेवमा लाग्ने मेलालाई गाउँपालिकाले आयोजना गरी मनाउने नीति लिइनेछ ।
१२. प्रथम शहिद लखन थापा मगरलाई राष्ट्रिय विभूति घोषणा गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ । साथै उनीसँगै देश र जनताको लागि बलिदानी दिने महान् सपूतहरु जयसिंह चुमी राना मगर, विराज थापा मगर, जीतमान गुरुङ्ग, अजपसिंह थापा मगर र जुठुया थापा मगरलाई शहिद घोषणा गर्न र प्रथम जनविद्रोहको रुपमा कुराल राना मगर, कानु(कालु) लम्साल, सुकदेव गुरुङ्ग, सुपति गुरुङ्ग र सन्त ज्ञान दिल दासलाई सम्मानको लागि आवश्यक व्यवस्था र पहल गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३. मनकामना मन्दिरलाई विश्व सम्पदा सूचिमा सूचिकृत गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१४. ऐतिहासिक व्यक्तिहरुको जीवनीबारे खोज, अनुसन्धान तथा जानकारी सहितको पहिचानका लागि आवश्यक नीति लिइनेछ ।
१५. स्थानीय जातजातिहरुको भेषभूषा संस्कृतीको संरक्षण गर्न चेपाङ लगायत अन्य संग्रहालयहरुको स्तरोन्नति तथा निर्माण गरिनेछ ।
१६. मनकामना-बक्रेश्वरी-तोरेनगढी -तिनमाने-चुलेभिर -लखन थापा स्मारक हुँदै गोरखा कालिका सम्मको पदमार्ग विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।

❖ घरेलु तथा साना उद्योग सम्बन्धी नीति

१. गाउँपालिका भित्रका बेरोजगार युवा तथा युवतीहरुलाई विभिन्न प्रकारका सीपमूलक तालिमहरु प्रदान गरी आत्मनिर्भर बन्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
२. गाउँपालिकाले विभिन्न प्रकारका जस्तै: ड्राइभिङ्ग, हाउस वाइरिङ्ग, प्लम्बर, सिलाइ, बुनाइ, पेन्टिङ्ग, सिकर्मी, डकर्मी जस्ता सीपमूलक तालिमहरुको संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. रैथाने परम्परागत स्थानीय सीपको विकास र प्रवर्धनमा जोड दिइनेछ । जस्तै: (गुन्द्री, चकटी, मान्द्रो, डोको, थुम्से, बुन्ने, हलो, कुटो, कोदालो आदि निर्माण)
४. स्थानीय र परम्परागत रुपमा कार्य गर्दै आइरहेका आरन, सिलाइ, बुनाइ तथा ढाका कपडा उत्पादन जस्ता कार्यहरुलाई घरेलु उद्योगको रुपमा विस्तार गर्दै लगिने छ ।
५. उद्यम विकासका लागि सहज वित्तीय पहुँच सिर्जनाको लागि आवश्यक व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ ।
६. गाउँपालिका भित्रका अति गरिब, गरिब, एकल महिला, दलित, जनजाति, पिछ्छाइएको वर्गहरु, बैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्तिहरु, कोभिडले गर्दा रोजगार गुमाएका व्यक्तिहरु, बेरोजगार युवा तथा युवतीहरुलाई विभिन्न प्रकारका उतपादनमूलक सीपमूलक तालिमहरु प्रदान गरी आत्मनिर्भर बन्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
७. दिइएका तालिमहरुबाट ब्यवसाय सञ्चालन गरी आफू स्वयंम रोजगार भएका तथा अरुलाई समेत रोजगार दिएका उद्यमिहरुलाई थप प्रोत्साहन गर्न ब्यक्तिगत तथा सामूहिक अनुदान प्रदान गरिनेछ ।
८. परम्परागत सिपको प्रवर्धन गरि उक्त सिपहरुको आधुनिकिकरणमा जोड दिइनेछ ।

❖ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तथा आन्तरिक रोजगारी प्रबर्द्धन नीति

१. बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवाहरूलाई स्वदेशमा नै व्यवसाय संचालन गरी स्वरोजगार हुन तथा रोजगारीका अवसरहरू सिर्जना गरी व्यवसाय संचालन तथा विस्तारका लागि वीउ पुँजी प्रदान गर्न “शहिद लखन युवा स्वरोजगार घुम्ती कोष” संचालन गरी आन्तरिक रोजगारी प्रबर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ।
२. गाउँपालिका भित्रका बेरोजगार युवाहरूलाई निजी क्षेत्रसँगको साभेदारीमा रोजगारीमा आवद्ध गर्ने नीति लिइनेछ।
३. गाउँपालिकामा बोलपत्र मार्फत् सञ्चालन हुने योजनाहरूमा आवश्यक अदक्ष कामदारहरूलाई प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रममा सूचीकृत व्यक्तिहरूलाई प्राथमिकतामा राखी काममा लगाउने नीति लिइनेछ।
४. जलवायु अनुकूल तथा वातावरण संरक्षण जस्ता योजनाहरू संचालन गरी १८-४० वर्ष उमेर समूहका बेरोजगार युवाहरूलाई कम्तीमा ५० दिन रोजगारी उपलब्ध गराउन “शहिद लखन युवा रोजगार कार्यक्रम” संचालन गर्ने नीति लिइनेछ।
५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फत् पूर्वाधार विकासका कार्यहरू गर्दा आवश्यक निर्माण सामग्री खरिदका लागि आवश्यक बजेट साभेदारी गरिनेछ।

❖ बैदेशिक रोजगार सम्बन्धी नीति

१. बैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित मर्यादित बनाउन विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने नीति लिइनेछ।
२. बैदेशिक रोजगारीमा गएका घर परिवारका सदस्यहरूलाई आय आर्जन तथा विप्रेषणलाई सही क्षेत्रमा लगानी गर्न साक्षरता कक्षा सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३. बैदेशिक रोजगारीबाट सिर्जित विभिन्न सामाजिक समस्याहरू न्यूनीकरण गर्न मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
४. बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका युवाहरूलाई स्वदेशमा बस्ने वातावरण निर्माण गर्न पुनःएकीकरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

❖ शिक्षा नीति

१. विद्यालयका शिक्षकले प्रधानाध्यापकसँग र प्रधानाध्यापकले गाउँपालिकासँग विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धिसँग केन्द्रित कार्यसम्पादन करार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिदै सोको आधारमा उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका शिक्षक तथा विद्यालयलाई विपेश अनुदान तथा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ।
२. विद्यालयको पढाइसँगै सीपलाई जोड्नको लागि एक विद्यार्थी एक सीपको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। उक्त सीपलाई दिवा खाजा कार्यक्रमलाई टेवा पुग्ने गरी विद्यालयलाई टनेल सहित व्यवसायिक खेती गर्नका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ। साथै दिवा खाजालाई समुदायसँग जोड्नको लागि तथा स्थानीय खाध्यान्न तथा रैथाने बालीलाई प्रोत्साहित गर्ने गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
३. स्थानीय आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्नका लागि स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक लेखन कार्यलाई सुरुवात गरिनेछ।
४. गाउँपालिका भित्रका संभावना बोकेका केही सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयहरूलाई क्रमश आवासीय विद्यालय निर्माण गर्न सुरुवात गरिनेछ। यसका लागि हाल केही विद्यालयका पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ।
५. माध्यमिक तह र आधारभूत तहका विद्यार्थीको प्रतिभा पहिचान गर्न नवीन प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
६. सबै विद्यालयका बालकक्षाहरूलाई भौतिक तथा शैक्षिक सामग्रीहरूको पर्याप्त उपलब्धतालाई विशेष ध्यान दिइनेछ। साथै बाल विकास सहजकर्ता नभएका विद्यालयमा स्वयम् सेवक शिक्षक दिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
७. समुदाय स्तरमा ३-४ वर्षका बालबालिका १० जना भन्दा बढी भई समुदाय स्तरमा बालकक्षा सञ्चालन गर्न आवश्यकता देखिएमा स्वयम् सेवक शिक्षक व्यवस्थापन गरिनेछ।
८. विद्यालयको सिकाइ उपलब्धी उच्च बनाउन विद्यालयको प्रस्तावनाका आधारमा मूल्याङ्कन गरी नव प्रवर्तनात्मक कार्य गर्नलाई विद्यालयहरूलाई अनुदान दिने व्यवस्था मिलाइनेछ।
९. दलित, सिमान्तकृत तथा आर्थिक रूपमा अति विपन्न परिवारका मेधावी विद्यार्थीलाई प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्नका लागि विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्तिको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ।

१०. विषयगत क्षमता विकास तालिम(पाठ्यक्रम प्रवोधीकरण, IEMIS व्यवस्थापन, विव्यस अध्यक्ष तथा प्रअको व्यवस्थापन क्षमता अभिवृद्धि, गणित,अङ्ग्रेजी, सामाजिक, विज्ञान, नेपाली तथा कम्प्युटर विषयका शिक्षकहरूलाई विषयगत तालिम, प्रधानाध्यापकलाई प्रविधि मैत्री तालिम , पुस्तकालय तथा विज्ञान प्रयोगशाला व्यवस्थापन तालिम, प्रश्न निर्माण कार्यशाला , बालविकास सहजकर्ताका लागि सामग्री निर्माण कार्यशाला) मागको आधारमा सञ्चालन गरिने छ।
११. दिवा खालालाई प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाउन भान्सा व्यवस्थापनमा सहयोग गरिनेछ।
१२. सबै विद्यालयहरूलाई क्रमश प्रविधिसँग जोड्न एक विद्यालय एक ल्यापटप तथा प्रिन्टर्स वितरण कार्यक्रम लागु गर्दै लगिनेछ।
१३. तथ्याङ्कलाई विश्वसनीय र भरपर्दो बनाउन IEMIS अद्यावधि कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै विद्यालयलाई थप प्रावधिक क्षमता विकासको अवसर सिर्जना गरिनेछ । गाउँपालिकाको शैक्षिक तथा व्यवस्थापकीय योजना निर्माण तथा अन्य प्रशासनिक कार्यमा शैक्षिक तथ्याङ्कलाई प्रयोग गरिनेछ।
१४. गाउँपालिका भित्र वा बाहिरका कुनै विद्यालयमा सञ्चालन गरिने विशेष कार्यक्रमहरूलाई गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयमा कार्यान्वयनमा ल्याउन असल अभ्यास आदान प्रदान तथा आन्तरिक शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१५. प्राथमिक तहका बालबालिकाको आधारभूत साक्षरता सीप अभिवृद्धिका लागि रुम टु रिडसँगको साभेदारीमा क्रमश विस्तार गर्दै लगिनेछ।
१६. विद्यालयहरूलाई मासिक रुपमा सकारात्मक चिन्तन, सामाजिक मूल्य मान्यता तथा नैतिक व्यवहार सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ। साथै यसप्रकारका उत्प्रेरणात्मक कक्षाको लागि गाउँपालिकाले आन्तरिक शाखाहरूको सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ।
१७. निजी विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई सामुदायिक विद्यालयमा भर्ना गराउन प्रोत्साहित गर्ने विद्यालयहरूलाई प्रति विद्यार्थीका आधारमा अनुदान दिने व्यवस्थालाई यस आवमा समेत निरन्तरता दिइनेछ ।
१८. विद्यार्थीमा अन्तरनिहित क्षमता अभिवृद्धि गर्न , शैक्षिक गुणस्तरमा बढोत्तरी गर्न तथा उनीहरूमा रहेको सामाजिक चेतका बारेमा अन्तरक्रिया गर्न अध्यक्षसँग विद्यार्थी कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१९. गाउँपालिका भित्र स्थायी बसोबास गर्ने आफ्ना अभिभावक गुमाएका अनाथ, असाहाय तथा तुहुरा बालबालिकाको तथ्याङ्क अभिलेखीकरण गरी उनीहरूको बाँच्न तथा लेखपढ गर्न पाउने अधिकारको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
२०. गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयहरूलाई बालमैत्री विद्यालयको रुपमा विकसित गरिनेछ ।
२१. बालबालिकाहरूको सिकाइ उपलब्धी वृद्धि गर्न र त्यसलाई दीगोरुपमा स्थापित गर्न स्तरमापन परीक्षा सञ्चालन गरिनेछ। साथै मूल्याङ्कन पद्धतिलाई व्यवस्थित र विश्वसनीय बनाउन गाउँपालिका स्तरीय परीक्षा सञ्चालनलाई अभि प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२२. गाउँपालिका अन्तरगतका विद्यालयहरूमा कार्यरत पदाधिकारी, शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकासमा जोड दिइनेछ ।
२३. अभिभावकलाई विद्यालय आउन प्रोत्साहन गर्नको लागि उत्कृष्ट अभिभावक पुरस्कृत गर्ने नीति लिइनेछ।
२४. विद्यार्थीको प्रतिभाको पहिचान र कदर गर्न खेलकुद प्रतियोगिता गर्ने र उक्त प्रतियोगिता शहद लखन गाउँपालिका स्तरीय रुपमा सञ्चालन गरी राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिताको तयारीका रुपमा विकसित गरिनेछ।
२५. गाउँपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका पूर्वाधार युक्त विद्यालयहरूलाई आवश्यकता र औचित्यका आधारमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालनमा गर्नमा जोड दिँदै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२६. आधारभूत तह अनिवार्य र निःशुल्क भनी संघीय सरकारबाट भएको घोषणा कार्यान्वयन गर्न यस गाउँपालिकाले विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्नेछ ।
२७. विद्यालयका विद्यार्थीहरू बीच सामाजिक भावनाको विकास गराउन सदानात्मक, रेडक्रस तथा स्काउट जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गर्न विद्यालयलाई प्रेरित गरिनेछ ।
२८. कक्षा ५,८ र SEE परीक्षमा उच्च सिकाइ उपलब्धी हासिल गर्न सक्षम शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
२९. यस गाउँपालिकामा स्थायी बसोबास गरी गोरखा क्याम्पस, द्रव्यशाह क्याम्पस, सर्वशान्ति माध्यमिक विद्यालय तथा रामशाह माध्यमिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।

३०. विद्यालयलाई हरियाली युक्त विद्यालय बनाउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिँदै विद्यालयमा हुने वृक्षारोपण कार्यक्रममा उत्पादन दिने खालका विरुवा रोपणमा विशेष ध्यान दिइनेछ ।
३१. शिक्षण सकार्ई उपलब्धि सुधार गर्न कक्षा ५ र ८ मा १ घण्टा आवश्यकतामा आधारित अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

❖ युवा तथा खेलकुद नीति

१. गाउँपालिका स्तरको खेल मैदान निर्माण गरिनुका साथै गाउँटोल स्तरमा पनि सम्भाव्यता अध्ययन गरी एक वडा एक खेल मैदानको निर्माण तथा स्तरोन्नति कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. गाउँपालिका स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता आयोजना गरी गाउँपालिका स्तरीय प्रतिभा पहिचान तथा प्रदर्शनको अवसर प्रदान गरिनेछ ।
३. स्वस्थ, तन्दुरुस्त र अनुशासनका लागि खेलकुद भन्ने नाराका साथ युवाहरूलाई खेलप्रति आकर्षित गर्दै युवाहरूमा हुन सक्ने नकरात्मक भावनाको अन्त्य गरी समाजप्रति समर्पित भावनाको विकास गराउने नीति लिइनेछ ।
४. युवालाई खेल क्षेत्रप्रति आकर्षण गर्न विभिन्न संघ संस्थाहरूले आयोजना गर्ने विभिन्न खेलहरूमा सहभागी हुने वातावरण मिलाइनेछ ।
५. युवाहरूलाई स्वरोजगार तथा उद्यमशिल बनाउन समय सापेक्ष सीपमूलक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ । साथै परम्परागतरूपमा गरिँदै आएका तर लोपोन्मुख कतिपय हाम्रा कला संस्कृति भल्कने प्रविधि संरक्षणमा युवालाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
६. श्रमजीवि युवाहरूको पहिचान गरी प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमसंग जोडिनेछ ।
७. खेलकुदको माध्यमबाट स्थानीय पर्यटनलाई टेवा पुर्याउनको लागि खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
८. युवाहरूलाई स्वरोजगार तथा उद्यमशिल बनाउन समयसापेक्ष सिपमूलक तालिमको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
९. युवा तथा खेलकुद समिति निर्माण गरि युवाहरूलाई खेलप्रति आकर्षित गर्ने नीति लिइनेछ ।

❖ स्वास्थ्य नीति

१. स्वास्थ्यलाई अत्यावश्यक क्षेत्रको रूपमा विकास गरि नेपालको संविधान २०७२ को धारा ३५ मा उल्लेख भएको स्वास्थ्यलाई मौलिक हक र अधिकारको रूपमा स्थापित गर्न तथा आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँचलाई हरेक नागरिक सम्म पुर्याउन आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र, सेटलाईट क्लिनिकहरू वाट स्वास्थ्य सेवा विस्तार गरिनेछ ।
२. स्वास्थ्य संस्था, गाउँघर क्लिनिक, खोप क्लिनिक र सेटलाईट क्लिनिकहरूको भौतिक पूर्वाधार तथा आवश्यक सामग्रीहरूको उचित व्यवस्थापन गरि सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउने नीति लिईनेछ ।
३. गाउँपालिका भित्र स्थायी रूपमा बसोवास गर्ने गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरूको पोषण अवस्था सुधार गर्न नेपाल सरकारको प्रोटोकल अनुसारको परीक्षण सँग सँगै पोषण प्याकेज उपलब्ध गराउने नीति लिईनेछ ।
४. आगामी ३ वर्ष भित्रमा २० वर्ष देखि ६० वर्ष उमेर समुहका गाउँपालिका भित्र बसोवास गर्ने सबै विवाहित महिलाहरूको पाठेघरको क्यान्सर तथा स्तन क्यान्सरको परीक्षण (VIA) गर्ने नीति लिईनेछ ।
५. नेपाल सरकारले स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट निःशुल्क रूपमा वितरणको लागि प्रदान गर्ने औषधिहरूको साथ साथै जेष्ठ नागरिकहरूले दैनिक रूपमा खाने दीर्घ रोगका औषधिहरू तथा मानसिक रोगका औषधिहरू निःशुल्क प्रदान गर्ने नीति लिईनेछ ।
६. यस गाउँपालिका भित्रका सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा चौबीसै घण्टा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवा प्रदान गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
७. गाउँपालिका भित्रका नागरिकहरूलाई स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन हाललाई एक स्वास्थ्य संस्थाबाट फार्मेसी सेवाको प्रबन्ध मिलाईनेछ । साथै आगामी वर्षहरूमा क्रमशः सबै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विस्तार गर्ने प्रबन्ध मिलाईनेछ ।
८. आँखा उपचार केन्द्र सँग समन्वय गरि प्रत्येक स्वास्थ्य संस्था वाट वार्षिक रूपमा आँखाको जाँच गर्ने र मोतिविन्दुको निःशुल्क सल्यक्रिया गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

९. बर्धङ्ग सेन्टर वाट दिइने सेवालाई अझ प्रभावकारी बनाउन आवश्यक सामग्रीहरूको व्यवस्थापन र सुरक्षित सुत्केरी गराउने स्वास्थ्य कर्महरूलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ
१०. गाउँपालिका भित्रको सुनौला हजार दिनको आमा तथा बच्चा, किशोरीहरू र ५ वर्ष मुनिका बच्चाहरूको पोषण अवस्था शुन्य बनाउन बहु क्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
११. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आमा घर व्यवस्थापन सहितको बर्धङ्ग सेन्टर विस्तार गरि शुन्य होम डेलिभरीको नीति लिइनेछ।
१२. स्वास्थ्य चौकी न्यूनतम सेवा मापदण्डको (HPMSS) निर्देशिका अनुसारको सबै पक्षहरूलाई व्यवस्थापन गरि गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ।
१३. शहद लखन गाउँपालिका भित्र बसोबास गर्ने सबै नागरिकहरूलाई आगामी ५ वर्ष भित्र स्वास्थ्य विमामा आवद्ध गराउने र सिमान्तकृत समुदाय, महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविका, जटिल मानसिक समस्या भएका, अति विपन्न नागरिकहरू, नेपाल सरकारले १ लाख बराबरको उपचार सेवा प्रदान गरेका रोगीहरूलाई ५० देखि १०० प्रतिशत सम्म अनुदानमा स्वास्थ्य विमा गर्ने नीति लिइनेछ।
१४. गाउँपालिका भित्रका सबै महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई आफ्नो कार्यक्षेत्रमा रुचि बढाउनका निमित्त थप सुविधा प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ।
१५. घरदैलो र टोल टोलमा गएर जेष्ठ नागरिकहरूलाई निःशुल्क औषधि सहितको स्वास्थ्य सेवालाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ।
१६. गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवाको लागि स्वास्थ्य प्रयोगशालाहरू स्तरोन्नती गर्ने नीति लिइनेछ। साथै प्रयोगशाला सञ्चालन कार्यविधि मार्फत सेवा प्रवाह गर्ने नीति लिइनेछ।
१७. नसर्ने रोगको न्यूनिकरणको लागि ४० वर्ष भन्दा माथिको सबै नागरिकहरूको वर्षमा १ पटक घुम्ति शिविरद्वारा मधुमेह परीक्षण, पिसाव द्वारा मृगौला परीक्षण र रक्तचाँप परीक्षण र ई.सि.जि. परीक्षण गर्ने र समुदायमा नसर्ने रोग, मानसिक स्वास्थ्य र सरुवना रोगहरूको बारेमा स्वास्थ्य शिक्षा प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ।
१८. प्रतिकारात्मक सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन स्वास्थ्य सम्बन्धि विभिन्न विषयहरूको बारेमा वडामा रहेको स्वास्थ्यको कर्मचारीहरू र स्वास्थ्य शाखा द्वारा गाउँपालिका भित्रको सबै विद्यालयहरूमा विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
१९. विद्यालय स्वास्थ्य समूह गठन गरि विद्यालय पोषण र सरसफाईलाई प्रभावकारी बनाउने नीति लिइनेछ।
२०. गाउँपालिका भित्रका गर्भवति महिलाहरूलाई ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम मार्फत सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा मासिक रूपमा भिडियो एक्सरे सेवा प्रदान गर्ने र गर्भको अवधिभरमा कार्यपालिका वाट अति विपन्न प्रमाणित भएका गर्भवति महिलाहरूलाई गर्भ सम्बन्धि प्रयोगशाला परीक्षण निःशुल्क गर्ने नीति लिइनेछ।
२१. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई किशोर किशोरी मैत्रि स्वास्थ्य संस्थामा विस्तार गर्ने र किशोर किशोरीहरूको पोषणको अवस्था पत्ता लगाउन विद्यालयमै शारीरिक परीक्षण र रक्त अल्पताको लागि प्रयोगशाला परीक्षण गर्ने नीति लिइनेछ।
२२. विशेषज्ञ सहितको घुम्ति शिविरको लागि स्वास्थ्य सँग सम्बन्धित गैह्रसरकारी संस्थाहरू सँग सहकार्य गर्ने नीति लिइनेछ।
२३. गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई माथिल्लो संस्थामा प्रेषण गर्दा निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ।
२४. आयुर्वेद स्वास्थ्य लाई थप प्रभावकारी बनाउन आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर, योग शिक्षा, मेडिटेशन, स्थानीय जडीबूटीहरूको बारेमा समुदायलाई प्रचार प्रसार गर्ने नीति लिइनेछ।
२५. स्वास्थ्य संस्थामा काम गर्ने स्वास्थ्य कर्मचारीहरूको आवश्यकताको आधारमा क्षमता अभिवृद्धि गर्दै लैजाने नीति लिइनेछ।

❖ सामाजिक विकास तथा समाज कल्याण नीति

१. गाउँपालिका क्षेत्रमा बसोबास गर्ने पिछडिएका वर्ग समुदाय, जेष्ठ नागरिक, असहाय, अशक्त, अपाङ्ग, महिला तथा बालबालिकाको सशक्तिकरण र सामाजिक तथा आर्थिकरूपमा समतामूलक विकासका लागि लक्षित गरी प्रभावकारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

२. आदिवासी, जनजाति, दलित, सिमान्तकृत तथा अल्पसंख्यक समुदायको रैथाने सीप, पेशा, व्यवसाय, भेषभुषा तथा संस्कृतिको संरक्षण तथा प्रवर्धनात्मक कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
३. बालबालिकाहरूको अधिकार संरक्षण, सुरक्षा र सम्भावनाहरूको विकासमा लगानी गरिनेछ।
४. किशोर किशोरीहरूमा देखा परेको लागु पदार्थको दुर्व्यसनी नियन्त्रणका लागि रणनीतिक पहल गरिनेछ।
५. महिला हिंसा तथा यौनजन्य हिंसाका घटना नियन्त्रणका लागि प्रवर्धनात्मक र निरोधात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
६. व्यवसायिक रूपमा उद्यम सञ्चालन गरिरहेका नागरिक सचेतना केन्द्रहरू तथा महिला समूहहरूको क्षमता विकास गर्न बीउ पूँजी हस्तान्तरण गरी उद्यमशीलता विकास तर्फ प्रोत्साहित गरिनेछ।
७. एकल महिलाहरूलाई लक्षित गरी सीप विकास कार्यक्रम, क्षमता विकास कार्यक्रम तथा वित्तीय साक्षरताका कार्यक्रमहरूलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
८. एकल महिलाहरूद्वारा सञ्चालित उद्यम व्यवसायको प्रवर्धनको लागि अनुदानको व्यवस्था गरी व्यवसाय विस्तार गर्नका लागि प्रेरित गरिनेछ।
९. लैंगिक हिंसा तथा यौनजन्य हिंसा पीडित व्यक्तिहरूको सुरक्षा, संरक्षण र सामाजिकीकरणमा सहयोग गर्न लैंगिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालनमा ल्याई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ।
१०. गाउँपालिका भित्रका दलित, जनजाति, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक तथा आर्थिक रूपमा विपन्न परिवारका नागरिकहरू मध्येबाट तोकिएको मापदण्डको आधारमा मेधावी विद्यार्थीहरूलाई सार्वजनिक सेवामा प्रवेशका लागि सहजीकरण गर्ने उद्देश्यले लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा आयोग तयारी अनुदान प्रदान गरिनेछ।
११. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि आय आर्जन प्रवर्धन, सीप विकास तथा सहायता सामग्री वितरण कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ।
१२. लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरूको अधिकार तथा स्वतन्त्रताको संरक्षण र प्रवर्धनका लागि चेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
१३. मानसिक तनाव तथा सामाजिक आर्थिक दबावका कारण बहदो आत्महत्याको क्रमलाई रोक्न लक्षित क्षेत्र तथा समुदायमा मानसिक परामर्श तथा वित्तीय साक्षरताका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
१४. उपभोक्ता अधिकारको संरक्षणका लागि नियमित बजार अनुगमन तथा उपभोक्ता जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१५. स्तनपान गराउने महिलाहरूको सुविधा तथा बालबालिकाको स्तनपान गर्न पाउने अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न गाउँपालिका अन्तर्गतका हरेक कार्यालयमा सेवाग्राहीमैत्री छुट्टै स्तनपान कक्षको निर्माण कार्यलाई नीतिगत रूपमा अगाडि बढाइनेछ।
१६. गाउँपालिकाभित्रका अनाथ तथा असहाय बालबालिकाहरूको पालन पोषण तथा संरक्षणको दायित्व गाउँपालिकाले बहन गर्ने नीति लिइनेछ।
१७. गाउँपालिकाभित्रका सबै नागरिकहरूलाई स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।

❖ राजश्व सम्बन्धि नीति

१. नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ बमोजिम स्थानीय तहलाई प्राप्त राजश्व सम्बन्धी अधिकारको प्रयोग गर्दै गाउँपालिकालाई आर्थिक रूपमा समृद्ध एवं आत्मनिर्भर बनाउन राजश्वका सबै संभावना र क्षेत्रहरूको खोजी गर्दै प्रगतिशील र समतामूलक ढंगले करका दरहरू निर्धारण गरिनेछ।
२. "शहद लखन समृद्धिको लागि तिरौं कर:तिरेको कर विकास मार्फत फर्किन्छ, घर घर" मान्यताका साथ सबै वडामा करदाता शिक्षा कार्यक्रमका साथै राजश्व संकलन सम्बन्धमा जनचेतनामूलक एवम् अन्तरक्रियात्मक कार्यक्रम र घुम्ती सेवा संचालनमा जोड दिइनेछ।
३. यस गाउँपालिकाले कर प्रणालीलाई सवल, सक्षम र प्रभावकारी तुल्याउनका लागि करको दायरालाई विस्तार गर्दै स्व घोषणाको नीति अवलम्बन गर्दै गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ।
४. राजश्व संकलनलाई वृद्धि गर्न भूमि तथा सम्पत्ति करलाई अनिवार्य बनाई त्यसको आधारमा गाउँपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा नियमन गर्ने नीति लिइनेछ।
५. व्यवसाय कर प्रणालीलाई सरल एवं उद्देश्यात्मक तुल्याउन विस्तृत कार्यनीतिहरू सहितको व्यवसाय कर सुधार योजनाको विकास तथा करका दायरालाई विस्तार गर्न तथा सबै प्रकारका व्यवसायलाई करको

दायरामा ल्याउन दर्ता नभई अनौपचारिक रुपमा सञ्चालनमा रहेका सबै व्यवसायको अभिलेखीकरण गरिनेछ ।

६. चालु आ.व को पहिलो चौमासिक भित्र सम्पत्ति तथा भूमि कर तिर्ने करदाताहरूलाई १० प्रतिशत छुटको व्यवस्था गर्ने र पहिलो चौमासिक पश्चात गाउँपालिकाबासी नागरिकहरूले गाउँपालिका र मातहतका कार्यालय मार्फत सेवा लिनु पर्दा अनिवार्य रुपमा सम्पत्ति तथा भूमि कर तिरेको निस्सा देखाउनु पर्ने व्यवस्था लागु गर्ने नीति लिइनेछ
७. हरेक आर्थिक वर्षमा व्यवसाय कर, बहाल कर, सम्पत्ती र भूमि कर तिर्ने करदाताहरू मध्ये सबैभन्दा बढी कर तिर्ने एक/एक जना करदाताहरूलाई पुरस्कार सहित सम्मान गर्ने नीति लिइनेछ ।
८. सम्पत्ति मूल्याङ्कन गर्दा ३ करोडसम्मको मूल्याङ्कनमा ०.५ प्रतिशत कर लाग्ने तथा सो भन्दा बढीको मूल्याङ्कन कार्य गर्दा शुरुको ३ करोडको ५० पैसा र थप हुन आउने मूल्याङ्कन रकममा थप १ रुपैया (प्रति हजारमा) सम्पत्ति मूल्याङ्कन कर लाग्ने व्यवस्था सम्बन्धी नीति लिइनेछ ।
९. राजश्व सुधार कार्ययोजनालाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
१०. गाउँपालिका अन्तर्गत वडाहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने वातावरणका साथ निश्चित मापदण्ड निर्धारण गरी सबैभन्दा बढी राजश्व संकलन गर्ने वडालाई सम्मान र पुरष्कृत गरिनेछ।
११. कर प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यक र आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरी सूचना प्रविधिमैत्री बनाउने नीति लिइनेछ ।
१२. निर्माण कार्यमा प्रयोग हुने ढुवानीजन्य पदार्थलाई राजश्वको दायरामा ल्याउने नीति लिइनेछ ।

❖ सूचना प्रविधि सम्बन्धि नीति

१. गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूबाट हस्तलिखित रुपमा संचालन भएको सेवा प्रवाह पूर्ण रुपमा सुचना प्रविधि मैत्री भैसकेकोले यसलाई निरन्तरता दिँदै थप प्रभावकारी बनाउन विभिन्न सूचना प्रविधि मैत्री तालिमद्वारा कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकासको लागि आवश्यक व्यवस्थालाई नियमित गरिनेछ ।
२. ब्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई अनलाइनबाट दर्ता गर्ने कार्य थालनी भैसकेको हुँदा यसलाई निरन्तरता दिइने छ ।
३. कार्यालयबाट सम्पन्न गरिने योजना तथा कार्यक्रम सम्बन्धी सफ्टवेर तयार एवं प्रयोग गरी योजना सम्भौता लगायत भुक्तानीसम्मको प्रक्रियालाई प्रविधि मैत्री एवं सुविधायुक्त भैसकेकोले यसलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४. गाउँपालिका र वडा कार्यालयबाट सेवा प्रवाह वापत लिइने शुल्क, दस्तुर रकम सफ्टवेयर (Centralized Computerized Billing) मार्फत राजस्वको अनलाइन भुक्तानीका लागि Payment Gateway कार्य थालनी भैसकेको हुँदा यसलाई निरन्तरता दिन हाल संचालनमा रहेको Server को क्षमता बृद्धि गरिनेछ ।
५. गाउँपालिका भित्र नयाँ निर्माण गरीने घरको नक्सा पास तथा पुराना निर्माण भईसकेका घरको अभिलेखीकरण विद्युतीय प्रणाली (EBPS) मार्फत शुरु गरिने छ ।
६. जननिर्वाचित प्रतिनिधि र कर्मचारीहरूलाई सूचना तथा संचार प्रविधि सम्बन्धी आधारभूत तालिम र अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन गरी सेवा प्रवाहमा छिटो छरितो चुस्त दुरुस्त, सेवामुखी र पारदर्शिता कायम गर्न बजेट विनियोजन गरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७. गाउँपालिका लगायत सबै वडा कार्यालयमा सुचना केन्द्रको स्थापना र संचालन गर्नुका साथै सूचना पाटीको विस्तार गरिने कार्य गरिनेछ ।
८. गाउँपालिकाका तथ्यांकहरूलाई Digitized गर्ने नीति लिइनेछ ।
९. गाउँपालिकाको डिजिटल प्रोफाइललाई अर्थात एकीकृत स्थानिय तह तथा वस्तुगत विवरण (iLG-Profile) निर्माण गरिनेछ ।
१०. ईन्टरनेटको व्यापक प्रयोग सँगै सूचना तथा सञ्चार प्रविधि क्षेत्रमा साईबर सुरक्षा (Cyber Security) को आवश्यकता अझ बढ्दै गएकाले साईबर सुरक्षा (Cyber Security) सम्बन्धि जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम गरिनेछ ।
११. सूचना तथा सञ्चार प्रविधि पहुँच अपर्याप्त रहेका ग्रामीण तथा दुर्गम श्रेत्रहरूमा सो प्रविधिको विस्तारका लागि त्यहाका बसिन्दाहरूलाई सूचना तथा सञ्चार प्रविधिजन्य उपकरणहरू उपलब्ध गराउनका लागि विशेष कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ ।

१२. शैक्षिक क्षेत्रमा सूचना तथा सञ्चार प्रविधिमा क्षमता अभिवृद्धि गर्दै शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिको लागि विशेष कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ ।
१३. विद्युतीय विद्यालय (e-School) तथा अन्य सम्बन्धित कार्यक्रमहरु तर्जुमा गर्दै विद्युतीय सिकाइ (e-learning), विद्युतीय शिक्षा (e-education), विद्युतीय पुस्तकालय (e-library) कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१४. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका संस्कृतिक, धार्मिक तथा पर्यटकीय गन्तव्यहरुको प्रचारप्रसारका लागि सूचना तथा सञ्चार प्रविधिको प्रयोग गरिने नीति लिइनेछ ।
१५. विद्यमान एकीकृत सरकारी डाटा सेन्टर (Government Integrated Data center) को उपयोग मार्फत यस गाउँपालिकामा क्लाउड कम्प्युटिङ (Cloud Computing) सम्बन्धि प्रारूप तयार गरिनेछ ।
१६. गुनासोको प्रभावकारी रूपमा व्यवस्थापनको लागि सूचना प्रविधिसँग जोड्दै सामाजिक सञ्जाल, इमेल, website आदिमा प्राप्त हुने गुनासोहरुलाई समेत दर्ता गरी गुनासोलाई समयमा नै सम्बोधन गर्ने आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१७. भुक्तानी प्रणालीलाई विद्युतीय माध्यम EFT(Electronic Fund Transfer) मार्फत भुक्तानी गर्ने नीति लिइनेछ ।

❖ सूशासन तथा संस्थागत क्षमता विकास सम्बन्धि नीति

१. गाउँपालिकामा सेवा प्रवाह सञ्चालन केन्द्रको स्थापना गरी One Door Policy को अवधारणा बमोजिम Faceless Public Service Delivery को व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२. राजश्व संकलनमा गरेको प्रयास तथा विभिन्न सूचकका आधारमा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने बडाहरुलाई कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ ।
३. सबै बडा कार्यालयहरुमा गुनासो सुन्ने अधिकारी, हेल्प डेक्स, मेलमिलाप केन्द्र र विद्युतीय नागरिक बडापत्रको व्यवस्थापन गरी प्रभावकारी बनाइनेछ ।
४. गाउँपालिको नीति, नियम र कानूनको प्रभावकारी कार्यान्वयन गराउन नगर प्रहरीको व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।
५. अनलाइन रिपोर्टिङ व्यवस्थापन प्रणाली अवलम्बन गरी प्रगती विवरण सार्वजनिक गर्ने नीति लिइनेछ ।
६. प्रत्येक वर्ष वस्तुगत मूल्यांकनको आधारमा उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने कर्मचारीलाई पुरस्कृत गरी कर्मचारी उत्प्रेरित गर्ने नीति लिइनेछ ।
७. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत र बडा अध्यक्षहरुले अध्यक्षसँग र कर्मचारीहरुले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतसँग कार्य सम्पादन करार गरी प्रभावकारी कार्य सम्पादनमा जोड दिने नीति लिइनेछ ।
८. सार्वजनिक खर्च विनियोजन दक्षता तथा कार्यान्वयन क्षमतामा सुधार गरी मितव्ययिता कायम गर्ने नीति लिइनेछ ।
९. मालपोत तथा नापी सम्बन्धी आधारभूत सेवा स्थानीय तहबाटै एकीकृत रूपमा प्रदान गर्ने राष्ट्रिय नीति बमोजिम उक्त कार्यलाई सरलीकरण तथा सहजीकरण गरी सार्वजनिक सेवाको क्षेत्रलाई विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ ।
१०. बजार अनुगमनलाई व्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाई गुणस्तरीयता तथा उपभोक्ता हितको संरक्षण गर्ने नीति लिइनेछ ।
११. संघ, प्रदेश तथा अन्तर स्थानीय तह समन्वय तथा सहकारितालाई विशेष प्राथमिकता दिई प्राप्त निर्देशन, कार्यादेश तथा असल अभ्यासलाई अनुसरण गरी प्रभावकारी र पारदर्शी सार्वजनिक सेवा प्रवाहको नीति लिइनेछ ।
१२. सञ्चार तथा सूचना प्रविधिको प्रयोग मार्फत सूचनाको पहुँचमा वृद्धि गरी पारदर्शिता र सुशासन कायम गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३. राष्ट्रसेवकको कार्यसम्पादनलाई वस्तुनिष्ठ बनाउन मासिक रिपोर्ट कार्ड तयार तथा मासिक समिक्षा बैठक माध्यमबाट उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने राष्ट्रसेवकलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१४. गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुको सूचना प्रविधिमैत्री नियमित अनुगमन तथा मूल्यांकन गरिनेछ । सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरुको सार्वजनिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, प्रगति प्रतिवेदन जस्ता नियमनकारी कार्य मार्फत पारदर्शिता र सुशासन कायम गर्ने नीति लिइनेछ ।

१५. विषयगत समितिलाई सक्रिय बनाई योजना निर्माण तथा कार्यान्वयनमा प्रभावकारी भूमिका निर्वाह गर्ने वातावरण सिर्जना गर्ने नीति लिइनेछ।

❖ सडक तथा यातायात नीति

१. गाउँपालिका स्तरीय यातायात गुरु योजना र आवधिक योजना अनुरुप सडकहरुलाई स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई वार्षिक योजना तर्जुमा कार्यसंग आवद्ध गरिनेछ।
२. गाउँपालिका स्तरीय गौरवको आयोजना सञ्चालनलाई निरन्तरता दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
३. जथाभावी नया सडक खन्ने कार्यलाई निरुत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ।
४. दीगो तथा विपद उत्थानशील सडक तथा सडक संरचना निर्माणमा जोड दिइने छ।
५. सडक मापदण्ड अनिवार्य रुपमा लागू गरी वस्ती तथा सडक क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
६. MTMP मा समावेश भएका मुख्य सडक A श्रेणीलाई कालोपत्रे गर्ने र B श्रेणीका सडकहरुलाई गुणस्तरीय ग्रावेल गर्ने साथै अन्य सडकलाई स्तरोन्नति गर्ने नीति लिइनेछ।
७. गाउँपालिकालाई पृथ्वीराजमार्गसंग सिधै जोड्नको लागि त्रिशुली नदीमा मोटरेवल पुल निर्माणको नीति लिइनेछ।
८. सडक निर्माणबाट सिर्जित पहिरो तथा भूक्षय नियन्त्रणका लागि बायो इन्जिनियरिङ प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिइनेछ।
९. मुख्य सडक, बजार क्षेत्र, पुरातात्विक, धार्मिक तथा सांस्कृतिक तीर्थ स्थलहरुमा सडक बत्तीको व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ।
१०. सडक छेउछाउ वृक्षरोपण गरी हरियाली प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइनेछ।
११. गाउँपालिका केन्द्रदेखि जिल्ला सदरमुकामसम्म पक्की सडक विस्तार र वडा कार्यालयसम्मको सडक कालोपत्रे गर्ने नीति लिइनेछ।

❖ भवन नीति

१. नक्सापास सम्बन्धि जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी अनलाइन नक्सापास व्यवस्थापनको नीति लिइनेछ।
२. सडक मापदण्ड र भवन मापदण्ड अनुरुप अनिवार्य रुपमा नक्सापास गरेर मात्रै घरसंरचना निर्माण गर्ने र वस्ती तथा सडक क्षेत्रलाई व्यवस्थित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
३. गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण घर अभिलेखीकरण व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ।

❖ उपभोक्ता समिति सम्बन्धि नीति

१. उपभोक्ताहरुले प्रत्यक्ष लाभ प्राप्त गर्ने, तत्काल रोजगारी सिर्जना गर्ने र आय आर्जन बृद्धि गर्न योगदान पुऱ्याउने योजना कार्यक्रमहरु उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन गरिने नीति लिइनेछ।
२. योजना संचालन संबन्धमा उपभोक्ता समितिलाई प्रशिक्षित गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
३. एक उपभोक्ता समितिको कार्यसमितिमा रहेका व्यक्ति अर्को उपभोक्ता समितिको कार्य समितिमा रहन नपाउने नीति लिइनेछ। साथै जनप्रतिनिधि तथा नेपाल सरकारको अनुदान उपयोग गर्ने व्यक्तिहरुलाई पनि उपभोक्ता समितिमा रहन नमिल्ने व्यवस्थालाई कडाइका साथ अवलम्बन गरिनेछ।
४. २ लाख सम्मका योजना वडा कार्यालयबाटै सम्भौता गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
५. ५ लाख सम्मका योजनामा उपभोक्ता समितिको श्रम सहभागिता १० प्रतिशत र ५ लाख भन्दा बढी रकम विनियोजन भएका योजनाहरुमा उपभोक्ता समितिको ५ प्रतिशत लागत सहभागिता र ५ प्रतिशत श्रम सहभागिता गराउने नीति लिइनेछ।

❖ विकास सम्बन्धी नीति

१. गाउँपालिकाको समपुरक कोष कार्यविधि, २०७७ ले निर्धारण गरेको प्राथमिकताको अनुपातलाई मध्यनजर गर्दै उत्पादनमुखी, दीगो विकासको लक्ष्य अनुरुप विकासात्मक कार्यलाई अधि बढाउने नीति लिइनेछ।
२. गाउँपालिकाको आवधिक योजना र मध्यकालिन खर्च संरचनामा उल्लिखित योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई विशेष प्राथमिकताका साथ कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ।

❖ विद्युतीकरण सम्बन्धी नीति

१. गाउँपालिका भित्रका विद्युत प्रशारण लाइनलाई व्यवस्थित गर्ने नीति लिइनेछ।
२. वैकल्पिक उर्जाको प्रयोगमा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ।

❖ सामाजिक सुरक्षा र व्यक्तिगत घटना दर्ता नीति

१. गाउँपालिकामा जन्म दर्ता दर शतप्रतिशत बनाउन स्वास्थ्य संस्था र वडा कार्यालयबीच समन्वयमा स्वास्थ्य संस्थामा शिशुको जन्म भए पश्चात् वडा कार्यालयमा जन्म दर्ता गर्न तथा अन्य व्यक्तिगत घटना दर्तामा उल्लेखनीय वृद्धि गर्न विशेष कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागु गरिनेछ ।
२. गाउँपालिका भित्रका असहाय, अशक्त, अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक सामाजिक सुरक्षा लाभग्राहीहरूको बैंक खाता रहेको बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूसँगको सहकार्य तथा सहयोगमा सम्बन्धित टोलमा उल्लिखित व्यक्तिहरूलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता उपलब्ध गर्ने विशेष कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागु गरिनेछ ।
३. मृत्यु संस्कारमा जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरू उपस्थित हुदाँ मृत्यु दर्ता गर्नका लागि जानकारी गराई समयमा नै मृत्यु दर्ता गरी व्यक्तिगत घटना दर्ताको विवरण अध्यावधिक गर्ने नीति लिइनेछ।
४. टोलस्तरमा नै व्यक्तिगत घटना तथा सामाजिक सुरक्षा दर्ता शिविर कार्यक्रम मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षामा पहुँच अभिवृद्धि गर्न विशेष कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागु गरिनेछ ।
५. घटना घटेको ३५ दिन भित्रै व्यक्तिगत घटना दर्ता गराउन तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्न योग्य व्यक्तिहरूलाई सामाजिक सुरक्षा भत्ताका लागि नाम दर्ता गर्न तथा घटना दर्ताको महत्वबारे सूचना सञ्चार गर्न सामाजिक सञ्जाल र सूचना प्रविधिको प्रयोग गर्न विशेष कार्यक्रम तर्जुमा गरी लागु गरिनेछ ।
६. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको क्रममा बैंकमा लाभग्राहीहरूको भिडलाई कम गर्न तथा समयमा नै रकम उपलब्ध गराउन सामाजिक सुरक्षा भत्ता EFT मार्फत् सोभै लाभग्राहीहरूको खातामा रकम जम्मा गर्ने व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।

❖ न्यायिक सम्पादन नीति

१. न्यायिक निरुपण सम्बन्धी कामकाजलाई प्रविधिमैत्री बनाई विवादको दर्ता, मेलमिलाप, सुनुवाई तथा निर्णय कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित गरी विवादहरूको वर्गीकरण गरी अद्यावधिक गरिनेछ ।
२. गाउँपालिकाको न्याय प्रणालीलाई निष्पक्ष, स्वतन्त्र, पहुँचयोग्य, सक्षम तथा कानुनी राज्यको अवधारणा लगायतका मूल्य र मान्यतामा आधारित समाजवादप्रति प्रतिबद्ध रही समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्न प्रयत्न गरिनेछ ।
३. न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ताहरूको मासिक वा आवश्यकतानुसार बैठकको सञ्चालन गरी कार्ययोजना अनुरूप क्रियाकलाप तथा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
४. विवाद निरुपणका लागि मिलापपूर्ण शैली (Collaborating Strategy) अवलम्बन गरी दुवै पक्षको Win Win को अवस्थाका लागि प्रयास गरिनेछ ।
५. समाजमा हुने विवाद तथा द्वन्द्व न्यूनिकरण तथा रोकथामका लागि नागरिक समाज, राजनीतिक दल, गैर सरकारी संस्थाहरूको सहयोगमा आवश्यकता बमोजिम सचेतना तथा मेलमिलाप सम्बन्धी कार्यक्रमको सञ्चालन गरिनेछ ।
६. पिछ्छाडिएको तथा उत्पीडनमा परेकाहरूलाई सकारात्मक विभेद तथा समानुपातिक प्रतिनिधित्व गराई सबै खाले विभेद, हिंसा र शोषणको अन्त्यका लागि संकल्प गर्दै न्याय र दण्ड व्यवस्था सम्बन्धी नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
७. विवाद निरुपणमा संगलन मेलमिलाप कर्ताहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
८. विद्यार्थी, ज्येष्ठ नागरिक, श्रमिकसँग न्यायिक समिति कार्यक्रम सञ्चालन गरी उत्पीडन तथा विभेद विरुद्ध न्यायिक निरुपणका लागि प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।

❖ वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धि नीति

१. वन क्षेत्रको उत्पादकत्व र वन पैदावारको उत्पादन वृद्धि गर्न वन श्रोतको दिगो व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२. वन क्षेत्रको संरक्षण र सोको बहुआयामिक उपयोग गर्ने ।
३. फलफूल लगायतका कृषि वनको विकास र संरक्षण गरी वन क्षेत्रलाई आर्थिक उपार्जनको माध्यमको रूपमा विकास गर्ने ।
४. कार्बन उत्सर्जन न्यूनिकरण गर्ने नेपालको समग्र लक्ष्यमा वन क्षेत्रबाट योगदान पुऱ्याउने ।
५. वन क्षेत्रको अध्ययन, अनुसन्धान, शैक्षिक गणुस्तर तथा क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।
६. वन, वनस्पति, वन्यजन्तु तथा जैविक विविधताको संरक्षण, पुनर्स्थापना र दिगो उपयोग गर्ने ।
७. सार्वजनिक जग्गाहरू संरक्षण तथा वृक्षारोपन कार्यक्रम गरिनेछ ।
८. भू-क्षय तथा पहिरो नियन्त्रणको लागि वायो- ईन्जिनियरिङ्ग प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।

९. बाढी, पहिरो, भू-क्षय (जोखिम, मध्यम जोखिम, उच्च जोखिम) को क्षेत्रगत अध्ययन, पहिचान, न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनको लागि योजना निर्माण गरिनेछ ।
१०. स्थानीय विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना निर्माण गरिनेछ ।
११. नदी, खोला, खानी को **IEE/EIA** प्रतिवेदन तयार गरिनेछ ।
१२. विपद् तथा प्रकोपको रोकथाम तथा न्यूनीकरणका लागि जनचेतना अभिवृद्धि गरी वातावरण तथा दीगो विकासमैत्री विकास अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।
१३. नीजि क्षेत्र गैर सरकारी संस्था तथा सामाजिक संस्था राजनीतिक दल नागरिक समाजलगायत अन्य सरोकारवाला पक्षसँगको साभेदारी तथा सहकार्यमा विपद् न्यूनीकरण तथा रोकथाम कार्य अगाडि बढाउने नीति लिइनेछ ।
१४. विपद् प्रतिकार्य तथा उत्थानशील विकासलाई प्राथमिकता दिई क्रमिक रुपमा कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइनेछ ।

❖ खनिज सम्बन्धी नीति

१. गाउँपालिकाभित्र रहेका स्रोत साधनको संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा बहुउपयोगी विकास र दीगो रुपमा उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
२. जलस्रोतको बहुआयामिक, समन्यायिक एवं दीगो विकास तथा बहुउपयोगबाट आर्थिक विकास र सामाजिक रुपान्तरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
३. जलवायु परिवर्तनलाई ध्यान दिई गाउँपालिकामा उपलब्ध जलस्रोतहरूको समुचित बहुआयामिक र समन्वयात्मक उपयोग सहित जोखिम व्यवस्थापन तथा क्षति न्यूनीकरणका लागि आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै गाउँपालिका भित्र रहेको खनिजहरूको उपलब्धता सम्बन्धी सम्भाव्यता अध्ययन गरी आइ.इ.इ र इ.आइ.ए को प्रतिवेदन बमोजिम वातावरणीय खनिजहरूको उत्खनन् कार्यलाई व्यवस्थित र दीगो उपयोगी बनाइनेछ ।

❖ जलस्रोत नीति

१. गाउँपालिकाभित्र उपलब्ध रहेको जलस्रोतलाई कृषि उत्पादनमा वृद्धि, जल विहार निर्माण, पर्यटन विकास, स्वच्छ तथा सफा खानेपानी वितरण, सिंचाईको तथा वातावरण अनुकूलन विकासका लागि उच्चतम उपयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

सभासदस्य ज्यूहरु ,

यो नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयन बाट सडकहरूको स्तरवृद्धि, उत्पादन र उत्पादकत्वमा सकारात्मक वृद्धि, थप आय तथा रोजगारीका अवसरमा वृद्धि , गरिबी न्यूनीकरणमा सघाउ र समृद्ध गाउँपालिका निर्माणको आधारशीला खडा हुने विश्वास लिएको छु ।

नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका लागि मार्गदर्शन तथा सल्लाह प्रदान गर्नुहुने गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरु कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, वडा सदस्य ज्यूहरु, राष्ट्रसेवक कार्मचारीहरु, विज्ञ सल्लाहकार समूह, विभिन्न राजनैतिक दलहरु, नागरिक समाज तथा पत्रकार जगत, नीजि क्षेत्र र गाउँपालिकाका आम नागरिकबाट प्राप्त सल्लाह, सुझाव र सहयोग प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु ।

३. आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत कर, महशुल तथा सेवा शुल्कहरु

आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत कर, महशुल तथा सेवा शुल्कहरु
अनुसूचि १: सम्पत्ति कर

क्र.सं.	करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य	सम्पत्ति करको दर बार्षिक रु.	कैफियत
१	५ लाख रुपैयाँ सम्म	३०	
२	पाँच लाख १ रुपैयाँ देखि १० लाखसम्म	६०	
३	१० लाख १ रुपैयाँ देखि १५ लाख सम्म	१५०	
४	१५ लाख १ रुपैयाँ देखि २० लाख सम्म	२००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	करयोग्य सम्पतिको मूल्य	सम्पत्ति करको दर बार्षिक रु.	कैफियत
५	२० लाख १ रुपैयाँ देखि २५ लाख सम्म	३००	
६	२५ लाख १ रुपैयाँ देखि ३० लाख सम्म	५००	
७	३० लाख १ रुपैयाँ देखि ४० लाख सम्म	७००	
८	४० लाख १ रुपैयाँ देखि ५० लाख सम्म	११००	
९	५० लाख १ रुपैयाँ देखि ६० लाख सम्म	१५००	
१०	६० लाख १ रुपैयाँ देखि ७० लाख सम्म	२०००	
११	७० लाख १ रुपैयाँ देखि ८० लाख सम्म	२६००	
१२	८० लाख १ रुपैयाँ देखि ९० लाख सम्म	३४००	
१३	९० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड सम्म	४४००	
१४	१ करोड १ देखि १ करोड ३० लाख सम्म	५६००	
१५	१ करोड ३० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ५० लाख सम्म	७०००	
१६	१ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	८६००	
१७	१ करोड ८० लाख १ रुपैयाँ देखि २ करोड रुपैयाँ सम्म	१०४००	
१८	२ करोड १ रुपैयाँ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	१२६००	
१९	२ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ३ करोड सम्म	१५०००	
२०	३ करोड १ रुपैयाँ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	१७६००	
२१	३ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ४ करोड सम्म	२०६००	
२२	४ करोड १ रुपैयाँ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	२३६००	
२३	४ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ५ करोड सम्म	२७१००	
२४	५ करोड १ रुपैयाँ माथि सबैको	दुई रुपैयाँ प्रति हजार	

अनुसूचि २: भूमीकर(मालपोत)

क्र.सं.	करयोग्य सम्पतिको मूल्य	भूमि करको दर बार्षिक रु.	कैफियत
१	५ लाख रुपैयाँ सम्म	१०	
२	पाँच लाख १ रुपैयाँ देखि १० लाख सम्म	१५	
३	१० लाख १ रुपैयाँ देखि १५ लाख सम्म	४०	
४	१५ लाख १ रुपैयाँ देखि २० लाख सम्म	५०	
५	२० लाख १ रुपैयाँ देखि २५ लाख सम्म	७५	
६	२५ लाख १ रुपैयाँ देखि ३० लाख सम्म	१२५	
७	३० लाख १ रुपैयाँ देखि ४० लाख सम्म	१७५	
८	४० लाख १ रुपैयाँ देखि ५० लाख सम्म	२५०	
९	५० लाख १ रुपैयाँ देखि ६० लाख सम्म	३७५	
१०	६० लाख १ रुपैयाँ देखि ७० लाख सम्म	५००	
११	७० लाख १ रुपैयाँ देखि ८० लाख सम्म	६५०	
१२	८० लाख १ रुपैयाँ देखि ९० लाख सम्म	८५०	
१३	९० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड सम्म	११००	
१४	१ करोड १ देखि १ करोड ३० लाख सम्म	१४००	
१५	१ करोड ३० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ५० लाख सम्म	१७५०	
१६	१ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	२१५०	
१७	१ करोड ८० लाख १ रुपैयाँ देखि २ करोड रुपैयाँ सम्म	२६००	
१८	२ करोड १ रुपैयाँ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	३१५०	
१९	२ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ३ करोड सम्म	३७५०	
२०	३ करोड १ रुपैयाँ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	४४००	
२१	३ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ४ करोड सम्म	५१५०	
२२	४ करोड १ रुपैयाँ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	५९००	
२३	४ करोड ५० लाख १ रुपैयाँ देखि ५ करोड सम्म	६७७५	
२४	५ करोड १ रुपैयाँ माथि सबैको	पँचास पैसा प्रति हजार	

अनुसूचि ३: घर बहाल कर

सि. नं.	बहाल कर	आ.व. २०८०/८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
१.	घर जग्गा बहाल कर	बहालमा लगाएको शुल्कको वार्षिक १०%	

अनुसूचि ४: व्यवसाय कर

सि. नं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
१	डिप्टिब्युटर सबै प्रकारका		
१.१	डिलर सिप सबै प्रकारका	२,०००	
१.२	ज्वेलरी (गहना पसल) उच्च	२,०००	
१.३	ज्वेलरी (गहना पसल) मध्यम	१,५००	
१.४	ज्वेलरी (गहना पसल) साना	१,०००	
१.५	प्रोभिजनल स्टोर्स (ठूलो)	१,२००	
१.६	प्रोभिजनल स्टोर्स (सानो)	१,०००	
१.७	डिपार्टमेन्टल स्टोर्स (ठूलो)	१,५००	
१.८	कम्प्युटर सामग्री	२,०००	
१.९	विजुली पसल	१,५००	
१.१०	विद्युतीय सामग्री	१,५००	
१.११	रेडियो टेलिफोन	१,५००	
१.१२	फर्निसिङ. र फिनिशिङ	२,०००	
१.१३	पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेता	३,०००	
१.१४	हार्ड वयर पसल (ठूलो)	३,०००	
१.१५	हार्ड वयर पसल (मध्यम)	२,०००	
१.१६	हार्ड वयर पसल (सानो)	१,५००	
१.१७	हार्ड वयर पसल मिश्रित (ठूलो)	२,०००	
१.१८	हार्ड वयर पसल मिश्रित (मध्यम)	१,८००	
१.१९	हार्ड वयर पसल मिश्रित (सानो)	१,५००	
१.२०	रंग, रोगन तथा सिसा पसल (ठूलो)	२,०००	
१.२१	रंग, रोगन तथा सिसा पसल (सानो)	१,५००	
१.२२	कम्प्युटर, विजुलीका सामान, क्यामेरा, रेडियो, टेलिभिजन, फर्निसिङ तथा फिनिशिङ पसल (ठूलो)	१,८००	
१.२३	कम्प्युटर, फोटोकपी विक्री तथा मर्मत	१,५००	
१.२४	कम्प्युटर, विजुलीका सामान, क्यामेरा, रेडियो, टेलिभिजन, फर्निसिङ तथा फिनिशिङ पसल (सानो)	१,२००	
१.२५	अन्य इलेक्ट्रीक तथा इलेक्ट्रोनिक्स मर्मत	१,०००	
२	दैनिक उपभोग्य सामान		
२.१	दैनिक उपभोग्य सामानको थोक विक्रेता	१,०००	
२.२	किराना पसल (ठूलो)	१,०००	
२.३	किराना पसल (सानो)	८००	
२.४	फलफुल तथा तरकारी पसल (ठूलो)	१,०००	
२.५	फलफुल तथा तरकारी पसल (सानो)	८००	
२.६	सुती उनी, नाइलन कपडा पसल (ठूलो)	१,०००	
२.६	सुती उनी, नाइलन कपडा पसल (सानो)	८००	
३	सवारी साधन विक्रेता		
३.१	साईकल	१,५००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

सि. नं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
३.२	मोटर साईकल	३,०००	
३.३	ट्रयाक्टर ठूलो	४,०००	
३.४	ट्रयाक्टर पावर ट्रेलर	५,०००	
३.५	चारपांग्रे हलुका सवारीहरु	४,०००	
३.६	वस तथा ट्रक	७,०००	
४	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायीक सेवा		
४.१	चिकित्सक	१,०००	
४.२	दन्त चिकित्सक रिसर्च	१,२००	
४.३	पशु चिकित्सक	१,०००	
४.४	कविराज	७००	
४.५	इञ्जिनियर	१,०००	
४.६	कानून व्यवसायि	८००	
४.८	लेखापरिक्षक क वर्ग	१,२००	
४.९	लेखापरिक्षक ख वर्ग	१,०००	
४.१०	लेखापरिक्षक ग वर्ग	८००	
४.११	लेखापरिक्षक घ वर्ग	५००	
४.१२	विमा एजेण्ट	८००	
४.१३	सर्भेयर	८००	
४.१४	अनुवादक	८००	
४.१५	नोटरी पब्लीक सेवा	८००	
४.१६	अनुसन्धान कर्ता तथा परामर्शदाता	८००	
४.१७	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	८००	
४.१८	शेयर ऐजेन्ट	८००	
४.१९	सामान ढुवानी कर्ता कम्पनि	१,०००	
४.२०	संस्थागत पेण्टर	१,०००	
५	निर्माण व्यवसाय		
५.१	गाउँपालिका क्षेत्रमा प्रधान कार्यालय भएका निर्माण व्यवसायी		
५.१.१	क वर्ग	७,०००	
५.१.२	ख वर्ग	५,०००	
५.१.३	ग वर्ग	३,०००	
५.१.४	घ वर्ग	२,०००	
६	उत्पादन मुलक उद्योग		
६.१	चाउचाउ उद्योग ठूलो	२,०००	
६.२	चाउचाउ उद्योग घरेलु	८००	
६.३	मैनवर्ति उद्योग घरेलु	७००	
६.४	कापी उद्योग घरेलु	८००	
६.५	रिफाइनरि कपास उद्योग	८००	
७	उर्जा मुलक उद्योग		
७.१	हाईड्रो पावर प्रा.लि.	४,०००	
८	कृषि तथा बन जन्य उद्योग		
८.१	कुटानी पिसानी सहितको तेल पेल्ले मिल	१,५००	
८.२	कुटानी पिसानी मिल	१,२००	
८.३	फर्निचर उद्योग	१,५००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

सि. नं.	ब्यवसायको नाम	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
८.४	पशु दाना उद्योग	१,२००	
८.५	पोल्ट्री फर्म उच्च	१,२००	
८.६	पोल्ट्री फर्म सानो	१०००	
८.७	बंगुर पालन	१,०००	
८.८	भैसी पालन व्यवशाय	१,०००	
८.९	गाई पालन व्यवशाय	१,०००	
८.१०	वाखा पालन व्यवशाय	१,०००	
८.११	स-मिल	२,०००	
९	खनिज उद्योग	१,५००	
१०	पर्यटन उद्योग		
१०.१	होटेल एकतारे	४,०००	
१०.२	प्रत्येक तारामा थप	४,०००	
१०.३	होटेल उच्च	३,०००	
१०.४	होटेल मध्यम	२,०००	
१०.५	होटेल सानो	१,५००	
१०.६	अन्य स-साना चिया खाजा तथा खाना पसल	८००	
१०.७	रेष्टुरेण्ट एण्ड बार	१,०००	
१०.८	लज भै डिप्लीलरी सामान बेच्ने	१,२००	
१०.९	गजल रेष्टुरेण्ट (दोहोरीसांभ समेत)	२,०००	
११	सेवा उद्योग		
११.१	अफसेट प्रेस	२,०००	
११.२	एफ. एम. रेडियो	२,५००	
११.३	टेलिभिजन	३,०००	
११.४	ईन्टरनेट सेवा प्रदायक	५,०००	
१२	परामर्श सेवा		
१२.१	चलचित्र भिडियो	३,०००	
१२.२	सार्वजनिक परिवहन सेवा गाउँपालिका भित्र प्रधान कार्यालय भएको	१,२००	
१२.३	सार्वजनिक परिवहन सेवा गाउँपालिका भित्र शाखा कार्यालय भएको	१,०००	
१२.४	फोटोग्राफी	८००	
१२.५	प्रयोग शाला	८००	
१३	निर्माण उद्योग		
१३.१	सिमेन्ट ब्लक उद्योग	२,०००	
१३.२	मेटल / ग्रिल उद्योग	२,०००	
१३.३	इट्टा उद्योग (चिम्नी भट्टा)	५,०००	
१३.४	अन्य उद्योग	१,५००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

सि. नं.	ब्यवसायको नाम	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
१४	संचार सेवा		
१४.१	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा	१,०००	
१४.२	निजी मोबाईल सेवा केन्द्र	१,०००	
१४.३	निजी टेलिफोन तथा फ्याक्ससेवा	८००	
१४.४	फ्याक्स फोटोकपी तथा प्रिण्टर सेवा	८००	
१४.५	मोबाइल फोन विक्री मर्मत	१,०००	
१४.६	एस.टि.डी, आइ. एस.टि.डी, इमेल	१,०००	
१४.७	फोन इन्क्वायरी (क्षत्रगण्चथ)	८००	
१४.८	कुरियर सेवा	७००	
१४.९	साइवर सेवा	१,०००	
१४.१०	Screen Print छपाई तथा प्रकाशन	१,२००	
१५	वित्तिय सेवा		
१५.१	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने बैंक	३,०००	
१५.२	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने वित्तिय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	३,५००	
१५.३	वित्तिय कम्पनीको शाखा कार्यालय	३,०००	
१५.४	विमा कम्पनी	२००	
१५.५	विदेशी मुद्रा सटही	२,०००	
१५.६	मनी ट्रान्सफर	२,०००	
१५.७	धितो पत्र कारोवार	१,५००	
१५.८	सहकारी बैंक	१,५००	
१५.९	निजि क्षेत्रका वाणिज्य बैंकहरु	५,०००	
१५.१०	निजि क्षेत्र समेतको स्वामित्वमा रहेका बैंकका शाखा कार्यालयहरु	४,०००	
१५.११	विमा कम्पनिका शाखा वा सम्पर्क कार्यालयहरु	२,०००	
१५.१२	विकास बैंक	४,०००	
१६	स्वास्थ्य सेवा		
१६.१	गैह्र सरकारी अस्पताल	२,०००	
१६.२	सामुदायिक अस्पताल	१,५००	
१६.३	नीजिस्तरका अस्पताल तथा रिसर्च प्रा.लि.	२,५००	
१६.४	नर्सिङ होम	२,५००	
१६.५	ल्याव तथा क्लिनिक	१,०००	
१६.६	होमियोप्याथी तथा प्राकृतिक चिकित्सा क्लिनिक	१,०००	
१६.७	औषधी पसल थोक (जनस्वास्थ्य)	१,५००	
१६.८	औषधी पसल खुद्रा (जनस्वास्थ्य)	१,०००	
१६.९	औषधी पसल (आर्युवेदिक)	८००	

सि. नं.	ब्यवसायको नाम	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
१६.१०	औषधी पसल पशु स्वास्थ्य	८००	
१६.११	पशु पंक्षी दाना पसल	१,०००	
१६.१२	जडी बुटी पसल	१,०००	
१७	शिक्षा सेवा		
१७.१	नीजि क्षेत्रका स्कुल क्याम्पस, विश्व विद्यालय	५००	
१७.१.१	नीजि क्षेत्रका क्याम्पस २ १०+२	१,०००	
१७.१.२	नीजि क्षेत्रका मा.वि. स्कुल	१,०००	
१७.१.३	नीजि क्षेत्रका नि.मा.वि. स्कुल	९५०	
१७.१.४	नीजि क्षेत्रका प्रा.वि. स्कुल	९००	
१७.१.५	नीजि क्षेत्रका पुर्व प्रा.वि स्कुल	८००	
१७.१.६	निजि क्षेत्रका होस्टेलहरु	९००	
१७.१.७	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र,	१,५००	
१७.१.८	प्राविधिक शिक्षालय	२,०००	
१८	टाइपिङ, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र संस्था		
१८.१	टाइपिङ	१,२००	
१८.२	कम्प्युटर	१,४००	
१८.३	ट्युशन तथा कोचिङ सेन्टर	१,२००	
१८.४	भाषा प्रशिक्षण केन्द्र	१,५००	
१९	मर्मत संभार केन्द्र		
१९.१	हेभी इक्युवमेन्ट मर्मत केन्द्र	२,५००	
१९.२	बस, ट्रक, कार	२,५००	
१९.३	मोटर साइकल	१,०००	
१९.४	साइकल तथा अन्य	८००	
२०	रेडियो, टेलिभिजन, घडी, प्रेसर कुकर, टेलिफोन सेट, हिटर, र विद्युतिय सामान		
२०.१	रेडियो तथा टि.भी. मर्मत केन्द्र	१०००	
२०.२	रेडियो तथा घडी मर्मत केन्द्र	८००	
२०.३	घडी मर्मत	७००	
२०.४	प्रेसर कुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, सिलाई मेशीन मर्मत	१,०००	
२१	अन्य सेवा		
२१.१	विज्ञापन एजेन्सी	९००	
२१.२	बैदेशिक रोजगार सेवा	१,२००	
२१.३	स्वदेशी रोजगार सेवा	८००	
२१.४	सेक्रेटरीयल सेवा	८००	
२१.५	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरिद विक्री (रियलस्टेट)	२,०००	
२१.६	ब्युटी पार्लर, केश श्रृगार	८००	
२१.७	काठ तथा स्टिल फर्निचर पसल	१,५००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

सि. नं.	व्यवसायको नाम	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
२२	भाँडा कुँडा विक्रेता		
२२.१	भाँडा पसल ठूलो	१,५००	
२२.२	भाँडा पसल सानो	१,०००	
२२.३	ड्राइ क्लिनर्स	७००	
२२.४	फोटो स्टुडीयो	७००	
२२.५	साइनबोर्ड पेन्टीङ सेवा	७००	
२२.६	पशु वधशाला/वधस्थल	१,२००	
२३	मासु विक्रेता		
२३.१	मासु मिश्रित (कुखुरा र माछा बाहेक)	९००	
२३.२	मासु कुखुराको	५००	
२३.३	मासु खसी, बोका	६००	
२३.४	मासु रांगा, बंगुर	७००	
२३.५	माछा	५००	
२४	अन्य व्यवसाय		
२४.१	कृषि फलफूल तथा वन नर्सरी व्यवसाय/फूल विक्रेता	६००	
२४.२	खेलौना तथा उपहार सामग्री पसल	८००	
२४.३	केबल, नेटवर्किङ्ग	१,५००	
२४.४	नीजि क्षेत्रका केबल, नेटवर्किङ्ग	१,५००	
२४.५	नीजि क्षेत्रका मोबाइल वितरक कम्पनी	२,०००	
२४.६	पार्क पिकनिक स्पट	८००	
२४.७	क्यासिनो	५,००००	
२४.८	टुर अपरेटर	३,०००	
२४.९	मसाज पार्लर	१,५००	
२५	माथिको वर्गिकरणमा नपरेका अन्य विविध सेवा व्यवसाय तथा कारोवारहरु		
२५.१	सिलाई प्रशिक्षण केन्द्र	७००	
२५.२	पुल हाउस (इस्नुकर)	८००	
२५.३	सिलाई केन्द्र २ भन्दा बढी मेसिन (टेलर्स)	८००	
२५.४	फेन्सी ठूलो	१,०००	
२५.५	फेन्सी सानो	९००	
२५.६	फेन्सी मिश्रित	१,०००	
२५.७	टेलर्स (कपडा सहितको)	१,०००	
२५.८	चावी निर्माण	१,०००	
२५.९	कवाडी संकलन	१,५००	
२५.१०	चना चटपट ठेला	५००	
२५.११	कपडा जुत्ता पसल	८००	
२५.१२	छाला जुत्ता पसल उच्च	१,०००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

सि. नं.	ब्यवसायको नाम	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
२५.१३	छाला जुत्ता पसल साधारण	८००	
२५.१४	छाला जुत्ता निर्माण तथा मर्मत केन्द्र	७००	
२५.१५	चुरा पसल टंकीमा राखेको	५००	
२५.१६	चुरा पसल	८००	
२५.१७	चस्मा पसल	८००	
२५.१८	स्टेसनरी पसल	१,०००	
२५.१९	मेशीनरी पार्ट पुर्जा पसल	१,५००	
२५.२०	हजाम पसल	६००	
२५.२१	ड्राइभिङ इन्स्टीच्युट	८००	
२५.२२	पान पसल	५००	
२५.२३	फुल पुजा सामग्री पसल	५००	
२५.२४	डिजिटल कलर ल्याब	३,०००	
२५.२५	डिजिटल कलर ल्याब मिडियम	२,०००	
२५.२६	ल्फेक्स, प्रिन्टर सेवा	१,८००	
२५.२७	कलर ल्याब	१,५००	
२५.२८	अडियो तथा भिडीयो क्यासेट सेण्टर	१२००	
२५.२९	दुग्धडेरी, सहकारी संघ	१,०००	
२५.३०	दुग्धडेरी	८००	
२५.३१	दुग्ध चिस्यान केन्द्र	१,०००	
२५.३२	स्यानीटरी सामानको पसल	१,२००	
२५.३३	प्लाष्टिक मेच कुर्ची तथा अन्य सामग्री पसल	१,०००	
२५.३४	ग्यांस सिलिण्डर विक्रेता	७००	
२५.३५	कोल्ड ड्रिङ्ग पसल	७००	
२५.३६	उन पसल	७००	
२५.३७	मिनरल वाटर उद्योग	२,०००	
२५.३८	मिनरल वाटर होलसेल पसल	१,०००	
२५.३९	पाटी प्यालेस	२,०००	
२५.४०	आल्मुनियम उद्योग	२,०००	
२५.४१	अन्य पसल	८००	
२५.४२	मदिरा तथा चुरोट डिलर समेत थोक विक्रेता	६००	
२५.४३	फेन्सी कपडा, प्रति पसल	४००	
२५.४४	ठेका भाँडा प्रति पसल	३००	
२५.४५	माटोको भाँडा प्रति पसल	३००	
२५.४६	प्रोभिजनल प्रति पसल	२००	
२५.४७	मादल प्रति पसल	२००	

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

सि. नं.	ब्यवसायको नाम	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
२५.४८	औजार भांडा प्रति पसल	३००	
२५.४९	सुन चाँदी प्रति पसल	४००	
२५.५०	चिया नास्ता प्रति पसल	२००	
२५.५१	डाला नाडला प्रति पसल	२००	
२५.५२	चुरापोते प्रति पसल	२००	
२५.५३	जिरामसला पसल	३००	
२५.५४	जडिवुटि पसल	२००	
२५.५५	केवल नेटवर्क	७०००	
२५.५६	दाना अण्डा तथा ह्याचरी पसल	३०००	
२५.५७	आँख क्लिनिक र चस्मा पसल	३०००	
२५.५८	धागो टाँक पसल	१०००	
२५.५९	अन्य पसल हेरेर	१०० देखि ३०० सम्म	
२६	अन्य डिलर समेत थोक बिक्रेता		
२६.१	क वर्ग	४०००	
२६.२	ख वर्ग	३०००	
२६.३	ग वर्ग (हल्का पेय पदार्थ)	३०००	
२७	उद्योग		
२७.१	रेलिङ्ग तथा ब्लक उद्योग	२५००	
२७.२	आल्मुनियम तथा तामाको भाडा उद्योग	२०००	
२७.३	बेकरी उद्योग	१५००	
२७.४	क्रसर उद्योग	१०,०००	
२७.५	आल्मुनियम (इन्टेरियर) उद्योग	३०००	
२७.६	आयुर्वेद उद्योग	५०००	
२७.७	गोवर ग्यास कम्पनी	१०,०००	
२७.८	सोलार	४०००	
२७.९	फर्निचर उद्योग तथा काठ विक्री वितरण	७०००	
२७.१०	फर्निचर उद्योग	५०००	
२७.११	ज्याकेट तथा भोला उद्योग	३०००	
२७.१२	मसला उद्योग	१०००	
२८	छपाई तथा प्रकाशन		
२८.१	अफसेट प्रेश	५०००	
२८.२	छपाई तथा प्रकाशन	१०००	
२८.३	कम्प्युटर इन्स्टिच्युट	२०००	
२९	सिसा, प्लाई, कार्पेट, फ्लेम आदि बिक्रेता		
२९.२	क वर्ग	२०००	

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

सि. नं.	ब्यवसायको नाम	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
२९.२	ख वर्ग	१०००	
३०	रासायनिक मल तथा एग्रोभेट		
३०.१	डिलर तथा थोक	३०००	
३०.२	खुद्रा	२०००	
३१	सञ्चार सेवा		
३१.१	नेपाल टेलिकम	१५,०००	
३१.२	एन सेल	१५,०००	
३१.३	स्मार्ट सेल	५,०००	

अनुसूचि ५: सवारी साधन कर

सि. नं.	ब्यवसायको नाम	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
१	बस ट्रक लहरी र अन्य हेभी गाडी	१,०००	
२	भाडाका कार जीप भ्यान र ट्र्याक्टर	३००	
३	भाडाका टेम्पो पावर टेलर	२००	
४	भाडाका मिनीबस, मिनीट्रक	७००	
५	नीजि, कार तथा टेम्पो, मिनी बस, ट्रक	२००	
६	स्कुटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी	१००	
७	ठेला गाडा तथा रिक्सा	२५	
८	दर्ता तथा संचालन इजाजत दस्तुर गा.पा.मा ठेला रेक्सा टांगा दर्ता गरी नम्बर दिए बापत	५०	

अनुसूचि ६: विज्ञापन कर

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
१	सार्वजनिक स्थानमा टाँगिएका होर्डिङ्ग बोर्डरडिलर बोर्ड प्रति स्क्वायर फुट	रु. ७०१-	
२	नीजि स्थानको होर्डिङ्ग बोर्डर डिलर बोर्ड प्रति स्क्वायर फुट	रु. ५५१-	
३	भित्ते लेखन प्रति स्क्वायर फुट	रु. २५१-	
४	ब्यानर एक साता सम्मको लागि १ को	रु. १००१-	
५	पोल बोर्ड प्रति १ को	रु. ७५०१-	
६	थ्रिडि बोर्डरहोर्डिङ्ग बोर्ड प्रति स्क्वायर फुट	रु. १००१-	

अनुसूचि ७: पार्किङ्ग शुल्क

सि. नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत दर	कैफियत
१	नीजि तथा भाडाका ट्रक, बस प्रति पटक	रु. २५१-	
२	नीजि तथा भाडाका मिनि बस ट्रक प्रति पटक	रु. २०१-	
३	नीजि तथा भाडाका ट्र्याक्टर ट्र्याम्पो जिप, ट्र्याक्सी आदी को प्रति पटक	रु. १०१-	
४	मोटरसाइकल, स्कुटर जस्ता सवारी साधन प्रति पटक	रु. ५१-	

अनुसूचि ८: केबलकार, ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ्ग, क्यानोईङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफ्टिङ्ग शुल्क केबलकार, ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ्ग, क्यानोईङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र ज्याफ्टिङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरे बापत वार्षिक आयको २ प्रतिशत सेवा शुल्क लगाईनेछ। यदि कुनै सेवा २ वा सो

भन्दा बढी स्थानीय तहको क्षेत्रमा संचालन भएको अवस्थामा तोकिएको सेवा शुल्क बापत प्राप्त हुने रकम बराबरी हुने गरी विभाजन गरी लिइनेछ।

अनुसूचि ९: बहाल बितौरी शुल्क

बहाल बितौरी शुल्क गाउँ कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार निर्णय गरी लगाईनेछ।

अनुसूचि १०: सेवा शुल्क दस्तुर

क) सिफारिस, प्रमाणित, घटना दर्ता शुल्क:

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित दर	कैफियत
१.	वशंजको नागरिकता सिफारिस	१००	
२.	जन्मको आधारमा गरिने नागरिकता सिफारिस	१००	
३.	नेपाली पुरुषसंग विवाह गर्ने विदेशि महिलाको नागरिकता सिफारिस	२००	
४.	नागरिकताको प्रतिलिपि सिफारिस	१००	
५.	नागरिकताको संशोधन सिफारिस	१००	
६.	नाता प्रमाणित	१००	
७.	विद्युत सिफारिस	१००	
८.	नाम संशोधन, नाम छुट तथा दुई नाम सिफारिस	१००	
९.	जन्म मिति प्रमाणित	१००	
१०.	स्थाई वा अस्थाई बसोबास सम्बन्धी सिफारिस	१००	
११.	नाम थर जन्ममिति संशोधन सिफारिस	३००	
१२.	घरजग्गा नामसारी सिफारिस (स्वामित्व हस्तान्तरण)	१००	
१३.	सम्बन्ध विच्छेद भएको सिफारिस	२००	
१४.	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	१००	
१५.	हकवाला संरक्षण सिफारिस	१००	
१६.	नक्कल प्रमाणित दस्तुर (एकिकृत रसिद समेत)	५००	
१७.	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्रको नक्कल प्रति	१००	
१८.	व्यवसाय दर्ता लगत कट्टाको सिफारिस	१००	
१९.	घरनक्सा नामसारी	३००	
२०.	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (आर.सि.सि.)	२००	
२१.	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस (कच्ची घर)	१००	
२२.	नीजि क्षेत्रका रुख कटान सिफारिस	१००	
२३.	मिलापत्र दस्तुर	२००	
२४.	नावालक सिफारिस	१००	
२५.	घटना जन्म मृत्यु, विवाह जस्ता सिफारिस	२००	
२६.	विभिन्न दलित,जन जाति तथा थर प्रमाणित	१००	
२७.	कर चुक्ता सिफारिस नेपाली	१००	
२८.	पारिवारिक विवरण	१००	
२९.	खानेपानी सम्बन्धि सिफारिस	१००	
३०.	उद्योग सिफारिस		
	(क) साना	४००	
	(ख) मझौला	७००	
	(ग) ठूला	१,०००	
	निजी विद्यालय संचालन तथा कक्षा थप अनुमतिको सिफारिस		

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित दर	कैफियत
३१.	(क) पूर्व प्रा.वि.	७००	
	(ख) प्रा.वि.	९००	
	(ग) नि.मा.वि.	१,१००	
	(घ) मा.वि.	१,५००	
	(ङ) उच्च मा.वि.(११ र १२)	२,०००	
	(च) स्नातक तह	२,५००	
३२.	वैदेशिक प्रयोजनका लागि अंग्रेजी भाषामा गरिने सबै प्रकारका सिफारिस (प्रति सिफारिस)	२००	
३३.	चारकिल्ला प्रमाणित		
३३.१	१० रोपनी सम्म	२००	
३३.२	२५ रोपनी सम्म	३००	
३३.३	५० रोपनी सम्म	४००	
३३.४	५० रोपनी भन्दा बढी	५००	
३४.	वैदेशिक प्रयोजनका लागि कन्सुलर प्रमाणित	५००	
३५.	संस्था दर्ता सिफारीस	२००	
३६.	घर ढलान गर्दा बाटो प्रयोग सम्बन्धी शिफारिस	२००	
३७.	घर कायम शिफारिस	२००	
३८	घर बाटो सिफारीस		
३८.१	गोरेटो बाटोले छोएको	२००	
३८.२	कच्ची सडका सडकले छोएको	३००	
३९.३	ग्रावेल सडकले छोएको	४००	
४०.४	पक्की सडकले छोएको	५००	
३९.	अन्य सिफारीस	१००	
४०.	जन्म दर्ता	२००	
४१.	मृत्यु दर्ता	२००	
४२.	विवाह दर्ता	२००	
४३.	वसाइ सरि आउन	२००	
४४.	वसाइ सरि जाने	२००	
४५.	व्यक्तिगत घटना दर्ताको प्रतिलिपि	५००	
४६.	सम्पत्ती मूल्यांकन ३ करोड सम्म प्रति हजार रुपैयाको	५० पैसा	
४७.	सम्पत्ती मूल्यांकन ३ करोड १ रुपैयाँ भन्दा बढी प्रति हजार	३ करोड सम्म ५० पैसा र सो भन्दा धेरै १ रुपैया	
४८.	आयश्रोत प्रमाणित प्रति	१ प्रतिशत	

ख नक्सापास दस्तुर

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८०/०८१ को प्रस्तावित दर	कैफियत
१.	नक्सापास निवेदन फारम दस्तुर (पक्की संरचनाहरु निर्माण गर्दा)	रु. ५००।-	
२.	नक्सापास निवेदन फारम दस्तुर (कच्ची संरचनाहरु निर्माण गर्दा)	रु. १००।-	
३.	आर.सी.सी. संरचना निर्माण गर्दा :		
	क) भुईँ तल्ला प्रति बर्गफिट	रु. २।-	
	ख) पहिलो तल्ला प्रति बर्गफिट	रु. ३।-	
	ग) दोश्रो तल्ला प्रति बर्गफिट	रु. ३.५०।-	
	घ) तेश्रो तल्ला एवं सो भन्दा माथि प्रति बर्गफिट	रु. ५।-	
४.	ढुङ्गामाटोको संरचनाको घर निर्माण गर्दा एवं अस्थायी छाप्रो निर्माण गर्दा अस्थायी नक्सा पेश गर्नुपर्ने		
	(क) जमिन कभरेज ५०० बर्गफिट सम्मको घर/छाप्रोको लागि	रु. ५००।-	
	(ख) जमिन कभरेज १००० बर्गफिट सम्मको लागि	रु. ८००।-	
	(ग) जमिन कभरेज १००० बर्गफिट भन्दा माथि प्रति बर्गफिट	रु. १।-	
५.	बजार क्षेत्रमा निर्माण हुने पर्खाल प्रति बर्गफिट	रु. १।-	

ग) पशुपंक्षी तथा बोका सरसफाई सेवा शुल्क

१. बोका / भैंडा ६०० रुपैया।
२. बोका पोलेको थप -१००।
३. कृखुरा १०० रुपैया।
४. हाँस १०० रुपैया।
५. राँगो १२०० रुपैया।
६. राँगो पोलेको थप -२००

नोट:- बोका, हाँस, कृखुरा र राँगो सरसफाइबाट प्राप्त ५०% रकम सरसफाई केन्द्रमा काम गरेबापत जेठा बूढा/कारिन्दाहरुलाई दिइनेछ।

घ) पशु सेवा तर्फ लिईने सेवा शुल्कहरु:

१. पशु पंछी दर्ता शुल्क:
औषधि उपचारको लागि:
क) गाई, भैंसी - रु १०।-
ख) बंगुर, बाखा, कुखुरा - रु ५।-
ग) कुकुर - रु २५।-
 २. बध्याकरणको लागि (गोरु, बंगुर, बोका) - रु १५।-
 ३. घरेलु तथा साना उद्योग दर्ता सिफारिस (पशु पंछी फर्म र मासु पसल दर्ता) - रु १५०।-
 ४. अनुदान निवेदन दर्ता - रु १५०।-
- ड) शिक्षा तर्फ लिईने शुल्कहरु:**
१. सरुवा सिफारिस:
क) आधारभूत तर्फ - रु. ५००।-
ख) माध्यामिक तर्फ - रु. ७००।-
 २. नियुक्ति समर्थन:
क) आधारभूत तर्फ - रु. ५००।-
ख) माध्यामिक तर्फ - रु. ७००।-
 ३. कक्षा ८ को मार्कसिट प्रतिलिपि तथा सच्याउन - रु. २००।-
- च) खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समिति सम्बन्धि शुल्कहरु:**
१. दर्ता शुल्क - रु. १०००।-
 २. नविकरण शुल्क - रु. ५००।-
- छ) कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म र समूह दर्ता तथा नविकरण शुल्क:**
- क. दर्ता शुल्क - रु १५०।-
 - ख. नविकरण शुल्क - रु १५०।-
- ४. शहिद लखन गाउँपालिकाको एघारौँ गाउँसभामा गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष श्री इन्दिरा तिवारी ज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको बजेट बक्तव्य**

सभाध्यक्ष महोदय,

यस शहिद लखन गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमले “कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको दीगोपन: समृद्ध, सुसंस्कृत शहिद लखन” निर्माणको दिशामा अगाडि बढ्न सहयोगी सिद्ध रहने छु भन्ने विश्वासका साथ यस गरिमामय गाउँसभामा गाउँपालिकाको उपाध्यक्षको हैसियतले आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न यस गाउँसभामा उपस्थित भएको छु।

सभा अध्यक्षज्यू,

आम जनताको विकास र समृद्धिको चाहनालाई सम्बोधन गर्न तथा सिमान्तकृत तथा पछाडि परेका वर्ग, क्षेत्र, लिङ्ग र समुदायलाई आर्थिक लाभको पहुँचमा पुऱ्याउने तर्फ बजेट तथा कार्यक्रमलाई लक्षित गरेको छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

एकात्मक शासन प्राणालीको विगतको अवस्थाबाट सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको युगमा पुऱ्याउन जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने नेपालका प्रथम शहीद लखन थापा मगर लगायत प्रजातान्त्रिक आन्दोलन, ऐतिहासिक जनआन्दोल, जनयुद्ध, मधेश आन्दोलन लगायत विभिन्न परिवर्तनकारी आन्दोलनमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात, अज्ञात शहीदहरुप्रति भावपूर्व श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहन्छु। निरङ्कुशताका विरुद्धको बलिदानीपूर्ण संघर्ष र त्याग गर्नुहुने सम्पूर्ण अग्रज, घाइते एवम् बेपत्ता योद्धाप्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

यस आर्थिक वर्षको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, संघीय सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, गण्डकी प्रदेश सरकारको नीति तथा कार्यक्रम, पन्ध्रौँ योजना, दीगो विकासका लक्ष्य, शहिद लखन गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक योजना, २०७८।७९-२०८२।८३, गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम र विगतका अनुभवहरुलाई आधार बनाएको छु। साथै नेपाल सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारको मार्ग निर्देशन, राजश्व परार्थ समिति, स्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति, गाउँ कार्यपालिका तथा अन्तरगतका विषयगत समितिहरु, जनप्रतिनिधिज्यूहरुको अनुभव तथा विचारहरु, विज्ञ सल्लाहकार समूह, विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरु, पत्रकार, शिक्षक, विद्वत वर्ग तथा गाउँपालिका बासीहरुको सुझाव समेतलाई ध्यानमा राखेको छु।

सभाध्यक्ष महोदय,

यस बजेट तथा कार्यक्रमको दीर्घकालीन सोच “ कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको दीगोपन: समृद्ध, सुसंस्कृत शहद लखन” रहेको छ भने समष्टिगत लक्ष्य “न्याय र समतामा आधारित दीगो आर्थिक विकास भएको हुने” रहेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्षको स्रोत अनुमान प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

राजश्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन अनुसार आगामी आर्थिक वर्षमा यस गाउँपालिकाको आन्तरिक आय रु. २ करोड २५ लाख ८० हजार संकलन गर्ने लक्ष्य रहेको छ । त्यसै गरी संघीय सरकार बाट राजश्व बाँडफाँड अन्तरगत प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि करबाट ९ करोड ५२ लाख ७२ हजार ३ सय र विद्युत रोयल्टी बाँडफाँडबाट रु. ४५ लाख र गण्डकी प्रदेश सरकारबाट राजश्व बाँडफाँड अन्तरगत सवारी साधन कर बाट ७९ लाख सतसठ्ठी हजार घरजग्गा रजिष्ट्रेसन दस्तुरबाट रु. १५ लाख, विज्ञापन करबाट रु. १ लाख र दहत्तर बहत्तर विक्रीबाट रु. २० लाख प्राप्त हुने अनुमान गरेको छ ।

त्यसै गरी अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण तर्फ संघीय सरकारबाट समानिकरण अनुदान तर्फ रु. १४ करोड १२ लाख, शसर्त अनुदान चालु तर्फ रु. २४ करोड २८ लाख, शसर्त अनुदान पूँजीगत तर्फ १ करोड पच्चिस लाख, विशेष अनुदान तर्फ रु. १ करोड ८० लाख र समपुरक अनुदान तर्फ रु. १ करोड ७५ लाख गरी जम्मा ४३ करोड २० लाख र गण्डकी प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान तर्फ रु. २ करोड ६ लाख ४ हजार, विशेष अनुदान तर्फ रु. ५० लाख र समपुरक अनुदान तर्फ रु. ५० लाख प्राप्त हुने अनुमान गरेको छ । साथै चालु आ.व. २०८०/०८१ मा खर्च हुन नसकेका आयोजनाहरूबाट रु. ३ करोड ३९ लाख ८६ हजार ७ सय बराबरको रकम मौज्जात रहने अनुमान गरेको छ ।

यसरी आन्तरिक आय, राजश्व बाँडफाँड, अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण र नगद मौज्जात गरी आगामी आ.व. २०८०/८१ मा कुल जम्मा ६३ करोड २० लाख १० हजार रुपैया बराबर आय हुने अनुमान गरेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्षको व्यय अनुमान यस गरिमाय सभामा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आगामी आर्थिक वर्षमा आर्थिक विकास क्षेत्रमा रु. १ करोड ५८ लाख ८० हजार रुपैयाँ, सामाजिक विकास क्षेत्रमा रु. ५ करोड ५५ लाख रुपैयाँ, पूर्वाधार विकास क्षेत्रमा रु. १३ करोड ३६ लाख, सुशासन तथा संस्थागत विकास तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्रका लागि १ करोड ४ लाख र कार्यालय सञ्चालन क्षेत्रमा १२ करोड २३ लाख ८० हजार रुपैया खर्च हुने अनुमान गरेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरी कृषि उत्पादनमा आत्मनिर्भर भई कृषि कार्यलाई व्यवसायिकरण तथा रैथाने वाली संरक्षण गरी विद्यालयको दिवा खाजामा जोड्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छ ।

गोलभेडा, काउली, अकबरे खुर्सानी, काक्रो र च्याउ खेतीमा कृषि सहकारीहरू र हाट बजारसँगको सहकार्यमा कृषकहरूलाई उत्पादनमा आधारित अनुदान वितरणका लागि ८ लाख विनियोजन गरेको छ ।

गाउँपालिकाको उर्वर भूमिहरूमा सिंचाईको व्यवस्थापन गरी उत्पादन वृद्धि गर्न ९ लाख विनियोजन गरेको छ ।

भुसे तिल र तोरीको क्षेत्र विस्तार गरी गाउँपालिका लाई तेल उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन रु. ३ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छ ।

मौरी सहितको घार वितरण, च्याउ खेती विस्तार र रेशम खेती विस्तारका लागि रु. ६ लाख ७५ हजार बजेट विनियोजन गरेको छ ।

मासुजन्य , दुग्ध जन्य र अण्डा उत्पादनमा प्रत्साहन गर्न सहकारी तथा हाट बजारबाट हुने खरिद विक्रीमा कृषकहरूलाई उत्पादनमा आधारित अनुदानका लागि ८ लाख विनियोजन गरेको छ । कृतिम गर्भाधान गरी स्थानीय जातका पशु वस्तुहरूको नश्ल सुधार गर्दै कृषकहरूको उत्पादनमा वृद्धि गर्न रु. ३ लाख विनियोजन गरेको छ । पशुपंछीहरूमा देखिने विभिन्न रोगहरूको उपचारका लागि रु. ९ लाख विनियोजन गरेको छ ।

सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकास र सहकारी संस्थाहरूसँग साभेदारीमा उत्पादन र रोजगारी वृद्धि गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छ ।

स्थानीय सीप र प्रविधिको प्रयोग गरी निर्माण गरिने सामग्रीहरूको संरक्षणका लागि रैथाने सीप संरक्षण कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छ । उच्चमशीलता विकास तालिम लिई व्यवसाय तथा उद्योग संचालन गरेका युवाहरूलाई बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट व्यवसाय विस्तार गर्न लिइने ऋणको व्याजमा अनुदान दिन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेको छ ।

गाउँपालिका भित्र रहेका भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी र अब्यवस्थित बसोबासीहरूको जग्गा नाप जाँच गर्ने लालपुर्जा वितरण गर्ने तथा गाउँपालिका भित्रका जग्गाहरूको वर्गिकरण कार्यका लागि रु. २० लाख विनियोजन गरेको छ ।

गाउँपालिका क्षेत्र भित्र विभिन्न पर्वहरूको अवसरमा संचालन गरिने मेला पर्वहरूलाई पर्यटनसँग जोड्न र मौलिक संस्कृतीहरूको संरक्षण गर्न रु. १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

लैङ्गिक हिंसामा परेका महिलाहरूको संरक्षण र सहयोगका लागि गाउँपालिकामा लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष स्थापनाका लागि रु. १ लाख स्थापना गरेको छु । महिला, दलित, अल्पङ्ख्यक तथा सिमान्तकृत वर्गको आयआर्जनमा वृद्धि गरी जीवनस्तरमा सुधार गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

गर्भवतीहरू स्वास्थ्य जाँच तथा भिडियो एसे सेवा संचालनका लागि ग्रामिण अल्ट्राउण्ड कार्यक्रमका लागि २ लाख विनियोजन गरेको छु । दीर्घ रोगी तथा मानसिक रोगको समस्या भएका व्यक्तिहरूलाई निःशुल्क औषधि उपलब्ध गराउन रु. १४ लाख विनियोजन गरेको छु ।

जेष्ठ नागरिकहरूको घरदैलोमा नै गई स्वास्थ्य परीक्षण तथा निःशुल्क औषधी वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । साथै गाउँपालिकाको बर्थिङ सेन्टरहरूमा सुत्केरी हुन नसकी प्रेषण गरिएका गर्भवती महिलाहरूका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवाका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

गाउँपालिका भित्रका २० देखि ६० वर्ष उमेर समूहका विवाहित महिलाहरूको पाठेघरको क्यान्सरको स्क्रिनिङ्गका लागि VIA परीक्षण गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।

गाउँपालिका भित्रका बर्थिङ सेन्टरहरूमा सुत्केरी हुन नसकी प्रेषण गरिएका गर्भवती महिलाहरूलाई नजिकको अस्पताल सम्म जानका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा प्रदान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

इसिडी सहजकर्ता, विद्यालय सहायक र विद्यालय सहयोगीहरूलाई नेपाल सरकारले तोकेको न्यूनतम तलबका लागि ९५ लाख विनियोजन गरेको छु साथै कक्षा संख्या धेरै भएका तर दरबन्दी कम भएका विद्यालयहरूमा स्वयम् सेवक शिक्षकको व्यवस्थापनका लागि रु. ७८ लाख ३० हजार विनियोजन गरेको छु ।

गाउँपालिका भित्रका अविभावक गुमाएका अनाथ तथा असहाय बालबालिकाहरूको शिक्षाको दायित्व गाउँपालिकाले बहन गर्न आवश्यक पर्ने बजेट व्यवस्था मिलाएको छु । विद्यालयमा अध्यापन गराइरहेका शिक्षकहरूको पुनर्ताजगि तथा क्षमता विकास तालिम संचालनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । विद्यार्थीहरूको गृहकार्यको व्यवस्थापन गर्न प्रत्येक विद्यार्थीहरूका लागि गृहकार्य डायरी वितरण गर्न र स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाईका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

गाउँपालिका भित्रका युवाहरूको प्रतिभा पहिचानका लागि वडा स्तरीय शहिद लखन कप भलिबल प्रतियोगिता आयोजना गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

गाउँपालिकाका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकासका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु । गाउँपालिका भित्र उपभोक्ता समिति मार्फत् संचालन हुने योजनाहरूलाई व्यवस्थित गर्न उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ । गाउँपालिकाबाट संचालन गरिने सेवाहरूलाई नगरिकहरूको घरदैलोमा नै पुऱ्याउन एकिकृत घुम्ति सेवा संचालन गरिनेछ । गाउँपालिका भित्रका युवाहरूलाई लोक सेवामा प्रवेशका लागि लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन गरिनेछ ।

राजश्व संकलन तथा कार्य सम्पादन उत्कृष्ट भएका वडालाई प्रोत्साहन गर्न बजेट रकममा रु. ५ लाख थप गरिनेछ वन डहेलो नियन्त्रण तथा वन उपभोक्ता समितिको क्षमता विकासका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । वन उपभोक्ता समितिहरूमार्फत् वायो ब्रिकेट निर्माणका लागि रु. ३ लाख विनियोजन गरेको छु ।

आपत्कालिन विपद् व्यवस्थापन सामग्रीहरू व्यवस्थापन गर्न १४ लाख विनियोजन गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

वडाका विभिन्न पूर्वाधारहरू निर्माणका लागि रु. ४ लाख ५० हजार विनियोजन गरेको छु । उक्त रकमबाट प्रत्येक वडाहरूबाट योजनाहरू समेटे छनौट भइ आएका छन् ।

संघीय सरकार र शहिद लखन गाउँपालिकाको साभेदारीमा संचालनमा रहेको नाम्जुङ्ग घैरुङ्ग, ताक्लुङ्ग, मनकामना ढाडवारी रामशाहघाट आबुखेरेनी सडक अन्तरगत नाम्जुङ्ग-घैरुङ्ग सडकखण्ड कालो पत्रेका लागि लागि रु. ३ करोड ५० लाख विनियोजन गरेको छु । प्रशासकीय भवनको निर्माण सम्पन्न गर्न रु. १ करोड १० लाख विनियोजन गरेको छु ।

वडा नं. ८ को सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माणका लागि रु. ५३ लाख, चण्डिका आधारभूत विद्यालय भवन निर्माणका लागि रु. ४० लाख वडा नं. ९ को कार्यालय भवन निर्माणका लागि रु. २० लाख, काहुले खानेपानी आयोजनाका लागि रु. २० लाख कान्टार सिलिङ्ग खोला पुल मर्मतका लागि रु. १० लाख विनियोजन गरेको छु । शहिद लखन गाउँपालिका वडा नं. ३ को वडा कार्यालयबाट भौगोलिक रूपमा टाढा रहेका वस्तीहरूमा सेवा पुऱ्याउन सेवा केन्द्र विस्तार गरिनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

संघीय सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकारबाट प्राप्त शसर्त अनुदान, विशेष अनुदान र समपुरक अनुदानका योजनाहरु समेत बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गरिएको यस सभामा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

यस सभामा मैले प्रस्तुत गरेको बजेटको कार्यान्वयनबाट सडकहरुको स्तरोन्नति, खानेपानी सेवाको सहज उपलब्धता, सरसफाइ र स्वच्छता हुने, उत्पादन र उत्पादकत्वमा सकारात्मक वृद्धि हुने, लक्षित समूहहरुको सशक्तिकरणमा उल्लेख्य योगदान पुग्ने, स्वास्थ्य सेवामा उल्लेख्य सुधार हुने र “कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको दीगोपन: समृद्ध, सुसंस्कृत शहिद लखन” निर्माणको लक्ष्यमा सहयोग पुग्ने विश्वास लिएको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अन्त्यमा, बजेट तर्जुमाका लागि महत्वपूर्ण सुझाव, मार्ग निर्देशन एवम् सहयोग प्रदान गर्नु भएकोमा गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरु, गाउँ कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, जनप्रतिनिधिज्यूहरु, विज्ञ सल्लाहकारज्यूहरु, विभिन्न राजनितिक दल, राष्ट्रसेवक कर्माचारीहरु, नीजि क्षेत्र, नागरिक समाज, आम सञ्चार जगत तथा गाउँपालिकाबासीहरुमा आभार प्रकट गर्छु । साथै बजेट कार्यान्वयनमा सबै पक्षको पूर्ण सहयोग तथा रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा गर्दै “कृषि, पर्यटन र पूर्वाधारको दीगोपन: समृद्ध, सुसंस्कृत शहिद लखन” निर्माणका लागि आह्वान समेत गर्दछु ।

धन्यवाद !

**इन्दिरा तिवारी,
उपाध्यक्ष**

७. आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत योजना कार्यक्रम तथा बजेट

७.१ आ.व. २०८०/०८१ को आय अनुमान

शीर्षक	आ.व. २०८०/८१ को अनुमान
आन्तरिक श्रोत	६,४०,४८,६३५
११३१३ एकीकृत सम्पती कर	४०,००,०००
११३२१ वहाल कर	१६,००,०००
११३२२ वहाल वित्तौरी कर	१,२०,०००
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)	१०,०००
११६९१ अन्य कर	१२,००,०००
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	७६,५०,०००
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	७,००,०००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	५७,००,०००
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	६,००,०००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	३,००,०००
१४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत	३,००,०००
१४६११ व्यवसाय कर	४,००,०००
३२१२२ बैंक मौज्जात	४,१४,६८,६३५
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	११,१३,३९,३००
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१५,००,०००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	९,५२,७२,३००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	७९,६७,०००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	१,००,०००
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी	४५,००,०००
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय	२०,००,०००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४६,३६,०४,०००
संघीय सरकार	४३,२०,००,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	१४,१२,००,०००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	२४,२८,००,०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,२५,००,०००
१३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत	१,८०,००,०००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,७५,००,०००
प्रदेश सरकार	३,१६,०४,०००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२,०६,०४,०००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	५०,००,०००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	६०,००,०००
जनसहभागिता	१५,००,०००
कूल जम्मा	६४,०४,९१,९३५

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
८०४३६५०७१०१ शहद लखन गाउँपालिका					
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,००,०००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत	६०,००,०००
३	पदाधिकारी सुविधाहरु	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक स्रोत	१,००,००,०००
४	कर्मचारी पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,००,०००
५	औषधीउपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००
६	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,००,०००
७	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००
८	प्राविधिक कर्मचारी फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००
९	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक स्रोत	८,००,०००
१०	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,५०,०००
११	पदाधिकारी तथा कर्मचारी (गाउँ सभा, गाउँ कार्यपालिका, विषयगत समिति) बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,००,०००
१२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,००,०००
१३	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक स्रोत	८,००,०००
१४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,००,०००
१५	सूचना तथा संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००
१६	संचार तथा इन्टरनेट महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००
१७	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००
१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००,०००
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००,०००
२२	सोलार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,००,०००
२३	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	७,००,०००
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००
२५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००
२६	आवधिक योजना प्रकाशन तथा अभिलेख व्यावस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००
२७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१८,००,०००
२८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००,०००
२९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
३०	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक स्रोत	२०,००,०००
३१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८,००,०००
३२	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक स्रोत	६०,८२,४२०
३३	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,८४,८०,०००
३४	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२,००,०००
३५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,००,०००
३६	गाउँपालिकाका कर्मचारी तथा पदाधिकारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत	८,००,०००
३७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत	१०,००,०००
३८	भ्रमण खर्च तथा अन्य संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००
३९	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००
४०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत	१५,००,०००
४१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००,०००
४२	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,००,०००
४३	अन्य भाडा सवारी साधन समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२१,००,०००
४४	अन्य भाडा सवारी साधन समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००
४५	विविध राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००
४६	सवारी साधन मर्मत संभार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक स्रोत	१०,००,०००
४७	सवारी साधन व्यावस्थापन तथा खरीद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	आन्तरिक स्रोत	१०,००,०००
४८	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर व्यावस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००
४९	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत	१५,००,०००
५०	मेशिनरी तथा औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००
५१	गाउँपालिका तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरुमा फर्निचर तथा फिक्चर्स खरीद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक स्रोत	१२,००,०००
५२	वडा कार्यालयहरुमा फर्निचर तथा फिक्चर्स व्यावस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००
८०४३६५०७१०२ शहद लखन गाउँपालिका- पशु सेवा शाखा					
५३	विभिन्न बैठक व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२११३४	नेपाल सरकार अनुदान	९०,०००
५४	कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
५५	कृषक तालिम, प्रदर्शन तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
५६	पशु स्वास्थ्य शिविर	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
५७	अण्डा जन्य उत्पादनमा आधारित अनुदान	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
५८	दुग्ध जन्य उत्पादनमा आधारित अनुदान	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
५९	मासु जन्य उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
६०	पशुपन्छी उपचार	पशुपन्छी विकास	२७२९३	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
६१	पशुपन्छीको आन्तरिक तथा बाह्य परजिवि नियन्त्रण	पशुपन्छी विकास	२७२९३	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
६२	कार्यालयमा पशु सेवा यन्त्र व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	३११२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
६३	माछा पोखरी मर्मत तथा विस्तार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	नेपाल सरकार अनुदान	२,४०,०००
८०४३६५०७१०३ शहद लखन गाउँपालिका- सामाजिक विकास शाखा					
६४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई व्यवसायीक सिप विकास तथा सहायता सामाग्री वितरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
६५	आदिवासी जनजाति,सिमान्तकृत,अल्पसंख्यक उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००
६६	खानेपानी मर्मत संभारकर्ताको लागी तालिम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
६७	अन्य संघ संस्था तथा सहयोग अनुदान तथा साभेदारी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००
६८	आत्महत्या न्यूनिकरण तथा लागु औषधि दुर्व्यसनी सम्बन्धि जनचेतानमुलक कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
६९	उद्यमशील नागरीक सचेतना केन्द्र तथा उद्यमीशिल महिला लक्षित समुहहरूका लागी बिउ पूँजी अनुदान कार्यक्रम(अभिमुखिकरण कार्यक्रम सहित)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	७,५०,०००
७०	एकल महिला सिप विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	२,००,०००
७१	कला साहित्य तथा संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००
७२	कानुनी सचेतना,दिवस,पर्व,र महिला हिंसा विरुद् १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	३,००,०००
७३	खानेपानी आयोजनाहरूको संचालन तथा निर्माण समपुरक कोष	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	१,५०,०००
७४	खानेपानी आयोजनाहरूको संचालन तथा निर्माण समपुरक कोष	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	४,५०,०००
७५	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००
७६	दलित उत्थान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	९,००,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
७७	निगरानी समुह तथा टोल विकास संस्था क्षमता विकास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
७८	बाल मैत्रि स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००
७९	महिला सहकारी विच असल अभ्यास आदानप्रदान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००
८०	मानव सेवा आश्रम सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००
८१	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००
८२	लागुपदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध जनचेता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	१,००,०००
८३	संघ संस्था तथा व्यक्तिगत सहयोग अनुदान, बिमा /अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	१४,००,०००
८४	समवेदनामा भेटघाट कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००
८०४३६५०७१०४ शहद लखन गाउँपालिका - शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा					
८५	बाल विकास सहजकर्ता, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सहजकर्ता र समुदायमा आधारित इसिसि (१६०००), विद्यालय सहायक(१७५००) र विद्यालय सहयोगि (मा वि आ वि १५५०० र प्रा वि १५३००) को लागि नपुग थप तलब भत्ता र पोषाक	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७६,८२,३००
८६	बाल विकास सहजकर्ता, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र सहजकर्ता र समुदायमा आधारित इसिसि (१६०००), विद्यालय सहायक(१७५००) र विद्यालय सहयोगि (मा वि आ वि १५५०० र प्रा वि १५३००) को लागि नपुग थप तलब भत्ता र पोषाक	शिक्षा	२११११	आन्तरिक श्रोत	१८,१७,७००
८७	उच्च सिकाइ उपलब्धि भएका शिक्षक सम्मान (कक्षा ५, ८, १०)	शिक्षा	२११३५	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
८८	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण	शिक्षा	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०,०००
८९	स्थानीय पाठ्यक्रम छपाई	शिक्षा	२२३१५	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
९०	प्रधानाध्यापक बैठक, कार्यक्रम अभिमुखिकरण तथा सम्झौता र अन्य शैक्षिक बैठक	शिक्षा	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
९१	विद्यालय परीक्षा संचालन, मर्मत संभार, विद्युत, खानेपानी महशुल लोगायत सशर्तमा नसमेटिएका कार्यका लागि विद्यालय संचालन अनुदान(कक्षा १-१२ -६५०००, १-१० ६००००, १-८ ४००००, १-५ ३५०००, १-३ ३००००)	शिक्षा	२२३१९	नेपाल सरकार अनुदान	१८,५०,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
९२	स्थानीय पाठ्यक्रममा आधारित पाठ्यपुस्तक लेखन	शिक्षा	२२४११	नेपाल सरकार अनुदान	८,००,०००
९३	स्वयम् सेवक शिक्षक व्यवस्थापन (मासिक रु. १७०० निर्वाह खर्च तथा चाडवाड र पोसाक एकमुष्ट रु. १००००)	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७८,३०,०००
९४	सिकाइ क्षमता अभिवृद्धि गर्न निःशुल्क १ घण्टा अतिरिक्त कक्षा संचालन अनुदान (बढिमा १२० पिरियड कक्षा ५ लाई रु. २०० प्रति पिरियड, कक्षा ८ लाई रु. २५० प्रति पिरियड)	शिक्षा	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	११,३०,०००
९५	तहगत तथा विषयगत शिक्षक तालिम	शिक्षा	२२५११	नेपाल सरकार अनुदान	८,५०,०००
९६	युवा तथा खेलकुद समिति गठन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००
९७	वडा स्तरीय शहद लखन कप भलिबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	गण्डकी प्रदेश अनुदान	४,०४,०००
९८	अभिभावक शिक्षा तथा सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
९९	गाउँपालिकाको महत्वका क्षेत्रमा सोध गर्ने सोधकर्तालाई अनुदान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
१००	टनेल सहितको कसरेसावारी व्यवस्थापन गर्ने विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००
१०१	नवप्रवर्तनात्मक कार्यक्रमको लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
१०२	निजि विद्यालयबाट सामुदायिक विद्यालयमा भर्ना हुने विद्यार्थीलाई प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००
१०३	प्रथम शहद लखन थापा मगर स्मृति तथा राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१२,००,०००
१०४	प्रौढ तथा महिला शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००
१०५	बालकक्षाको कक्षाकोठा सबलीकरणको लागि सामग्री व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
१०६	युवा तथा खेलकुद क्लबहरुको लागि खेल सामग्री व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
१०७	रुम टु रिड सँगको सहकार्यमा साक्षरता कक्षा संचालन हुने नयाँ विद्यालयमा पुस्तकालय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	९,००,०००
१०८	विद्यार्थीसँग अध्यक्ष कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	३,५०,०००
१०९	विद्यालय अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
११०	विद्यालय तहको परीक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	११,९०,०००
१११	विद्यालय हरियाली अनुदान	शिक्षा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००
११२	विषयगत समितिको बैठक अनुभव आदानप्रदान तथा नमुना पाठ पर्दशन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
११३	प्राविधिक विद्यालय संचालन अनुदान (भगवती हिमालय मा.वि. र जनशक्ति मा.वि. प्रति विद्यालय २ लाखका दरले)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
११४	स्वयम् सेवक शिक्षक तथा शिक्षण सिकाई अनुदान प्राप्त नगर्ने विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार अनुदान	२,५०,०००
११५	द्रव्य शाह बहुमुखि क्याम्पस, सर्वशान्ती मा.वि., रामशाह मा.वि. तथा गोरखा क्याम्पसमा अध्ययन गर्ने गाउँपालिकाका विद्यार्थीहरूलाई स्टेसनरी तथा आर्थिक सहायता	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
११६	दलित सिमान्तकृत अनाथ असहाय तथा अति विपन्न मेधावी विद्यार्थी छात्रवृत्ती कार्यक्रम	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
११७	विद्यालय तहका अनाथ, असहाय, पूर्ण आश्रित तथा अति विपन्न विद्यार्थीलाई अध्ययन सहायता	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
११८	हिमालय मा. वि.(बास्कोट) प्रवेश द्वार तथा घेराबार निर्माण	शिक्षा	३११११	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००
११९	दिवा खाजा तथा भान्सा व्यवस्थापन सामग्री वितरण	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार अनुदान	३,५०,०००
१२०	प्राथमिक विद्यालयमा १ विद्यालय १ ल्यापटप तथा प्रिन्टर कार्यक्रम	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
८०४३६५०७१०५ शहिद लखन गाउँपालिका - स्वास्थ्य शाखा					
१२१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च(स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभुत स्वास्थ्य ईकाइ समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००
१२२	ओ.पि.डि. टिकट छुपाई साथै कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
१२३	मानसिक स्वास्थ्य नसर्ने रोग तथा स्वास्थ्य विमा सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५११	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
१२४	आँखा शिविर कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
१२५	आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
१२६	क्लिनिकल मेन्टोरिङ एण्ड अनसाइट कोचिङ	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
१२७	किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
१२८	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
१२९	भि.आई.ए. परीक्षण कार्यक्रम (२० वर्ष देखि ६० वर्ष सम्मका विवाहित महिलाहरूका लागि)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	३,५०,०००
१३०	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम् सेविका लगायत सिमान्तकृत र विपन्न नागरिकहरूका लागि अनुदानमा आधारित स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
१३१	मासिक समिक्षा तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
१३२	विशेषज्ञ तथा स्वास्थ्य स्क्रिनिङ्ग शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,५०,०००
१३३	सेटलाइट क्लिनिक कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
१३४	कुपोषित बाल बालिकाको लागि पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
१३५	गर्भवती तथा सुत्केरी पोषण प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	९,००,०००
१३६	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
१३७	गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	३,५०,०००
१३८	महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
१३९	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम् सेविका दिवस, विदाई, यातायात तथा संचार खर्च	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१०,५०,०००
१४०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमको साथै रक्त अल्टा र रक्त समूह परीक्षण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
१४१	सुत्केरी गराउने स्वास्थ्यकर्मीहरु र कार्यालय सहयोगीहरुको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
१४२	सुत्केरी र कुरुवाको लागि खान र बस्नको लागि आमा घर व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
१४३	स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रेषण गरिएका गर्भवति तथा सुत्केरी महिलाहरुका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
१४४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको डाटा भेरिफिकेसन तथा सामाजिक परीक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
१४५	निःशुल्क औषधि खरिद (दीर्घ रोग र मानसिक रोग समेत) र रिप्याकिङ्ग तथा ढुवानी	स्वास्थ्य	२७२९३	नेपाल सरकार अनुदान	१५,००,०००
१४६	सुगर स्ट्रीप, युरिन स्ट्रीप र ग्लुकोमिट खरिद	स्वास्थ्य	२७२९३	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
१४७	स्वास्थ्य संस्थाहरुका लागि आवश्यक औजार तथा उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
८०४३६५०७०६ शहिद लखन गाउँपालिका - कृषि विकास शाखा					
१४८	विभिन्न बैठक व्यवस्थापन	कृषि	२११३४	नेपाल सरकार अनुदान	९०,०००
१४९	कृषक तालिम, प्रदर्शनी तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
१५०	च्याउ खेती कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
१५१	प्लाष्टिक घर निर्माण सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	३,१५,०००
१५२	बीउ उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
१५३	रेशम खेती विस्तार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,२५,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
१५४	हाट बजार व्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
१५५	७५% अनुदानमा मौरी सहितको घार वितरण	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
१५६	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम (गोलभेडा, काउली, अकबरे खुर्सानी, काक्रो र च्याउ)	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	८,००,०००
१५७	भुसे तिल तथा तोरीको क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
१५८	विपन्न वर्गका कृषकहरुलाई तरकारी सिड किट वितरण	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
१५९	आकस्मिक बालि संरक्षण सेवा	कृषि	२७२९३	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
१६०	५०% अनुदानमा कृषि यान्त्रिकरण वितरण	कृषि	३११२२	आन्तरिक श्रोत	३,२०,०००
१६१	साना सिंचाई कार्यक्रम	कृषि	३११५५	नेपाल सरकार अनुदान	९,००,०००
८०४३६५०७१०७ शहिद लखन गाउँपालिका - पूर्वाधार विकास शाखा					
१६२	मनकामना दर्शन प्रा लिबाट प्राप्त ऋक बापतको रकमबाट वडा नं २ र ३ मा पूर्वाधार विकास	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०,७८,५१५
१६३	मर्मत संभार कोष (गाउँपालिका)	यातयात पूर्वाधार	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	८,००,०००
१६४	मर्मत संभार कोष (गाउँपालिका)	यातयात पूर्वाधार	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१५,५०,०००
१६५	समपुरक कोष (गाउँपालिका)	यातयात पूर्वाधार	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१४,६७,०००
१६६	समपुरक कोष (गाउँपालिका)	यातयात पूर्वाधार	२२५२९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	१२,००,०००
१६७	गाउँपालिका मुख्य प्रशासकीय भवन निर्माण (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	७,००,०००
१६८	गाउँपालिका मुख्य प्रशासकीय भवन निर्माण (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत	४३,००,०००
१६९	चण्डिका आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण सोध भर्ना तथा प्रतिबद्धता बाहेको रकम भुक्तानि (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार अनुदान	४०,००,०००
१७०	वडा नं १ वडा कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत	१८,००,०००
१७१	वडा नं ८ को आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माणसोधभर्ना तथा प्रतिबद्धता बाहेको रकम भुक्तानी (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत	३२,००,०००
१७२	वडा नं ९ वडा कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००
१७३	वडा नं ९ वडा कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार अनुदान	१४,००,०००
१७४	गाउँपालिका परिसरको संरक्षण,घेरावार तथा पूर्वाधार विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	गण्डकी प्रदेश अनुदान	५०,००,०००
१७५	प्रशासकीय भवन इन्टेरीयर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१०,००,०००
१७६	प्रशासकीय भवन इन्टेरीयर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	३०,००,०००
१७७	प्रशासकीय भवन इन्टेरीयर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,००,०००
१७८	बोका कुखुरा सरसफाई भवन मर्मत संहार मनकमना	पुननिर्माण	३१११२	गण्डकी प्रदेश अनुदान	५,००,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
१७९	रीपथोक खोप केन्द्र भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
१८०	गैरी चौतारा जोगीडाँडा देउराली छविसेफाट ज्यादुलखोला सडक स्तरोन्नति (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत	१५,००,०००
१८१	गैरी चौतारा मैलुङ्ग बुंकोटघाट सडक (प्रदेश समपुरक साभेदारी)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश अनुदान	४०,००,०००
१८२	देउराली - ब्याक -रानिश्वारा- तिनघरे- चिसापानी - तीनमाने- घैरुड सडक (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश अनुदान	४०,००,०००
१८३	देउराली - ब्याक -रानिश्वारा- तिनघरे- चिसापानी - तीनमाने- घैरुड सडक (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	४०,००,०००
१८४	नाम्जुङ्ग घैरुङ्ग ताक्लुङ्ग मनकामना ढाडबारी रामशाहघाट आवुखेरेनी सडक (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	३,५०,००,०००
१८५	बक्राङ्ग- दिप्लिङ्ग- गर्दुम- मास्किछाप सडक स्तोन्नति (क्रमागत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००
१८६	काहुले खानेपानी योजना (गोरेटो गोरखासंगको साभेदारी)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	२०,००,०००
१८७	कान्टार सिलिङ्ग खोला मोटरेवलपुल एबुटमेन्ट प्रोटेक्सन वाल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१०,००,०००
१८८	जग्गा व्यावस्थापन(लखन किल्ला, प्रहरी चौकि,गाउँपालिका मातहतका कार्यालयहरु)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२०,००,०००
१८९	जग्गा व्यावस्थापन(लखन किल्ला, प्रहरी चौकि,गाउँपालिका मातहतका कार्यालयहरु)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२०,००,०००
१९०	जग्गा व्यावस्थापन(लखन किल्ला, प्रहरी चौकि,गाउँपालिका मातहतका कार्यालयहरु)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५,००,०००
१९१	जग्गा व्यावस्थापन(लखन किल्ला, प्रहरी चौकि,गाउँपालिका मातहतका कार्यालयहरु)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००
१९२	जनसहभागीता	यातयात पूर्वाधार	३११५९	जन सहभागिता	१५,००,०००
१९३	भोलुङ्गे पुल निर्माण तथा विमा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	९,००,०००
१९४	ठेवाटार पाङ्दुरे खोला कल्बट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	५,००,०००
१९५	मनकामना क्षेत्रमा ढुङ्गा विछ्याउने कार्य (मनकामना दर्शन प्रा लि CSR)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००
१९६	मनकामनामा क्षेत्रमा ढुङ्गा विछ्याउने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत	५,००,०००
१९७	लखन किल्ला संरक्षण, सम्वर्दन तथा पुर्वाधार विकास	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	१०,००,०००
१९८	सहिद लखन प्रवेश द्वार(ढुङ्गागाडे भञ्ज्याङ्ग) रङ्गरोगन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	३,००,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
८०४३६५०७१०८ शहिद लखन गाउँपालिका-उद्योग, पर्यटन, भूमि व्यवस्था तथा सहकारी शाखा					
१९९	एकादशी मेला व्यवस्थापन (भिम्वरेश्वर मन्दिर वडा नं ९)	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२००	गुठी पञ्चमी मेला	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
२०१	घरेलु तथा साना उद्योग विस्तार तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२०२	प्रथम शहिद लखन स्मृति कार्यक्रम (फागुन २ गते)	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	३,५०,०००
२०३	भूमि वर्गिकरण	भूमि व्यवस्था	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
२०४	भूमिहिन सुकुम्बासी, भूमिहिन दलित तथा अव्यवस्थित बसोबासीको लालपूजा वितरण	भूमि व्यवस्था	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
२०५	माघे सक्रान्ती मेला	पर्यटन	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	३,५०,०००
२०६	सहकारी संस्थाको संस्थागत क्षमता विकास कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
२०७	सहकारी संस्थाहरूसँग साभेदारीमा उत्पादन तथा रोजगारी बृद्धि कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
२०८	चेपाङ्ग संग्रहालय व्यवस्थापन	पर्यटन	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
२०९	भूमिहिन सुकुम्बासी भूमिहिन दलित तथा अव्यवस्थित बसोबासीको जग्गा नापजाँच	भूमि व्यवस्था	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१०,००,०००
८०४३६५०७१०९ शहिद लखन गाउँपालिका-श्रम तथा रोजगार शाखा					
२१०	उद्यमशीलता विकास तालिम लिई व्यवसाय संचालन गरेका युवाहरुलाई व्यवसाय संचालन तथा विस्तारका लागि ऋणमा व्याज अनुदान	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
२११	दुन्दु प्रभावित तथा शहीद बेपत्ता परिवारका लागि उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२१२	स्थानीय सीपको प्रयोग गरी रोजगारी सृजना गर्न सीप विकास तालिम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
२१३	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
२१४	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि सुरक्षा सामग्री खरिद	श्रम तथा रोजगारी	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
८०४३६५०७११० शहिद लखन गाउँपालिका- प्रशासन तथा अन्तरसम्बन्धित शाखा					
२१५	LISA-FRA सम्बन्धी तथ्याङ्क प्रविष्टि तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम तथा परीक्षण	शासन प्रणाली	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००
२१६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००
२१७	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,००,०००
२१८	अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
२१९	उपभोक्ता समिति क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००
२२०	एकद्वार सार्वजनिक सेवा प्रवाह कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००
२२१	एकिकृत घुम्टि सेवा (राजश्व संकलन समेत)	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००
२२२	कार्यसम्पादन तथा राजश्व संकलनमा उत्कृष्ट कार्य गर्ने वडालाइ अनुदान	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००
२२३	डिजिटल घर नम्वरीङ्ग प्रणाली व्यवस्थापन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,००,०००
२२४	दर्ता चलानी तथा तथ्याङ्क अभिलेख व्यवस्थापन प्रणालि	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१,००,०००
२२५	नगर प्रहरी व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००
२२६	बजार अनुगमन, उपभोक्ता जनचेतना कार्यक्रम तथा उपभोक्ता हित मञ्च गठन	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००
२२७	महत्वपूर्ण स्थानमा सूचना पाटी निर्माण	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
२२८	राजश्व संकलनकालागी जनता संग गाउँपालिका कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
२२९	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	२,००,०००
२३०	शहीद लखन गाउँपालिका वडा नं ३ सेवा केन्द्र विस्तार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००
२३१	साइबर सुरक्षा, कम्प्युटर, पत्र तथा प्रतिवेदन लेखन सम्बन्धि तालिम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
२३२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणमा यातायात तथा अन्य सहजिकरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००,०००
२३३	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०,०००
२३४	हेल्लो शहिद लखन गाउँपालिका कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
२३५	सभा सञ्चालन तथा नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिकरण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००
८०४३६५०७११ शहिद लखन गाउँपालिका- वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन शाखा					
२३६	लम्पी स्किन नियन्त्रण, रोकथाम तथा व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
२३७	वन उपभोक्ता समितिलाई तालिम कार्यक्रम	वन	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२३८	बायो ब्रिकेट निर्माण	वन	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
२३९	भू-क्षय तथा पहिरो नियन्त्रणको लागि बायो ईन्जिनियरिङ्ग प्रविधिको प्रयोग	भूमि व्यवस्था	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
२४०	वन डेढेलो नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	वन	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२४१	स्थानीय विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना अध्यावधिक	विपद् व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२४२	आपतकालिन विपद् व्यवस्थापन सामग्रीहरु व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	३११२२	नेपाल सरकार अनुदान	१५,००,०००
८०४३६५०७१२ शहिद लखन गाउँपालिका- न्यायिक समिति					

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
२४३	न्यायिक समिति बैठक सञ्चालन तथा म्याद तामेलि व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०,०००
२४४	मेलमिलाप कर्ता तथा न्यायिक समिति क्षमना बढाउदै न्यायीक निरूपण कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	१,००,०००
२४५	मेलमिलाप कर्ता लागी ४८ घण्टे तालिम	कानून तथा न्याय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००,०००
२४६	मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	५०,०००
२४७	श्रमिक, विद्यार्थी, जेष्ठ नागरिकसंग न्यायिक समिति कार्यक्रम	कानून तथा न्याय	२२५२९	गण्डकी प्रदेश अनुदान	१,००,०००
८०४३६५०७२०१ शहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.१					
२४८	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
२४९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००
२५०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००
२५१	खान्चोक तमु महिला समूह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
२५२	गैरीगाउँ सयपत्री महिला समूह अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२५३	गालधोक सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
२५४	तल्लो पोखरी अधुरो भवन घेराबार तथा फर्निचर खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२५५	पिपलछाप महिला समूह भवन घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००
२५६	बक्रेश्वर मा.वि. भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२५७	महेन्द्र शक्ति मा.वि. कम्पाउण्ड गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२५८	लालीगुराँस महिला समूह अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२५९	खहरे बहुउद्देश्यीय सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००
२६०	कात्तिके नेपगान मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२६१	गुर्दुम बक्राङ्ग ग्रामिण सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	७,००,०००
२६२	दश किलो शिखरडाँडा वडा कार्यालय मनकामना सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	६,५०,०००
२६३	पोखरी खान्चोक हुँदै डुडे नेपगान सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
२६४	विरेन्चोक लुदीखोला महेन्द्रशक्ति वडा कार्यालय हुँदै मनकामना सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	६,५०,०००
२६५	साठीमुरे सिउरेनी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
२६६	सानो दिप्लिङ्ग मार्के सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	७,००,०००
२६७	सिदुरे भञ्ज्याङ्ग ठूलोटारी सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२६८	गुरुङ्ग चिहानडाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००
२६९	जमुनेटार पहरपानी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
२७०	धुसघारी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२७१	भित्तापानी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२७२	कच्ची सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
२७३	लुदीखोला दोभान मसानघाट गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
८०४३६५०७२०२ शहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.२					
२७४	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
२७५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००
२७६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००
२७७	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२८९११	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
२७८	उम्लुङ्ग बालकक्षा भवन मर्मत तथा व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००
२७९	खाल्टेपानी महिला सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००
२८०	चण्डी देउराली प्रा.वि. घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	३,५०,०००
२८१	डाँडागाउँ महिला सामुदायिक भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००
२८२	बक्रेश्वरी महिला सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००
२८३	मनकामना आधारभूत स्वास्थ्य इकाई भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००
२८४	मनकामना मा.वि. मर्मत योजना	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००
२८५	सुन्तलाबारी प्रा.वि. घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००
२८६	समिक्षा टोल अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००
२८७	२ नं. वडा कार्यालय घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
२८८	मनकामना आधारभूत स्वास्थ्य इकाई इन्भर्टर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक श्रोत	५०,०००
२८९	आँपस्वारा अधुरो सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
२९०	काली बरा आरुबोट हुँदै डाँडागाउँ सम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
२९१	च्यार्पा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
२९२	डाँडागाउँ उम्लुङ्ग गिदेलडाँडा ढाँड सिमडाँडा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	६,००,०००
२९३	ढाँडबारी बसपार्क तिनघरे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	१०,००,०००
२९४	बेतेनी होमस्टे गेट देखि ठूलो आगन सडक ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
२९५	वडा कार्यालय बेतेनी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
२९६	सौरा बाँभगरा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
२९७	कच्ची सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
२९८	दयाङ्गा गाउँबाट ढाडको गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००
२९९	ढापटोल डाँडागाउँ सिङ्गिबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००
३००	तेसैलुङ्ग देखि पुजारीगाउँ सम्म ढुङ्गा विच्छयाउने योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३०१	सार्वजनिक शौचालय देखि दलित बस्ति सम्म ढुङ्गा विच्छयाउने योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
८०४३६५०७२०३ शहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.३					
३०२	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
३०३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत	२,००,०००
३०४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००
३०५	फोहोरमैला व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३०६	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२८९११	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३०७	केवरपानी समुह भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,५०,०००
३०८	ज्याप्राङ्ग सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३०९	दार्सिङ्ग महिला समुह भवन शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३१०	भुवानीटार सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,५०,०००
३११	वडा कार्यालय भवन थप कोठा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
३१२	सुनदेवी महिला समुह भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१,५०,०००
३१३	ग्याभा देखि सिलिङ्गटार हुँदै ताक्लुङ्ग खोला सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३१४	जनज्योति प्रा.वि.बाट भोलुङ्गे पुल जोड्ने सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५०,०००
३१५	त्रिवेणी मनकामना सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००
३१६	तल्लो ग्याभा बाटो नालि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३१७	लामाछाप देखि स्वास्थ्य चौकी सम्म पक्कि नाला निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३१८	सिलिङ्गटार भोलुङ्गे पुल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००
३१९	सिलिङ्गटार मनकामना सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
३२०	नयाँ पुल सोलार बत्ती जडान	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००
३२१	विद्युत लाईन, तार तथा पोल व्यवस्थापन तथा ट्रान्सफर्मर क्षमता विस्तार	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३२२	नामजुङ्ग ढालिपिपल खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३२३	सिम्ले घुर्लिश्वारा बधशाला खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३२४	माथिल्लो ग्याभा ढल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार अनुदान	२,५०,०००
३२५	ओखले भञ्ज्याङ्ग प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
३२६	कच्ची सडक सरसफाइ	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	४,५०,०००
३२७	कुवापानी देखि डाँडागाउँ सम्म गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३२८	कानटार भोलुङ्गे पुल जाने बाटो ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत	३,००,०००
३२९	भ्यापिडाँडा गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३३०	त्रिवेणी प्रा.वि. घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३३१	नयाँवस्ती देखि निभारे मुखियाटोल जोड्ने बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत	२,५०,०००
३३२	निभारेटोल बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३३३	साउनेखोला देखि कान्टार सम्म गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३३४	सिलिडटार खेलकुद मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक स्रोत	१,५०,०००
८०४३६५०७२०४ शहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.४					
३३५	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
३३६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००
३३७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००
३३८	आय आर्जन कार्यक्रम	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
३३९	पशु विमा अनुदान कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३४०	वडा स्तरीय हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता संचालन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३४१	उन्नत वीउ विजन खरिद	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३४२	बायोमास मल उत्पादन	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
३४३	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२८९११	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३४४	ताक्लुङ्ग स्वास्थ्य चौकी तालिम हल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,५०,०००
३४५	बहुउद्देशिय टूस भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३४६	५०% अनुदानमा हाते ट्याक्टर वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३४७	वडा कार्यालय मेशिनरी तथा औजार खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३४८	विद्युत व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३४९	एक घर एक धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	९,७५,०००
३५०	खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	९,७५,०००
३५१	कच्ची सडक सरसफाइ	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
३५२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सिमेन्ट खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३५३	महारुद्र आ.वि. पिसाव संकलन, खेल मैदान व्यवस्थापन तथा घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,५०,०००
३५४	राईनास प्रा.वि. घेराबार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
८०४३६५०७२०५ शहद लखन गाउँपालिका-वडा नं.५					
३५५	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
३५६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००
३५७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००
३५८	महिलाहरुलाई क्षमता विकास तथा उद्वोषण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३५९	सेनेटरी प्याड निर्माण (एड्वानसगको साभेदारीमा)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
३६०	५०% अनुदानमा टिमुर तथा कफीको बेर्ना वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३६१	खेलकुद सामग्री खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३६२	जलदेवी युथ स्टार युवा क्लब भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३६३	डाँडागाउँ सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३६४	लालिगुराँस युवा क्लब भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३६५	५०% अनुदानमा पालिको तेल निकाल्ने मेसिन वितरण	कृषि	३११२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३६६	तिनमाने मास्किछाप गुर्दुम लुदीखोला सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३६७	धारापानी मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३६८	भैसेपोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
३६९	चाप्पानी बभाँडी खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
३७०	देउरालीछाप पहाडी खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
३७१	पोखरीडाँडा खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
३७२	कच्ची सडक सरसफाइ	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
३७३	तिनमाने शिवालय मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
३७४	भ्याकुरे खेलमैदान तारजाली	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
८०४३६५०७२०६ शहद लखन गाउँपालिका-वडा नं.६					
३७५	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
३७६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००
३७७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००
३७८	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२८९११	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३७९	चण्डेश्वरी संयुक्त युवा क्लब अधुरो भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३८०	घैरुङ्ग स्वास्थ्य चौकी आवास फर्निचर व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३८१	घैरुङ्ग साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि. फर्निचर व्यवस्थापन	सहकारी	३११२३	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
३८२	अन्नपूर्ण मन्दिर देखि भाडवारी जाने सिढीबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
३८३	कोटथोक, नामरुडथान स्वारा हुँदै चुलिभिर सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
३८४	खगि कान्ते चौतारा देवीथान तल्लोगाउँ हुँदै रातमाटे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	८,००,०००
३८५	जिल्ला आयुर्वेद जाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३८६	दाचें शाखा देखि दाचें बेशी सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
३८७	फलान्ने डाँडा देखि चण्डिथान, लेकाली गाउँ हुँदै फिरफिरे सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
३८८	रिप सिमडाँडा हुँदै मर्किन डाँडा सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
३८९	सालबोटे देखि खल भञ्ज्याङ्ग सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
३९०	हिमालय मा.वि. राटेचोक देखि हटिया कोटथोक सालिनडाँडा तिनमाने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
३९१	ज्यामिरस्वारा विद्युत विस्तार	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
३९२	बतासे दलित वस्ति खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
३९३	भाडवारी खानेपानी इन्टेङ्गी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००
३९४	कच्ची सडक सरसफाइ	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
३९५	दुधालु देवी मन्दिर जिर्णोदार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
३९६	पिपलछाप देखि हटिया जाने सिढी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
८०४३६५०७२०७ शहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.७					
३९७	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
३९८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००
३९९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००
४००	महिला आय आर्जन कार्यक्रम (सिलाई कटाइ र बंगुर पालन)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
४०१	स्थानीय सभा व्यवस्थापन तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
४०२	आरुस्वारा सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४०३	बाह्रबिसे सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४०४	मकैपुर कोटगाउँ सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
४०५	मलामि प्रतिक्षालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
४०६	मास्किछाप भू.पु. सैनिक ट्रेस भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४०७	लखन थापा महिला सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
४०८	वयाक सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,५०,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
४०९	आहालडाँडा थानीथान वयाक सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४१०	ओर्लेपानी ठूलो पहरा खानेपानी मुहान सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४११	काहले कटमेरे जलकन्या सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४१२	गैरी गाउँ सानो पधेरा मर्मत आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
४१३	ढडुगाडे खानेपानी मर्मत आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
४१४	अधेरीगाउँ शिव मन्दिर पुनः निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
४१५	कच्ची सडक सरसफाइ	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	६,००,०००
४१६	काजी बिराज थापा मगरको सालिक एवम् पार्क निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४१७	खाब्दी भञ्ज्याङ्ग गणेश मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
४१८	गरान्दिस घर मेनरोड देखि लखन थापा प्रा.वि. सम्म सिडिबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
४१९	थापागाउँ सिडि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
४२०	निम्जुङ्ग जलकन्या देवी मन्दिर पुनं निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
४२१	पहिरो खोला भल व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
४२२	बकेस्वारा थानीथान मन्दिर शौचालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
८०४३६५०७२०८ शहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.८					
४२३	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
४२४	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००
४२५	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००
४२६	विपन्न, दलित, एकल महिला तथा सिमान्तकृत आयआर्जन कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
४२७	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४२८	सन्तानेश्वर कोसिस महिला समुहलाई व्यवसाय लक्षित कार्यक्रम	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००
४२९	एस. इ.इ. मा उत्तीर्ण दलित छात्र छात्रा उच्च शिक्षा प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००
४३०	बरपिपल सामुदायिक भवन ट्रेस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
४३१	कुसुन्डे मोचाबारी सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
४३२	चापावोट ज्यादुलखोला अधुरो मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४३३	सिपलखोला ढल व्यवस्थापन तथा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४३४	खानेपानी मूल संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	२,५०,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
४३५	खोरियापानी तथा सिरिसफेद मूल संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४३६	कुवापानी गोरेटोबाटो स्तरउन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
४३७	कुसुन्डे बगलडाँडा सल्लेरी गोरेटोबाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
४३८	कुसुन्डे मन्साउने गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
४३९	कोटकाली मन्दिर व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४४०	घर्तिगाउँ गोरेटोबाटो स्तरउन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४४१	छापवारी गणेश मन्दिर संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४४२	धारापानी सामुदायिक अधुरो भवन तथा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
४४३	मैलुङ्ग अधुरो गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४४४	मैलुङ्ग पधेरा देवी मन्दिर संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४४५	मलामि विश्रम स्थल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
४४६	महादेवपुर गोरेटोबाटो स्तरउन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
४४७	रम्तेलगाउँ मैलुङ्ग पधेरा गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४४८	लाकुरी जलदेवी मन्दिर संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
४४९	सडक सुधार योजना	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	७,५०,०००
८०४३६५०७२०९ शहिद लखन गाउँपालिका-वडा नं.९					
४५०	कर्मचारी तथा पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००,०००
४५१	नामजुङ्ग चिनारी पुस्तक प्रकाशन तथा सम्मान	शासन प्रणाली	२२३१५	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
४५२	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत	२,००,०००
४५३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,००,०००
४५४	रासायनिक मल हुवानीमा अनुदान	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
४५५	शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
४५६	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
४५७	स्वास्थ्य स्वयम् सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००
४५८	सुशान तथा स्थानीय सभा व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
४५९	सातदोबाटो, बर्चुला-नामडाँडा, बालेश्वरी, कटुवालडाँडा, लोकिलडाँडा, पन्थधारा पार्कको नक्साङ्कन	पर्यटन	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
४६०	प्राविधिक शिक्षा संचालन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
४६१	एस. इ. इ. मा उत्कृष्ट अंक ल्याउने दलित तथा गैरदलित प्रोत्साहन	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००
४६२	दलित तथा महिला भवन मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	२,१५,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
४६३	सातदोबाटो अधुरो सामुदायिक भवन तथा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
४६४	गैथले आमा समूह फर्निचर खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११२३	नेपाल सरकार अनुदान	३५,०००
४६५	सातदोबाटो गाँउघर क्लिनिक व्यावस्थापन	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००
४६६	बर्चुला रामभञ्ज्याङ्ग माफिटार सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	१०,००,०००
४६७	भान्सेखोला जरेवर सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
४६८	कच्चि सडक सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	४,५०,०००
४६९	नामजुङ्ग कृषि उपज प्रदर्शनी केन्द्र निर्माण	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
४७०	बालेश्वरी र कटुवालडाँडामा शौचालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
४७१	वडा नं. ९ भित्रका सिडिबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार अनुदान	४,००,०००
४७२	वडा भित्रका खानेपानी मर्मत तथा मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३१५११	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
८०४३६५०७५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
४७३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार अनुदान	११,७०,००,०००
४७४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,६४,०००
४७५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,८२,०००
४७६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७,३५,०००
४७७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार अनुदान	८९,८०,०००
४७८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२८,०१,०००
४७९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१६,०६,०००
४८०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४,१३,०००
४८१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७,१०,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
४८२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार अनुदान	२२,८५,०००
४८३	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार अनुदान	३,२५,००,०००
४८४	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार अनुदान	६,४४,०००
४८५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	नेपाल सरकार अनुदान	२,७९,००,०००
४८६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०,०००
४८७	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार अनुदान	१०,०००
४८८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०,०००
४८९	सेवा करार कर्मचारीहरुको पोशाक खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार अनुदान	२०,०००
४९०	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३९,०००
४९१	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	नेपाल सरकार अनुदान	४८,०००
४९२	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३९,०००
४९३	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (ीन्ःऋःभमतप्लन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११३४	नेपाल सरकार अनुदान	४०,०००
४९४	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७८,०००
४९५	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार अनुदान	५५,०००
४९६	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१९	नेपाल सरकार अनुदान	१,२५,०००

शह्रिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
४९७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५०,०००
४९८	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार अनुदान	५,२५,०००
४९९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार अनुदान	१२,५१,०००
५००	कृषि स्नातक करार	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार अनुदान	५,२५,०००
५०१	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार अनुदान	४,६०,०००
५०२	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	नेपाल सरकार अनुदान	४,६०,०००
५०३	प्राविधिक सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४,५२,०००
५०४	रोजगार संयोजकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१९	नेपाल सरकार अनुदान	५,६८,०००
५०५	रोजगार सहायकको तलव	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४,५२,०००
५०६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार अनुदान	१,४०,०००
५०७	ऋत्भूक्त को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१४,००,०००
५०८	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६५,०००
५०९	आ.व. ढण्ठ/डण मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	६,००,०००
५१०	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	६,००,०००
५११	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१२,०००
५१२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,५०,०००
५१३	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
५१४	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	८०,०००
५१५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,४९,०००
५१६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	४,०२,०००
५१७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,२५,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
५१८	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७३,०००
५१९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११,९२,०००
५२०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	३८,३६,०००
५२१	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	८५,०००
५२२	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,००,०००
५२३	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
५२४	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००
५२५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००
५२६	भैसी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	८,००,०००
५२७	मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	९,७५,०००
५२८	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
५२९	युवा स्वयंसेवक विकास र परिचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	३,००,०००
५३०	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	५,००,०००
५३१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,००,०००
५३२	रोजगार संवााद मञ्चको सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०,०००
५३३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२७,११,०००
५३४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२७,७४,०००
५३५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०,०००
५३६	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
५३७	स्थानीय तहको साभेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	२,३९,०००
५३८	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	१,७५,०००
५३९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार अनुदान	५,९४,०००
५४०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	९,०८,०००
५४१	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	२,४०,०००
५४२	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	९,२०,०००
५४३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	६,९३,०००
५४४	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	२,५५,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
५४५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	५,८१,०००
५४६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,०५,०००
५४७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,८१,०००
५४८	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	६३,०००
५४९	पोषण विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	३,९१,०००
५५०	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	४५,०००
५५१	युवा मैत्री स्थानीय शसनकालागि युवाका मुद्दामा बहस पैरवी कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	२,५०,०००
५५२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७,८१,०००
५५३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४,५४,०००
५५४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	६१,०००
५५५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,०४,०००
५५६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	३,३५,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
५५७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	६,८१,०००
५५८	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१२,०००
५५९	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	२०,०००
५६०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१,१३,०००
५६१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	१५,२५,०००
५६२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४,७४,०००
५६३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२,७६,०००
५६४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,०७,०००
५६५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,०६,०००
५६६	हरियो घाँस विस्तार कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार अनुदान	८,१३,०००
५६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार अनुदान	१२,००,०००
५६८	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४५,०००
५६९	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/मिडिया/स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ्य शाखाका ,समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यून	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	नेपाल सरकार अनुदान	८२,०००
५७०	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६११	नेपाल सरकार अनुदान	४०,०००

शहद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
५७१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	तथ्यांक प्रणाली	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५०,०००
५७२	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्न कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार अनुदान	८०,०००
५७३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध) (रोजगार सेवा केन्द्र)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२४,०००
५७४	युवा क्लव गठन तथा नमुना संसद अभ्यास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७११	नेपाल सरकार अनुदान	४,५०,०००
५७५	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार अनुदान	५०,०००
५७६	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार अनुदान	३,०००
५७७	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार अनुदान	२,३४,०००
५७८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार अनुदान	१७,८६,०००
५७९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	३,२२,०००
५८०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५,५४,०००
५८१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार अनुदान	२५,१५,०००
५८२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,२३,०००
५८३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,१२,०००
५८४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो भोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार अनुदान	८,३२,०००
५८५	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार अनुदान	१०,५५,०००
५८६	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्ने शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार अनुदान	३०,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
५८७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	नेपाल सरकार अनुदान	५,७२,०००
५८८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१,७८,०००
५८९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१,०३,०००
५९०	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार अनुदान	१,२५,०००
५९१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार अनुदान	११,८७,०००
५९२	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२,००,०००
५९३	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं. ८	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार (आन्तरिक ऋण)	१५,००,०००
५९४	जरंग खोला भो.पु., लुदी खोला तल्लो भो.पु., जादुल खोला भो.पु., लुदीखोला भो.पु, रंग्दी खोला गर्हो थाली शहिद लखन गा. प. ज्ञ-द्, लुदिखोला एकलेफांट, शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००
५९५	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११५९	नेपाल सरकार (आन्तरिक ऋण)	८,००,०००
५९६	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रुजित दायित्व भुक्तानी गर्ना	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार (आन्तरिक ऋण)	५०,००,०००
८०४३६५०७५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
५९७	शहिद लखन किल्ला निर्माण आयोजना (क्रमागत)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३१११२	नेपाल सरकार (आन्तरिक ऋण)	१,००,००,०००
५९८	मनकामना क्षेत्र फोहोरमैला व्यवस्थापन आयोजना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५८	नेपाल सरकार (आन्तरिक ऋण)	८०,००,०००
८०४३६५०७५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
५९९	नामजुड घैरुड ताकलुड मनकामना ढाँडबारी रामशाहघाट आँबुखैरेनी सडक(क्रमागत)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५१	नेपाल सरकार (आन्तरिक ऋण)	१,७५,००,०००

शहिद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
८०४३६५०७५ २१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
६००	तीनमाने जुम्लीचौतारा राइनास सडक योजना वडा नं. ४ र ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश अनुदान	५०,००,०००
८०४३६५०७५ २३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
६०१	गैरी चौतारा मैलुङ्ग बुंकोटघाट सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश अनुदान	६०,००,०००
कुल जम्मा					६४,०४,९९,९३५

७. शहलद लखन गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाका पदाधिकारीहरुको नामावली विवरण

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम,थर	पद	सम्पर्क नं.
१	श्री रमेश वावु थापा मगर	गाउँपालिका अध्यक्ष	९८५६०४०३७५
२	श्री ईन्दिरा तिवारी	गाउँपालिका उपाध्यक्ष	९८४६४३३५१५
३	श्री प्रेम गुरुङ्ग	वडाध्यक्ष, वडा नं १	९८४६४८६९०९
४	श्री सकुन थापा	वडाध्यक्ष वडा नं २	९८४६९०८६८७
५	श्री दिपक पाण्डे	वडाध्यक्ष, वडा नं ३	९८५६०६१४६१
६	श्री यम बहादुर थापा	वडाध्यक्ष वडा नं ४	९८५१०१६३६२
७	श्री यम बहादुर राना	वडाध्यक्ष वडा नं ५	९८४६१५८९७३
८	श्री दिलिप नारायण थापा	वडाध्यक्ष वडा नं ६	९८४१६२८३२७
९	श्री शरण श्रेष्ठ	वडाध्यक्ष वडा नं ७	९८५६०४०३६८
१०	श्री बासुदेव ढकाल	वडाध्यक्ष, वडा नं ८	९८५१०८५७९७
११	श्री राम कुमार श्रेष्ठ	वडाध्यक्ष वडा नं ९	९८४६२९०९२१
१२	श्री कृष्ण बहादुर प्रजा	कार्यपालिका अल्पसंख्यक सदस्य	९८४६२५२९९७
१३	श्री शोभा नेपाली	कार्यपालिका दलित सदस्य	९८१८३६३८२७
१४	श्री गीता परियार	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८४१४२१८२८
१५	श्री लिना थापा	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८१८०८६२५२
१६	श्री हस्त कुमारी गुरुङ्ग	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८२५१२४८४६
१७	श्री विमला ढुङ्गाना अंगाई	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८०६७८४५०६

८. शहिद लखन गाउँपालिका गाउँसभाका सदस्यहरुको नामावली विवरण

क्र.स.	नाम, थर	स्थायी ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
१	रमेश बाबु थापा मगर	शहिद लखन ६	अध्यक्ष	९८५६०४०३७५
२	इन्दिरा तिवारी	शहिद लखन ७	उपाध्यक्ष	९८४६४३३५१५
३	प्रेम गुरुङ्ग	शहिद लखन १	वडाध्यक्ष, वडा नं १	९८४६४८६९०९
४	सकुन थापा	शहिद लखन २	वडाध्यक्ष वडा नं २	९८४६९०८६८७
५	दिपक पाण्डे	शहिद लखन ३	वडाध्यक्ष, वडा नं ३	९८५६०६१४६१
६	यम बहादुर थापा	शहिद लखन ४	वडाध्यक्ष वडा नं ४	९८५१०१६३६२
७	यम बहादुर राना	शहिद लखन ५	वडाध्यक्ष वडा नं ५	९८४६१५८९७३
८	दिलिप नारायण थापा	शहिद लखन ६	वडाध्यक्ष वडा नं ६	९८४१६२८३२७
९	शरण श्रेष्ठ	शहिद लखन ७	वडाध्यक्ष वडा नं ७	९८५६०४०३६८
१०	बासुदेव ढकाल	शहिद लखन ८	वडाध्यक्ष, वडा नं ८	९८५१०८५७९७
११	राम कुमार श्रेष्ठ	शहिद लखन ९	वडाध्यक्ष वडा नं ९	९८४६२९०९२१
१२	कृष्ण बहादुर प्रजा	शहिद लखन ४	कार्यपालिका अल्पसंख्यक सदस्य	९८४६२५२९९७
१३	शोभा नेपाली	शहिद लखन ९	कार्यपालिका दलित सदस्य	९८१८३६३८२७
१४	गीता परियार	शहिद लखन ५	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८४१४२१८२८
१५	लिना थापा	शहिद लखन ६	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८१८०८६२५२
१६	हस्त कुमारी गुरुङ्ग	शहिद लखन ७	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८२५१२४८४६
१७	विमला ढुङ्गाना अंगार्ड	शहिद लखन ८	कार्यपालिका महिला सदस्य	९८०६७८४५०६
१८	फत्ता बहादुर थापा	शहिद लखन १	वडा सदस्य वडा नं १	९८४९९५४९१३
१९	लाल बहादुर गुरुङ्ग	शहिद लखन १	वडा सदस्य वडा नं १	९८४६२७०३८८
२०	सुनिता थापा(न्यौपाने)	शहिद लखन १	महिला सदस्य वडा नं १	९८४६७४७८८२
२१	कोपिल बि.क. कोइराला	शहिद लखन १	दलित महिला सदस्य वडा नं १	९८०४१००१७८
२२	गोपी लाल थापा	शहिद लखन २	वडा सदस्य वडा नं २	९८०५८२२५९०
२३	भक्कल बहादुर थापा	शहिद लखन २	वडा सदस्य वडा नं २	९८४६८५४६३५
२४	रेकशना दर्लामी	शहिद लखन २	महिला सदस्य वडा नं २	९८६६०२४४८३
२५	सिर्जना परियार	शहिद लखन २	दलित महिला सदस्य वडा नं २	९८०६५६८४४५
२६	ऋषि राम कट्टेल	शहिद लखन ३	वडा सदस्य वडा नं ३	९८४६५४२९००
२७	प्रदीप श्रेष्ठ	शहिद लखन ३	वडा सदस्य वडा नं ३	९८४३७०८६६७
२८	रुकमणी गुरुङ्ग	शहिद लखन ३	महिला सदस्य, वडा नं ३	९८४५९५१०४३
२९	कमला परियार	शहिद लखन ३	दलित महिला सदस्य	९८२६१६८६१७
३०	कर्ण बहादुर दरै	शहिद लखन ४	वडा सदस्य वडा नं ४	९८१७२२८९१३
३१	गेम बहादुर थापा	शहिद लखन ४	वडा सदस्य वडा नं ४	९८१८४७५२७५
३२	ज्ञानु माया सुनार	शहिद लखन ४	महिला वडा सदस्य वडा नं ४	९८१३४९२८४८
३३	लेख माया सीर्मल	शहिद लखन ४	दलित महिला सदस्य वडा नं ४	९८१५११४३१०
३४	कृष्ण बहादुर कुँवर	शहिद लखन ५	वडा सदस्य, वडा नं ५	९८१५१२०८०५
३५	नुन बहादुर थापा	शहिद लखन ५	वडा सदस्य, वडा नं ५	९८४८२५१४२२
३६	अशोका थापा	शहिद लखन ५	महिला सदस्य, वडा नं ५	९८१५११३७२१

क्र.सं.	नाम, थर	स्थायी ठेगाना	पद	सम्पर्क नं.
३७	दुर्गा प्रशाद पौडेल	शहलद लखन ६	वडा सदस्य, वडा नं ६	९८४५७७९६२२
३८	नर बहादुर पुडासैनी	शहलद लखन ६	वडा सदस्य, वडा नं ६	९८४६२५३२५५
३९	विमला वि.क.	शहलद लखन ६	दलित महिला सदस्य, वडा नं ६	९८०८५३९४५१
४०	डिल बहादुर गरञ्जा	शहलद लखन ७	वडा सदस्य, वडा नं ७	९८२४१९२६०१
४१	होम बहादुर थापा	शहलद लखन ७	वडा सदस्य, वडा नं ७	९८५६०९०५३७
४२	टक माया परियार	शहलद लखन ७	दलित महिला सदस्य, वडा नं ७	९८४७७७५४३६
४३	ओम बहादुर खड्का	शहलद लखन ८	वडा सदस्य, वडा नं ८	९८४६८१९००८
४४	कासि नाथ अंगाई	शहलद लखन ८	वडा सदस्य, वडा नं ८	९८५६०४०३२०
४५	पार्वती सार्की	शहलद लखन ८	दलित महिला सदस्य, वडा नं ८	९८४६५६५५५५
४६	नुर बहादुर भण्डारी	शहलद लखन ९	वडा सदस्य, वडा नं ९	९८१११७६६५५
४७	मुक्ति प्रसाद लामिछाने	शहलद लखन ९	वडा सदस्य, वडा नं ९	९८६२७९५४३२
४८	सकु माया गुरुङ्ग	शहलद लखन ९	महिला सदस्य, वडा नं ९	९८४६१८९११४

९. न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री ईन्दिरा तिवारी	संयोजक	९८४६४३३५१५
२.	श्री काशीनाथ अंगाई	सदस्य	९८५६०४०३२०
३.	श्री भक्कल बहादुर थापा	सदस्य	९८४६८५४६३५
४.	श्री रामचन्द्र गिरी	उजुरी प्रशासक	९८५६०३२००३

१०. गाउँ कार्यपालिका अन्तरगतका विषयगत समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण

क) समितिको नाम : आर्थिक विकास समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री दिपक पाण्डे	संयोजक	९८५६०६१४६१
२.	श्री दिलिप नारायण थापा	सदस्य	९८४१६२८३२७
३.	श्री गिता परियार	सदस्य	९८४१४२१८२८
४.	श्री ऋषि रोका	सदस्य सचिव	९८४६२५५८८५

ख) समितिको नाम : सामाजिक विकास समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री कृष्ण बहादुर प्रजा	संयोजक	९८४६२५२९९७
२.	श्री सकुन थापा	सदस्य	९८४६९०८६८७
३.	श्री शोभा नेपाली	सदस्य	९८१८३६३८२७
४.	श्री विरेन्द्र श्रेष्ठ	सदस्य सचिव	९८४६०५२३७७

ग) समितिको नाम : पूर्वाधार विकास समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री शरण श्रेष्ठ	संयोजक	९८५६०४०३६८
२.	श्री यम बहादुर थापा	सदस्य	९८५१०१६३६२
३.	श्री लिना थापा	सदस्य	९८१८०८६२५२
४.	ई.राजन रानाभाट	सदस्य सचिव	९८४६०८१३८७

घ) समितिको नाम : वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री प्रेम गुरुङ्ग	संयोजक	९८४६४८६९०९
२.	श्री राम कुमार श्रेष्ठ	सदस्य	९८४६२९०९२१
३.	श्री हस्त कुमारी गुरुङ्ग	सदस्य	९८२५१२४८४६
४.	श्री मेघनाथ प्रसाद यादव	सदस्य सचिव	९८५१०६३१९५

ड) समितिको नाम : सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री यम बहादुर राना	संयोजक	९८४६१५८९७३
२.	श्री बासुदेव ढकाल	सदस्य	९८५१०८५७९७
३.	श्री विमला ढुङ्गाना अंगाइ	सदस्य	९८०६७८४५०६
४.	श्री राजेन्द्र खनाल	सदस्य सचिव	९८४६३७७३०१

११. गाउँ सभा अन्तरगतका विषयगत समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण

क) समितिको नाम : लेखा समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री होम बहादुर थापा	संयोजक	९८५६०९०५३७
२.	श्री नुर बहादुर भण्डारी	सदस्य	९८१११७६६५५
३.	श्री ज्ञानुमाया सुनार	सदस्य	९८१३४९२८४८
४.	श्री सन्तोष लामिछाने	सदस्य सचिव	९८४९८५६२२२

ख) समितिको नाम : सुशासन समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री अशोका थापा	संयोजक	९८१५११३७२१
२.	श्री दुर्गा प्रसाद पौडेल	सदस्य	९८४५७७९६२२
३.	श्री कोपिला विक कोइराला	सदस्य	९८०४१००१७८
४.	श्री पूर्ण बहादुर गहतराज	सदस्य सचिव	९८५६०४०७९५

ग) समितिको नाम : विधायन समिति

क्र.सं.	पदाधिकारीको नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.
१.	श्री रुक्मणी गुरुङ्ग	संयोजक	९८४५९५१०४३
२.	श्री रोक्शना दर्लामी	सदस्य	९८६६०२४४८३
३.	श्री ओम बहादुर खड्का	सदस्य	९८४६८१९००८
४.	श्री प्रदिप श्रेष्ठ	सदस्य सचिव	९८५११८६८९२

१२. गाउँपालिकामा रहेका स्थायी कर्मचारीहरूको विवरण:

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद	तह	सम्पर्क नं
१	बाबुराम मगर	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प.तृतीय	९८५६०१०५३३
२	सन्तोष लामिछाने	लेखा अधिकृत	अधिकृत सातौं	९८५६०१०५३६
३	राजन रानाभाट	इन्जिनियर	अधिकृत सातौं	९८५६०१०५४३
४	राजेन्द्र खनाल	शिक्षा अधिकृत	अधिकृत सातौं	९८४६३७७३०१
५	डोलराज पौडेल	कविराज निरिक्षक	अधिकृत सातौं	९८४५१३३९५७
६	वीरेन्द्र श्रेष्ठ	स्वा.शाखा.प्रमुख	अधिकृत छैटौं	९८४६०५२३७७
७	ऋषि रोका	कृषि अधिकृत	अधिकृत छैटौं	९८४६२५५८८५
८	पूर्ण बहादुर गहतराज	प्रशासन शाखा प्रमुख	अधिकृत छैटौं	९८५६०४०७९५

क्र.स.	कर्मचारीको नाम थर	पद	तह	सम्पर्क नं
९	सानुकाजी बस्नेत	अधिकृत छैटौं	अधिकृत छैटौं	९८४५०७५३६५
१०	मेघनाथ प्रसाद यादव	ईन्जीनियर	अधिकृत छैटौं	९८५१०६३१९५
११	कृष्ण प्रसाद अर्याल	वडा सचिव वडा नं. ६	अधिकृत छैटौं	९८४६०३९७१३
१२	रमेश ठकाल	वडा सचिव वडा नं. ५	अधिकृत छैटौं	९८४५०४९५८९
१३	रम्भा पौडेल	वैद्य निरीक्षक	अधिकृत छैटौं	९८४६१९४६८०
१४	विमला पुलामी	सि.अ.हे.व	अधिकृत छैटौं	९८५६०४०१०८
१५	राहुल श्रेष्ठ	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैटौं	९८४३२७४६४०
१६	ईश्वर कुमार श्रेष्ठ	सि.अ.हे.व	अधिकृत छैटौं	९८४६३७७४२३
१७	हरि बहादुर कुवर	सि.अ.हे.व	अधिकृत छैटौं	९८४६०७०३९२
१८	शुक्र आचार्य	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैटौं	९८८४५००३८३
१९	विश्व श्रेष्ठ	जन स्वास्थ्य निरीक्षक	अधिकृत छैटौं	९८४११५२८७९
२०	पार्वती प्रधान(श्रेष्ठ)	सि.अ.न.मी.	अधिकृत छैटौं	९८४६१५८८९८
२१	रामचन्द्र गिरी	कम्प्युटर अपरेटर	सहायक पाँचौं	९८५६०३२००३
२२	जुन माया घर्ती	सहायक पाँचौं	सहायक पाँचौं	९८५७६२५५२६
२३	दुर्गा बिष्ट	आ.ले.प. सहायक	सहायक पाँचौं	९८४४७७४२७१
२४	अमृता सिग्देल	वडा सचिव वडा नं. ८	सहायक पाँचौं	९८६४४२३८१४
२५	टीका गुरुङ	सि.अ.न.मि	सहायक पाँचौं	९८४६१५७६५८
२७	मनोहरि ज्ञवाली	वडा सचिव वडा नं. २	सहायक पाँचौं	९८४६१२५६७७
२८	रश्मा थापा	वडा सचिव वडा नं. ३	सहायक पाँचौं	९८४६०९३२९४
२९	लक्ष्मी श्रेष्ठ	हे.अ.	सहायक पाँचौं	९८४५१९९०००
३०	माया श्रेष्ठ	सि.अ.न.मि	सहायक पाँचौं	९८४६०९८३५४
३१	मनिला श्रेष्ठ	सि.अ.न.मि	सहायक पाँचौं	९८४६२७१०६४
३२	अस्मिता राना	हेल्थ असिस्टेन्ट	सहायक पाँचौं	९८६०४२१२८०
३३	राधिका कट्टेल	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	९८४६५४०१८६
३४	डम्बरु सार्की (आछामी)	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	९८४२३२८९५५
३५	बाबुराम ठकाल	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौं	९८४६२७१५९७
३६	ज्ञानु सुन्चेरी	सि.अ.न.मी.	सहायक पाँचौं	९८४३९९६७८६
३७	कृष्णप्रसाद भट्टराई	सि.अ.हे.व.	सहायक पाँचौं	९८५६०४०७५२
३८	सरस्वती धिताल	वडा सचिव वडा नं. ९	सहायक चौथो	९८४९२७६३५९
३९	शम्भु शरण सापकोटा	वडा सचिव वडा नं. १	सहायक चौथो	९८४६३८२९८०
४०	धन बहादुर गुरुङ	असिस्टेन्ट सव ईन्जिनियर	सहायक चौथो	९८२११८६४८७
४१	बिस्मिता श्रेष्ठ	अ.न.मि	सहायक चौथो	९८४००१८०३१
४२	बलराम घिमिरे	खा.पा.स.टे.	सहायक चौथो	९८४५२१२६२४
४३	कर्ण बहादुर थापा	वडा सचिव वडा नं. ४	सहायक चौथो	९८४६१२०५२४

क्र.स.	कर्मचारीको नाम थर	पद	तह	सम्पर्क नं
४४	पमिता अर्याल	वडा सचिव वडा नं. ७	सहायक चौथो	९८४००४४८६०
४५	समीक्षा दराई	अनमी	सहायक चौथो	९८४५६८९७४५
४६	सुरभी अधिकारी	अ.न.मी	सहायक चौथो	९८६१६९४७७२
४७	नबराज श्रेष्ठ	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८४६०८९२१७
४८	मनिषा कुँवर	अनमी	सहायक चौथो	९८६२४८४४४६
४९	संगिता बयलकोटी	अनमी	सहायक चौथो	९८४९९१७६७०
५०	दील कुमारी चौधरी	अनमी	सहायक चौथो	९७४४३६७१४७
५१	चन्दन जयसवाल	अहेब	सहायक चौथो	९८४५९८८२५९
५२	अजित नारायण ठाकुर	अहेब	सहायक चौथो	९८६५१५२७८५
५३	चन्द्रकला दाहाल	अहेब	सहायक चौथो	९८२२९७७००४
५४	धन बहादुर पुन मगर	अहेब	सहायक चौथो	९७६५५५८९९५
५५	तारामणी घिमिरे	ना.प्रा.स्वा.प्र	सहायक चौथो	९८४६४०१३४५
५६	सरिता कुमारी साह	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो	९८१४७०१४८९
५७	राम कुमार महतो	अ.स.इ.	सहायक चौथो	९८४००७२०६३
५८	रणोदीप कुमार यादव	अ.स.इ.	सहायक चौथो	९८४५३७५२८५
५९	सहदेव गौतम	अ.स.इ.	सहायक चौथो	९८५११९१३२७
६०	मम बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी	सहायक चौथो	९८१२२७९१४०
६१	भगवान खत्री	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८४६१२७१०६

१३. गाउँपालिकामा करार सेवामा कार्यरत रहेका कर्मचारीहरुको विवरण:

क्र.स.	कर्मचारीको नाम थर	सेवाको प्रकार	पद	तह	सम्पर्क नं
१	प्रदिप श्रेष्ठ	करार	रोजगार संयोजक	अधिकृत छैटौ	९८५११८६८९२
२	अर्बिन थापा	करार	सूचना प्रविधि अधिकृत	अधिकृत छैटौ	९८१४११४३८९
३	सोम आले	करार	एम्.आई.एस्. अपरेटर	सहायक पाचौ	९८६०४५३३४
४	सन्जोग थापा मगर	करार	प्राविधि सहायक	सहायक पाचौ	९८१९१९७६७३
५	सुस्मिता अंगाई	करार	प.स्वा.प्रा.	सहायक पाचौ	९८०४१९७१८
६	करिना श्रेष्ठ	करार	रोजगार सहायक	सहायक पाँचौ	९८०५२३०७३७
७	यानु माया गुरुड	करार	ल्याब टेक्निसियन	सहायक पाचौ	९८०३१३८८११
८	प्रेम बहादुर गुरुड	करार	हे.अ.	सहायक पाचौ	९८६५२४३८८
९	कस्मि न्यौपाने	करार	हे.अ.	सहायक पाँचौ	९८६१३२०२१८
१०	सुनिता श्रेष्ठ	करार	ल्याब टेक्निसियन	सहायक पाचौ	९८४६७५२९९
११	शुक बहादुर राना	करार	हेल्थ असिस्टेन्ट	सहायक पाचौ	९८१४१६७९३८
१२	बिनिता भण्डारी	करार	कृषि प्राविधिक	सहायक पाचौ	९८६०८५६८८
१३	पार्वती श्रेष्ठ	करार	क्तबाा लगचकभ	सहायक पाचौ	९८४३६७८४२
१४	राजकुमार श्रेष्ठ	करार	सब इन्जिनियर	सहायक पाचौ	९८४३०८७५१

क्र.स.	कर्मचारीको नाम थर	सेवाको प्रकार	पद	तह	सम्पर्क नं
१५	बब्लु गुरुङ्ग	करार	सब इन्जिनियर	सहायक पाचौं	९८१३४४६४६
१६	रविना राना मगर	करार	ल्यब टेक्निसियन	सहायक पाचौं	९८४३२७२१६९
१७	हिरा वि क	करार	फिल्ड सहायक	सहायक चौथो	९८४५७९४१०
१८	सृजना राना आले	करार	फिल्ड सहायक	सहायक चौथो	९८४९००४५५
१९	अभिषेक गुरुङ्ग	करार	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो	९८१८१६८१४७
२०	भूमिका ओली	करार	उद्यम विकास कर्ता	सहायक चौथौं	९८६९४७८४३
२१	बन्दना ओली	करार	उद्यम विकास कर्ता	सहायक चौथौं	९८४८६६९५१
२२	अनिस थापा मगर	करार	अमिन	सहायक चौथो	९८४६९५३२९३
२३	सुमन सुनार	करार	अहेब	सहायक चौथो	९८६९२५९८७२
२४	मोनिका श्रेष्ठ	करार	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६५०६३९३०
२५	सुकु परियार	करार	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८४६८६६८३७
२७	रूस्का थापा	करार	सामाजिक परिचालिका	सहायक चौथो	९८१८१६२०७१
२८	दीपक पाण्डे	करार	सहायक कम्प्युटर	सहायक चौथो	९८४६०३९७२२
२९	सुनिता थापा	करार	कार्यालय सहायक	सहायक चौथो	९८४६१५८८१
३०	ध्रुव खत्री के सी	करार	ना.प्रा.से.प्र	सहायक चौथो	९८४६३७७८२
३१	मनिस थापा	करार	ना.प्रा.से.प्र	सहायक चौथो	९८१६१२७३७२
३२	कृति श्रेष्ठ	करार	ना.प्रा.स	सहायक चौथो	९८४७७६०९४
३३	कुशल बस्नेत	करार	अ.हे.ब	सहायक चौथो	९८४६९८४३३
३४	लक्ष्मी गोतामे भट्ट	करार	अ.हे.ब	सहायक चौथो	९८४६१२६९०१
३५	शितल परियार	करार	सहायक कम्प्युटर	सहायक चौथो	९८५६०४११४
३६	एलिना श्रेष्ठ	करार	अ.न.मि	सहायक चौथो	९८४३८४१३१
३७	संगिता श्रेष्ठ	करार	अ.हे.ब.	सहायक चौथो	९८५६०९०४८
३८	कविता थापा मगर	करार	सहायक कम्प्युटर	सहायक चौथो	९८६१३९७८६०
३९	सिता अछामी	करार	कार्यालय सहायक	सहायक चौथो	९८०४११३४३
४०	सुमित्रा दराई	करार	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८४५४४२३२
४१	हस्त बहादुर थापा	करार	कार्यालय सहायक	सहायक चौथो	९८१७२९७८२१
४२	सरस्वती मगर	करार	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६७९०८३२
४३	याम माया थापा	करार	अ.हे.ब	सहायक चौथो	९८१६६५८५३९
४४	कृष्ण कुमार खड्का	करार	असिस्टेन्ट सहायक	सहायक चौथो	९८४६०५६२३६
४५	दिक्षा खनाल	करार	कृषी प्राविधिक	सहायक चौथो	९८४८२५०९२
४६	सविना कुँवर	करार	ना.प.से.प्रा.	सहायक चौथो	९८०६५१७९२८
४७	सरस्वती सिजपती	करार	असिस्टेन्ट सब	सहायक चौथो	९८५१२४९९३१
४८	दिक्षा खनाल	करार	कृषि प्राविधिक	सहायक चौथो	९८४८२५०९२
४९	कुष्ण माया आले	करार	अ.हे.व.	सहायक चौथो	९८१६१७६६२४

क्र.स.	कर्मचारीको नाम थर	सेवाको प्रकार	पद	तह	सम्पर्क नं
५०	विसना तिवारी	करार	ना .प्रा. स, कृषि	सहायक चौथो	९८४५५०५८०
५१	गिता श्रेष्ठ	करार	परिचालक	सहायक चौथो	९८१६६०२६१६
५२	रुद्र बहादुर राना मगर	करार	कार्यालय सहायक	सहायक चौथो	९८४६१८८२९
५३	कमला श्रेष्ठ	करार	सामाजिक परिचालिका	सहायक चौथो	९८४६१२०५८
५४	जमुना प्रजा	करार	ना.प्रा.स.	सहायक चौथो	९८१११८६१०६
५५	गौरव श्रेष्ठ	करार	प्राविधिक	सहायक चौथो	९८६१९१७२३९
५६	निर्मला वि. क.	करार	कार्यालय सहायक	सहायक चौथो	९८०६६०६५८
५७	रमेश नेपाली	करार	नायब पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	सहायक चौथो	९८४८९३१३२७
५८	जीतबहादुर क्षेत्री	करार	अ.हे.ब.	सहायक चौथो	९८५६००००२
५९	ओमकुमारी थापा	करार	अ.न.मी.	सहायक चौथो	९८६६३३१४७७
६०	रस्मिता वि.क.	करार	बाली विज्ञान स्वयम्	सहायक चौथो	९८१७१४४८४
६१	प्रतिमा पुन थापा	करार	पशु विज्ञान स्वयम्	सहायक चौथो	९८४७७६१९७९
६२	गणेश कुमार श्रेष्ठ	करार	भलिवल प्रशिक्षक	श्रेणी विहिन	९८०६५४३५१६
६३	सन्तोष थापा	करार	हलुका सवारी चालक	श्रेणी विहिन	९८४६००७०५
६४	गोविन्द बहादुर	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८४६०८८३६
६५	शर्मिला गुरुङ्ग	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८०३३१११२५
६६	निर्मला लामिछाने	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणि विहिन	९८६१९६९६५४
६७	बिनोद परियार	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८२५१४९४६
६८	मिन बहादुर परियार	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८४६२८९५४
६९	भिमलाल श्रेष्ठ	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणि विहिन	९८५६०४१८३
७०	अनिषा श्रेष्ठ	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणि विहिन	९८४६३७८७२२
७१	दिपा अंगाई	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणि विहिन	९८४६३५११९०
७२	सविना थापा	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८२१८५६५४१
७३	कल्पना श्रेष्ठ	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८४६७८३५४
७४	लेख बहादुर थापा	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८६४३८०७२
७५	श्री माया राना मगर	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८०६५६८१८
७६	जानुका थापा	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८४३४३२१७५
७७	निरु गुरुङ	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणि विहिन	९८०३३१९०२५
७८	पुष्पा थापा	करार	कार्यलय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८०६५६४००
७९	इश्वरी गुरुङ	करार	कार्यलय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८२९१११४५७
८०	सुनिल थापा	करार	कार्यलय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८४६६४०९१
८१	शिला श्रेष्ठ	करार	कार्यलय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८४९०७६४७
८२	मिसन थापा मगर	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८२६१०२८६०
८३	कुमारी थापा मगर	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८०५८०९१३६

क्र.स.	कर्मचारीको नाम थर	सेवाको प्रकार	पद	तह	सम्पर्क नं
८४	विमला आले मगर	करार	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८१७१४४९४

१४. गाउँपालिकाभित्रका विद्यालय विवरणहरू

क्रसं	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	प्रधानाध्यापकको नाम	सम्पर्क फोन नं	विव्यस अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं
१	श्री इन्द्र प्रा.वि	कक्षा १ - ३	तिर्थराज थापा मगर	९८५६०४३२३१	नर बहादुर थापा	९८०८९१८००२
२	श्री लक्ष्मी प्रा.वि	कक्षा १ - ३	उर्मिला अर्याल	९८५६०४३७९९	शिर्जना नेपाली	९८१४१६३५७२
३	श्री बक्रेश्वरी प्रा.वि	कक्षा १ - ३	रिता थापा	९८२९१३७०१५	कर्ण बहादुर थापा	९८१७१९२०७६
४	श्री बालज्योति प्रा.वि	कक्षा १ - ३	दुर्गा थापा आले	९८२७१०९०६२	सरिना थापा	९८०४१८५८५६
५	श्री सुन्तलाबारी बालस्मृति प्रा.वि	कक्षा १ - ३	सिर्जना दुवाडी	९८४९१६३१७३	ढक माया राना	९८४५२७२८१२
६	श्री सिलिडटार प्रा.वि	कक्षा १ - ३	रिड्डु घले	९८५६०४१३५५	नारायण मगर	९८१८९४२१२७
७	श्री करन्टार प्रा.वि	कक्षा १ - ३	तारा माया गुरुड	९८४४६३०२३७	सागर गुरुड	९८४४३३५००४
८	श्री त्रिवेणी प्रा.वि	कक्षा १ - ३	सुकमाया गुरुड	९८४५२१७५९४	शेर बहादुर थापा	
९	श्री चण्डेश्वरी प्रा.वि	कक्षा १ - ३	जनक लाल श्रेष्ठ	९८४६१२०५०९	भिम लाल श्रेष्ठ	९८४६२५८३०
१०	श्री शहद सन्देश प्रा.वि	कक्षा १ - ३	उमेशलाल उराँव	९८६२२९१७२७	टिकाराम आले	९८२६१६९४१०
११	श्री प्रगति प्रा.वि	कक्षा १ - ३	चन्द्र कुमारी प्रजा	९८२५२३९०२१	खुम बहादुर चेपाङ्ग	९८२९४९१७८०
१२	श्री तोरेन प्रा.वि	कक्षा १ - ३	तुल कुमारी थापा	९८४६१२०५३५	कृष्ण बहादुर कुँवर	९८१५१२०८०५
१३	श्री जलकन्या प्रा.वि	कक्षा १ - ३	सिमा राना	९८४६४१३६९४	सूर्य बहादुर थापा मगर	९८४६०६५६५८
१४	श्री दुर्गा प्रा.वि	कक्षा १ - ३	रुक मायाँ कमर	९८०४१२६२१९	संग्राम कुँवर	९८०३४७२३९३
१५	श्री चन्द्रकला प्रा.वि	कक्षा १ - ३	सानु थापा	९८४६०७५०४८	भूपाल सिंग आले	९८२४१७५७६८
१६	श्री मकैपुर प्रा.वि	कक्षा १ - ३	जनका भट्टराई	९८४६२७०१३६	गञ्ज बहादुर गुरुड	
१७	श्री दाहाले प्रा.वि	कक्षा १ - ३	अनिशा थापा	९८०३३८७४२१	हरी बहादुर थाप	
१८	श्री जलदेवी प्रा.वि	कक्षा १ - ३	खेमजंग थापा	९८४६०५६०१५	दल बहादुर थापा	९८४१९०५७९७
१९	श्री चण्डिदेउराली प्रा.वि	कक्षा १ - ५	रवि प्रसाद लामिछाने	९८४५५८५६४६	गोपिलाल थापा	९८०५८२२५९०
२०	श्री बनौती प्रा.वि	कक्षा १ - ५	शोभा पन्थ	९८४६४८६८९४	थम बहादुर थापा मगर	९८६१५६२४५७
२१	श्री जनज्योती प्रा.वि	कक्षा १ - ५	मेदन दत्त कोइराला	९८४६१६३९४५	ऋषिराम कट्टेल	९८४६५४२९००
२२	श्री राइनास प्रा.वि	कक्षा १ - ५	सरला प्रजा	९८६५३१२६९८	ढक बहादुर थापा	९८१३४९८०४३
२३	श्री गण्डकी प्रा.वि	कक्षा १ - ५	सलिता कुमारी चौधरी	९८६४८५१०८७	रविन लम्साल	९८१५२१६६८०
२४	श्री मण्डली प्रा.वि	कक्षा १ - ५	जिवन कुमार श्रेष्ठ	९८४१६३५८५६	टेक बहादुर गुरुड	९८१६६१४५६२
२५	श्री गणेश प्रा.वि	कक्षा १ - ५	विमला धमला	९८४६८२७३२६	तोक बहादुर थापा	९८२५१९१८५६

शहलद लखन गाउँपालिका, गोरखा, गाउँ विकास योजना आ.व. २०८०/०८१

क्रसं	विद्यालयको नाम	सञ्चालित कक्षा	प्रधानाध्यापकको नाम	सम्पर्क फोन नं	विव्यस अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नं
२६	श्री पिपला पोखरी आ.वि	कक्षा १ - ५	दुर्गा सिंखडा	९८६९२२७९१०	सुरज रेग्मी	९८०१८१९३८०
२७	श्री लखन थापा प्रा.वि	कक्षा १ - ५	गिता पाण्डे	९८४६१६३१२७	भरत बहादुर आले	९८४६४९०९३३
२८	श्री राम्चे प्रा.वि	कक्षा १ - ५	ओम प्रकाश श्रेष्ठ	९८५६०४०१७५	राम कुमार श्रेष्ठ	९८४९७४७४३७
२९	श्री भीमसेन प्रा.वि	कक्षा १ - ५	वेद प्रसाद अधिकारी	९८४१७४०००६	सन्तोसजंग थापा	९८४६६३३१८३
३०	श्री कालिका अमरज्योति प्रा.वि	कक्षा १ - ५	नविन प्रकाश खड्का	९८४७९४८९२८	इश्वरी नेपाली	९८५५०८१०६८
३१	श्री थानी आ.वि	कक्षा १ - ८	वेद बहादुर थापा	९८४६२०४४१२	कृष्ण बहादुर थापा	९८४६७६८८९२
३२	श्री गंगार्धर्म आ.वि	कक्षा १ - ८	बालाराम केसी	९८४४०२८५६४	चित्र बहादुर गुरुङ्ग	९८६९३६४४९९
३३	श्री महारुद्र आ.वि	कक्षा १ - ८	राम बहादुर तिवारी	९८५६०४०२४५	टेक बहादुर थापा	९८२४२५११०५
३४	श्री चण्डिका आ.वि	कक्षा १ - ८	गणेशमान श्रेष्ठ	९८४६९४३८९०	गोपाल बहादुर राना	९८०५८३१४४०
३५	श्री सरस्वती आ.वि	कक्षा १ - ८	नुर प्रसाद लामिछाने	९८४६२७०४४६	ऋषिराम लामिछाने	९८४६६१७०८१
३६	श्री बक्रेश्वर मा.वि	कक्षा १ - १०	युद्ध बिलास अर्याल	९८५६०४३३९७	लाल बहादुर गुरुङ्ग	९८४६२७०३८८
३७	श्री सिंजाली मा.वि	कक्षा १ - १०	बल नरायण श्रेष्ठ	९८४६०६८६३०	ध्रुव प्रसाद खनाल	९८५५०८१०६८
३८	श्री जलदेवी मा.वि	कक्षा १ - १०	उमेश थापा	९८४५३४०५३५	विजय पुडासैनी	९८५१०७२१८७
३९	श्री सिद्धस्थानी मा.वि	कक्षा १ - १०	इश्वर कट्टेल	९८४६०५८९९१	निर बहादुर थापा	९८४६१२५२०७
४०	श्री हिमालय मा.वि	कक्षा १ - १०	सीताराम ढकाल	९८५६०४३१९८	रमेश कुमार श्रेष्ठ	९८४९६४०२८०
४१	श्री रामेश्वरी मा.वि	कक्षा १ - १०	जिवन अंगाई	९८४६३७८६५४	ज्ञान बहादुर रम्तेल	९८४६०७६४२३
४२	श्री महेन्द्रशक्ति मा.वि	कक्षा १ - १२	प्रकाश अर्याल	९८४६०७०३८५	रत्न बहादुर आले	९८४३८५८४६६
४३	श्री मनकामना मा.वि	कक्षा १ - १२	अरविन्द कुमार मिश्र	९८४६०८९३४८	होम प्रसाद जोशी	९८४६२१७९१७
४४	श्री भगवती हिमालय मा.वि	कक्षा १ - १२	कृष्ण राज पन्त	९८४१६०८७४५	खुन प्रसाद रेग्मी	९८५६०४०११३
४५	श्री शहीद स्मृति मा.वि	कक्षा १ - १२	रोहेणी प्रसाद खनाल	९८४६०७०३६८	अमृत श्रेष्ठ	९८५६०४०५४९
४६	श्री जनशक्ति मा.वि	कक्षा १ - १२	चिरञ्जिवि काप्री	९८४६३७७१९९	राम कुमार श्रेष्ठ	९८४६२९०९२१
४७	बुङ्गेट न्यू होराइजन इ.वि.एस	कक्षा १ - ८	प्रकाश के.सी.	९८४१२२७९५७		
४८	मनकामना हिल साइड एकेडेमी	कक्षा १ - ८	विशाल लुइटेल्	९८६२६९३९०४		

१५. शहलद लखन गाउँपालिका भित्रका शहलद तथा बेपत्ताहरुको वलवरण

क) शहलदहरुको वलवरण

क्र. सं.	शहलदहरुको नामवली	ठेगाना	शहादत मलतल
१	लखन थापा मगर	श. ल. गा. पा. ७, बुंकोट, काहुले भंगार	१९३३। ११। ०२
२	जय सिंह चुमी राना मगर	श. ल. गा. पा. ७, बुंकोट, काहुले भंगार	१९३३। ११। ०२
३	राम बहादुर अर्याल	श. ल. गा. पा. १, बक्राङ्ग, पुरानो गाउँ	२०५६। ०१। ०८
४	रामजी घर्ती मगर (शैलेस)	श. ल. गा. पा. १, बक्राङ्ग, भोगटेनी	२०५८। १०। २९
५	रामशरण अर्याल (नवलन)	श. ल. गा. पा. १, बक्राङ्ग, भोगटेनी	२०५९। ०५। ०५
६	श्रीराम खनाल (सन्देश)	श. ल. गा. पा. ४, ताक्लुङ्ग, चाललसे	२०५८। १०। २२
७	श्री कृष्ण लामलछाने (अवलनास)	श. ल. गा. पा. ९, नामजुङ्ग, चलहान डाँडा	२०५९। ०७। २८
८	सुरेश कुँवर (शुशील)	श. ल. गा. पा. ६, घैरुङ्ग, अधेरी	२०६०। ०९। २९
९	केशर बहादुर आले (अर्पण)	श. ल. गा. पा. ६, घैरुङ्ग, तीनघरे	२०६१। ०६। २७
१०	रामकृष्ण श्रेष्ठ (प्रलय)	श. ल. गा. पा. ६, घैरुङ्ग, अधेरी	२०६१। १०। २०

ख) बेपत्ताहरुको वलवरण

क्र. सं.	बेपत्ताहरुको नामवली	ठेगाना	बेपत्ता मलतल
१	लीला खनाल (वलनुदु)	श. ल. गा. पा. ७, बुंकोट, तलवारी गाउँ	२०५५। ०७। ०९
२	गीता थापा (प्रगती)	श. ल. गा. पा. ६, घैरुङ्ग, तीनघरे	२०५५। ०९। ०६